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Telefon w czasie naszego wczorajszego dyżuru 
w „Głosie Słupskim” dzwonił niemal bez przerwy. 
Trzy specjalistki ze słupskiego Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych odpowiedziały na dziesiątki pytań 
Czytelników.
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Apteki negocjują, klienci korzystają

Chorować można taniej
Dziewięć aptek w Słupsku, a kilkanaście 

w całym regionie słupskim, oznaczonych 
biało-czerwonym godłem „Apteki Polskie”, 
sprzedaje niektóre leki po niższych cenach. 
Farmaceutom taka polityka gwarantuje 
wyższą sprzedaż, a klientom, którzy mają 
czas, aby poszukać tańszych specyfików, 
zatrzymanie części gotówki w portfelu.

Od kilku dni w aptekach zrzeszonych w 
Izbie Gospodarczej „Apteki Polskie” pacjen­
ci znajdą specjalne tablice z wypisanymi 
tańszymi medykamentami (na zdjęciu). - 
Niestety, na tablicy zmieści się tylko kilka 
nazw tańszych leków, podczas gdy ich lista 
w naszej aptece ma ponad 180 pozycji! - 
mówi Mieczysław Marzec, szef słupskiej 
apteki „Piastowska”. - Ceny są o około 6 do 
12 procent niższe niż w innych aptekach. 
Niestety, nie możemy obniżyć kwot przy le­
kach, którym ceny nadano urzędowo.

Niższe ceny specyfików są możliwe dzięki 
negocjacjom aptekarzy z hurtownikami. Po­
nieważ każdy farmaceuta sam omawia wa­
runki dostarczania leków z dowolną hurtow­
nią, to w różnych aptekach tańsze mogą być 
różne medykamenty. I tak w słupskiej apte­
ce „Piastowskiej” za voltaren pacjenci zapła-

Agencja
ruszyła w teren

Tylko kilkanaście procent rolni­
ków w regionie słupskim złożyło 
wnioski o dopłaty obszarowe. A 
składać można je jeszcze tylko do 
15 czerwca. Nie inaczej jest w in­
nych rejonach kraju. Minister rol­
nictwa polecił biurom powiato­
wym Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa, gdzie 
przyjmowane są wnioski, wyjście 
do rolników.

-Niezłożyłem wniosku, bo muszę 
dokładnie zmierzyć uprawy, aby 
nie było żadnej pomyłki i proble­
mów z tym związanych. Mam 200 
hektarów ziemi. Mierzyć uprawy 
będę GPS-em (satelitarnym syste­
mem pomiaru położenia - przyp. 
red.) - mówi Antoni Ławreno- 
wicz, rolnik z Podgór, gm. Kępice.

Zgodnie z zapowiedzią ministra 
rolnictwa, pracownicy ARiMR ru­
szyli w teren. - Dotrzemy do każ­
dego sołectwa. Na miejscu pomoże­
my rolnikom wypełnić wnioski. Je­
śli zajdzie taka konieczność, będzie­

my chodzić od domu do domu - 
mówi Wacław Kozłowski, kie­
rownik biura powiatowego ARiMR 
w Tuchomiu. Takie same akcje 
przeprowadzą biura w Człuchowie, 
Słupsku i Lęborku.

Od poniedziałku wydłużone zo­
stały godziny ich otwarcia. Biura 
czynne są od godz. 6 do 22, z wyjąt­
kiem Lęborka, bo agencja znajdu­
je się w banku (8-18). Dyżury peł­
nione będą także w soboty i nie­
dziele. Podajemy telefony kontak­
towe: Człuchów - 834 52 73 do 74, 
Lębork - 863 31 72, 863 43 13, 
Słupsk - 848 62 94 do 95, Tucho­
mie - 821 50 72 do 74.

Przypomnijmy, że za każdy hek­
tar użytku rolnik może dostać 200 
złotych. Jeśli uprawiane są np. zbo­
ża, rośliny strączkowe czy oleiste, 
przysługuje kolejnych 300 złotych. 
Za grunty, na których gospodaro­
wanie zostało uznane za szczegól­
nie trudne, można jeszcze uzyskać 
około 200-250 złotych za hektar.

(ang)

Ruszyła ze złomu lokomotywa
Trzy niemieckie parowozy typu 

BR 50 pochodzące z lat 40. ubie­
głego stulecia i rozwijające pręd­
kość 30 km/godz. przyjechały 
wczoraj do Łeby. - Wcześniej stały 
w Chojnicach i były przeznaczone 
na złom. Każdy to około 120 ton

żelastwa, kosztujący nas po 60 tys. 
zł za sztukę - informuje prezes 
Zarządu Ogólnopolskiej Fundacji 
Ochrony Zabytków Kolejnictwa 
Jerzy Rechziegel. Dodaje, że po 
miesięcznym remoncie będą one 
pierwszymi eksponatami, które

staną w skansenie starych paro­
wozów mającym do lata powstać w 
Łebie. Docelowo ma tu być wysta­
wianych 20 podobnych maszyn, a 
podobną placówkę Rechziegel za­
mierza utworzyć również w Słup­
sku. (pio)
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76-251 KOBYLNICA, ul. Główna 31 Fot. Bartosz Arszyński

Poparzony u sąsiada

na stronach 5 i 12

W niedzielę około godz. 20 w ko­
tłowni domku jednorodzinnego w 
Duninowie w gminie Ustka doszło 
do eksplozji. Podczas wybuchu 
ucierpiał 52-letni mężczyzna, któ­
ry z rozległymi poparzeniami cia­
ła trafił do szpitala. Do zdarzenia 
doszło w trakcie naprawy pieca 
centralnego ogrzewania. Eksplo­
dowała boczna ścianka pieca. W

wybuchu ucierpiał mężczyzna, 
który pomagał sąsiadowi w napra­
wie. Poparzyła go para wodna.
- Mężczyzna ma poparzone 90 

procent powierzchni ciała. Obra­
żenia okazały się na tyle poważne, 
że trzeba było przewieźć go do spe­
cjalistycznego szpitala w Gryfi­
cach - mówi Emilia Adamiec, 
rzecznik prasowy słupskiej poli­
cji. - Badamy przyczyny tego zda­
rzenia. (ars)

Masz pytanie lub problem?
Napisz, zadzwoń do nas!

SŁUPSK centrala

8424448
W redakcji dyżuruje
8.30-16.00
MONIKA ZACHARZEWSKA

cą 18,23 zł zamiast 22,23 złotego. Ranigast 
kosztuje tam 3,73, a nie jak wcześniej 4,98 
zł, natomiast bilobil 19,42 zł zamiast 28,14 
złotego.

Pacjenci chcący kupić tańsze leki, mimo że 
muszą pochodzić i popytać o nie w różnych 
aptekach, są z tego rozwiązania zadowoleni. 
- Mam niecałe 800 zł emerytury i niestety 
mnóstwo różnych chorób. Na szczęście mam 
też wystarczająco dużo czasu i siły, aby od 
czasu do czasu zrobić sobie spacer po apte­
kach i zaoszczędzić parę złotych - mówi Er­
nest Sikorski ze Słupska.

Okazuje się jednak, że to nie wszystkie 
promocje stosowane przez „Apteki Polskie” 
działające na terenie Słupska. -Nasza Izba 
Gospodarcza zawarła umowę z lecznicami 
„Salus” oraz „Lekarz domowy” i leki na re­
ceptę wystawioną przez te przychodnie sprze­
dajemy z trzyprocentowym rabatem - mówi 
Karina Janeczek, właścicielka słupskiej 
apteki „Pod Mnichem”.

Przypomnijmy, że niedawno pisaliśmy 
również o aptekach, które należą do tzw. 
Centrum Diabetyka. W nich dużo taniej 
można kupić insulinę i leki na cukrzycę.

(nik)
Fot. Krzysztof Tomasik

Rekin
grasuje
pod Ustką

Odpalanie rakiet, strzela­
nia artyleryjskie do celów na­
wodnych i powietrznych, sta­
wianie zagród minowych... - 
to tylko niektóre elementy 
największych w tym roku ma­
newrów Marynarki Wojennej 
pod kryptonimem Rekin 2004, 
które rozpoczynają się dzisiaj 
na poligonach morskich 
wzdłuż polskiego wybrzeża.

Wezmą w nich udział m.in. 
okręty rakietowe, trałowce, 
niszczyciele min, zbiornikow­
ce, samoloty oraz śmigłowce, a 
także ponad 2000 marynarzy 
i żołnierzy Wojsk Lotniczych i 
Obrony Powietrznej. Działa­
nia będą prowadzone również 
na poligonie w Wicku Mor­
skim koło Ustki.
- Ćwiczenia pokażą, jak w 

praktyce wygląda współpraca 
pomiędzy siłami lądowymi, 
lotniczymi i morskimi - infor­
muje rzecznik prasowy Mary­
narki Wojennej kpt. Bartosz 
Zajda, dodając jednocześnie, 
że na czas ćwiczeń, czyli do 
piątku, administracja morska 
zamyka akweny poligonów na 
Wybrzeżu Środkowym i Za­
chodnim oraz w rejonie Półwy­
spu Helskiego, (pio)

Przymroziło
rabatki

Tegoroczny wyjątkowo zimny 
maj spowodował spore spustosze­
nie na działkach i w ogródkach. - 
Z powodu nocnych przymrozków i 
zimnego wiatru pomarzły zawiąz­
ki owoców na drzewach i krzewach 
oraz pomidory. Zmarzły nowe przy­
rosty krzaków, ale na szczęście te 
mają szansę jeszcze odrosnąć, na­
tomiast nie da się już uratować 
przymarzniętych jednorocznych 
kwiatków rabatowych - nie pozo­
stawia złudzeń Irena Kubiak, 
właścicielka gospodarstwa ogrod­
niczego w podsłupskich Siemiani- 
cach.

- Tb normalna pora przejściowa 
i już za kilka dni zawita do nas 
prawdziwe lato - uspokaja 
Krzysztof Scibor z Biura Prognoz 
Pogody „Calvus” w Słupsku. - Jesz­
cze do piątku temperatura w ciągu 
dnia będzie wynosiła od 10 do 13 
stopni, ale już w sobotę w cieniu słu­
pek rtęci będzie pokazywał 20 kre­
sek. Ciągle jednak chłodniej będzie 
nad samym morzem, (nik)
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Płk. Cezary Klszkowlak (od lewej), Amina Wahab z Centrum Koordynacji 
Pomocy Humanitarnej i dr Hadlm Muhammad All, dyrektor kliniki w Hills, 
przy dystrybucji leków wartości około miliona dolarów dostarczonych przez 
organizację Freedom and Peace Trust. Odkąd organizacje humanitarne 
opuściły Irak z powodu zagrożenia, pomocy udziela jeszcze Centrum Ko­
ordynacji Pomocy Humanitarnej przy wielonarodowej dywizji pod polskim 
dowództwem. (PAP)

Nowa rezolucja
Stany Zjednoczone i Wielka Bry­

tania przedstawiły Radzie Bezpie­
czeństwa ONZ projekt nowej rezo­
lucji w sprawie Iraku. Dokument 
dotyczy mechanizmów przekaza­
nia władzy Irakijczykom przez 
USA i Wielką Brytanię, roli sił wie­
lonarodowych po 30 czerwca, czyli 
terminie przekazania władzy Ira­
kijczykom, a także roli ONZ w sta­
bilizowaniu sytuacji w Iraku.

Centralną kwestią pozostanie 
zakres uprawnień nowego tymcza­
sowego rządu irackiego oraz kwe­
stia, jak długo siły okupacyjne po­
zostaną w tym kraju. Większość 
członków Rady opowiedziało się za 
pełną niezawisłością Iraku.

Francja i Niemcy zabiegały, by w

tekście nowej rezolucji został okre­
ślony konkretny termin wycofania 
obcych sił z Iraku. USA chcą ogól­
nego stwierdzenia, iż siły te pozo­
staną tak długo, jak długo będą 
potrzebne i rząd w Bagdadzie nie 
zażąda ich wyjazdu.

W rezolucji ma także zostać poru­
szona kluczowa kwestia irackich 
dochodów z eksportu ropy naftowej 
oraz sprawy związane z funkcjono­
waniem gospodarki tego kraju. 
ONZ chce, by sam Irak kontrolował 
dochody z eksportu swej ropy - 
obecnie wpływają one na konto 
funduszu, pozostającego pod kon­
trolą USA i Wielkiej Brytanii. Gło­
sowanie nad rezolucją odbędzie się 
w przyszłym tygodniu, (cza)

■ UKRAIŃSKIE ministerstwo 
zdrowia podało, że w obwodzie kijow­
skim, odeskim i charkowskim doszło 
do 723 przypadków zatruć, a 428 
dzieci przebywa w szpitalach. Wyni­
ki badań laboratoryjnych pokazały, 
że przyczyną zatrucia 120 dzieci była 
bakteria czerwonki, zawarta w pro­
duktach mlecznych, (cza)

24.05.2004 r.

euro:
średni zmiana

4,6649 -0,0290

AMERYKAÄSKI
średni zmiana

Pociągi nie staną
W czasie spotkania w Minister­

stwie Infrastruktury kolejarze po­
rozumieli się z wierzycielami. Z 
powodu wyłączenia prądu dzisiaj 
miała stanąć kolej na Śląsku i w 
Poznaniu, zaś jutro na trasie War- 
szawa-Gdańsk i w węźle krakow­
skim. PKP zalega ze spłatą ponad 
250 milionów złotych kilkudziesię­
ciu zakładom energetycznym. Nie 
wiadomo, jakie były szczegóły po­
rozumienia.

Od kilku tygodni w różnych regio­
nach kraju energetycy wyłączają 
zadłużonym kolejom prąd. Pociągi 
stawały już w Małopolsce, na Ślą­
sku czy w Wielkopolsce. Na kilka 
godzin prądu została pozbawiona 
też Centralna Magistrala Kolejowa. 
Pociągi InterCity, kursujące z War­
szawy na Śląsk i do Krakowa, mu­
siały jeździć objazdami; opóźnienia 
sięgały nawet trzech godzin, (cza)

Losowanie 
z poniedziałku 24.05

MULTIL0TEK
1,3,12,18,19, 20, 21,26,32,34, 

35, 36,37,44,47,58,61,62,66,75
TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK

Losowanie I: 2, 6, 26, 29 
Losowanie II: 17
Wygrane z soboty 22.05 
DUŻY LOTEK: I stopnia - brak, II - 

3.281,30 zł, III - 65,00 zł, IV -10,00 zł.
EXPRESS LOTEK: I stopnia - brak, 

II- 1.184,60 zł, III -40,30 zł. (ho)

BRUNETKA. 0-693-034-669.

DO hurtowni zatrudnię. (094) 
341-11-22._____________________

DOROTKA. 0696-534-290.

EXTRA. 0694-807-554.

KASIA 0692-284-111.

KUCHARZA, barmana do smażal­
ni ryb. Kołobrzeg 0-502-242-053, 
35-422-54 po 20.00,_____________

KUPIĘ tuner Wizji, Cyfry. 
0-698-655-358.________________

MARKIZY tarasowe włoskie. „Orion” 
Gnieźnieńska 43. 342-46-55, 
0606-72-66-29.__________________

NOWA Pani. 0-508-775-564.

PRACOWNIKA gospodarczego 
(ogrodnik) i kucharkę zatrudnię. 
Oferty pisemne: „Milenium” Mielno 
1 Maja 10.

Sejm szuka premiera
Marszałek Sejmu przedłużył do 

środy do godziny ósmej rano ter­
min zgłaszania sejmowych kan­
dydatów na premiera. Taką decy­
zję podjął Józef Oleksy po zasię­
gnięciu opinii Konwentu Senio­
rów. Oznacza to, że nie zakończy­
ły się poszukiwania premiera, któ­
ry mógłby pogodzić podzielone 
partie.

Wniosek o przedłużenie terminu 
zgłaszania kandydatów złożył Fe­
deracyjny Klub Parlamentarny. 
Lider FKP Roman Jagieliński 
wyjaśnił, że składając wniosek 
jego klub chce dać szansę na roz­
mowy SLD i UP z PSL w sprawie 
powołania rządu i w takich ewen­
tualnych spotkaniach uczestni­
czyć.

Opozycja jest tym zdziwiona, bo

wynik tego etapu powoływania rzą­
du jest właściwie przesądzony. - 
Nawet jak się urodzi w środę, to w 
piątek zemrze - mówi Tomasz Na­
łęcz (SdPl).

Dlatego, jak się wydaje, sprawa 
rozstrzygnie się za trzecim razem 
- gdy inicjatywa powróci do prezy­
denta, który od początku forsuje 
kandydaturę Marka Belki.
- A forsuje ją, bo - jak mówi Lu­

dwik Dorn (PiS) - ten rząd ma 
służyć temu, by albo wysoce kon­
trowersyjne prywatyzacje prze­
pchnąć za tę granicę, gdzie nie bę­
dzie można ich cofnąć, albo za­
mieść głęboko pod dywan kwestie 
związane z już zakończonymi wy­
soce kontrowersyjnymi prywatyza­
cjami.

SLD liczy, że za trzecim razem 
musi się udać - kiedy zwycięży

koalicja strachu przed utratą po­
selskich pensji i przywilejów.

Przewodniczący Socjaldemokracji 
Polskiej Marek Borowski powie­
dział, że jego partia nie widzi możli­
wości tworzenia rządu Marka Belki 
z mniejszościowym poparciem w 
parlamencie. Dodał, że propozycja 
SdPl nie zmieniła się: dogadać się 
politycznie co do jesiennego terminu 
wyborów i załatwić w tym czasie te 
sprawy, które są do załatwienia.

Tymczasem jednym z pomysłów 
PSL na zjednoczenie opozycji jest 
desygnowanie na premiera twórcy 
Optimusa Romana Kluski. Sam 
zainteresowany nie odcina się od 
tego pomysłu. Śugeruje, że ma już 
nawet gotowy program gospodar­
czy. Przedsiębiorca zasłynął m.in. 
skuteczną walką z bezprawnymi 
decyzjami fiskusa, (cza)

Wicepremier Jerzy Hausner 
uważa, że poprawa na rynku pra­
cy w tym roku, a szczególnie od 
następnego roku, będzie coraz 
bardziej odczuwalna. - Sądzę, że 
poziom bezrobocia uważdny za w 
miarę bezpieczny, rzędu 10-12 
procent, czyli taki, jaki ma w tej 
chwili Hiszpania, osiągniemy za 
trzy cztery lata - powiedział Hau­
sner.

Według wicepremiera, zdecydo­
wanie więcej czasu, bo około 10 lat, 
potrzeba na osiągnięcie przez nasz 
kraj pięcioprocentowego bezrobo­
cia, jakie obecnie ma Wielka Bry­
tania. Wymagać to będzie jednak 
niezwykle wytężonych wysiłków 
oraz bardzo dobrej organizacji.

Hiszpański sekretarz stanu ds. 
zatrudnienia Valeriano Gomez, 
który spotkał się z Hausnerem, 
wskazuje na podobieństwa pol­
skiego rynku pracy do sytuacji w 
Hiszpanii, w momencie wchodze­
nia tego kraju do Unii Europej­
skiej w 1986 roku. Polegają one 
na zbliżonym poziomie bezrobo­
cia oraz silnych tradycjach rolni­
czych. (cza)
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Nauczyciele z transparentami wzięli wczoraj udział w pikiecie zorganizo­
wanej przez zarząd łódzki Związku Nauczycielstwa Polskiego, w obronie 
pracowniczych kas zapomogowo-pożyczkowych w Łodzi. (PAP)

Głodówka 
w celach

Ponad 500 więźniów z Zakła­
du Karnego w Wołowie, w woje­
wództwie dolnośląskim, odmówi­
ło przyjęcia posiłków. Skazani 
protestują przeciwko przeludnio­
nym celom. Nie zgadzają się z 
decyzją dyrektora zakładu naka­
zującą dostawienie w pięciooso­
bowych celach osmego już łóż­
ka. Domagają się także prawa do 
otrzymywania większej ilości pa­
czek.

Na czarno
Ponad 40 cudzoziemców nie­

legalnie przebywających w Pol­
sce zatrzymano na bazarze w 
Częstochowie podczas akcji 
śląskiego oddziału Straży Gra­
nicznej i Izby Celnej w Katowi­
cach. Zatrzymani to obywatele 
m.in. Ukrainy, Mongolii i Arme­
nii. Podczas kontroli zajęto to­
war, którym handlowali cudzo­
ziemcy.

Wspólne szkolenia
W trakcie spotkania ministrów 

obrony państw Grupy Wyszeh- 
radzkiej uzgodniono zamiar po­
wołania wspólnego ośrodka tre­
ningowego pilotów wojskowych. 
Projektem będzie kierować stro­
na polska.

Ofiara Ebola
Agencja Interfax podała wiado­

mość, że jeden z pracowników 
naukowych w Państwowym Cen­
trum Wirusologii i Biotechnologii 
„Wektor” uległ śmiertelnemu za­
rażeniu wirusem Ebola. Prowa­
dził badania nad świnkami mor­
skimi. Wirus wywołuje nieule­
czalną gorączkę krwotoczną. 
Dotąd nie wynaleziono skutecz­
nej szczepionki przeciw Eboli. 
Wirusa odkryto w 1976 roku w 
Zairze, (cza)

■ DO wiadomości można przyjąć 
prawdę, a nie kłamstwo, a sprawo­
zdanie posłanki Anity Błochowiak 
jest kłamstwem uchwalonym głosa­
mi SLD, Samoobrony i posła Kop­
czyńskiego - powiedział przewod­
niczący komisji śledczej badającej 
sprawę Rywina, Tomasz Nałęcz 
(SdPl). Zaznaczył, że raport Błocho­
wiak można tylko odrzucić, (cza)

Imam wyjeżdża
Jemeńczyk imam AhmedAmmar, 

doktorant poznańskiego Uniwersyte­
tu im. Adam Mickiewicza i przywód­
ca duchowy wielkopolskich muzuł­
manów, wydalony z Polski, oświad­
czył, że szanuje polskie prawo i chce 
wyjechać z naszego krąju nąjbliższym 
możliwym lotem. Będzie jednak do­
chodził swych praw od państwa pol­
skiego z Jemenu za pośrednictwem 
adwokata. Zapowiedział, że wykorzy­
sta wszystkie możliwości w Polsce, a 
Strasburg będzie ostatnią instancją.

Wbrew wcześniejszym deklara-, 
qjom, Ammar nie pojechał wczorąj 
w swojej sprawie do prezydenta RP 
Aleksandra Kwaśniewskiego. 
Jak twierdzi, do zmiany decyąji do­
szło po konsultacjach z adwokatem,

ambasadorem Jemenu i wspierają­
cymi go profesorami uniwersytetu.

Za nieopuszczenie Polski Amma- 
rowi groziłby areszt i przymusowa 
deportacja na koszt państwa, co 
wiąże się z kilkuletnim zakazem 
wjazdu do Polski.

Ahmed Ammar otrzymał nakaz 
opuszczenia Polski na podstawie 
niejawnej opinii Agencji Bezpie­
czeństwa Wewnętrznego. Oficjalnie 
wiadomo tylko, że ABW uznała dal­
szy pobyt Ammara w Polsce za za­
grożenie dla bezpieczeństwa pań­
stwa oraz porządku publicznego.

Nieoficjalnie mówi się, że ABW 
zarzuca Ammarowi kontakty z or­
ganizacjami wspierającymi terro­
ryzm. (cza)

Fani Harry’ego Pottera tłumnie stawili się przed Radio City Musie Hall w Nowym 
Jorku, mając nadzieję na ujrzenie odtwórców głównych ról w najnowszej trze­
ciej już części filmowych przygód małego czarodzieja, którzy przybyli na świato­
wą premierę filmu „Harry Potter i więzień Azbakanu". (PAP)
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Szarpali dla pieniędzy
W niedzielę tuż po godz. 22 przy 

drodze w Swidwinku (gmina Świ­
dwin) dwie dziewczyny i dwóch 
chłopców, wracając z ogniska, zosta­
ło zaczepionych przez dwóch nie­
trzeźwych młodych mężczyzn. Żą­
dali pieniędzy. Zaczęli szarpać jed­
nego chłopca, drugi w tym czasie 
uciekł. Zabrali 10 złotych. Podejrza­
ni sprawcy wymuszenia rozbójni­
czego zostali zatrzymani przez świ- 
dwińską policję, która wyjaśnia 
okoliczności zdarzenia, (ing)

Hunowie w Toyocie
Kompletnie zniszczoną toyotę za­

stali wczoraj rano pracownicy jednej 
z firm w Głobinie. Auto miało paść 
łupem złodzieja, który nie mogąc uru­
chomić samochodu zdewastował to, 
co się dało. Tbyota miała wybitą szy­
bę, pocięte przednie i tylne siedzenia

oraz wyrwaną klapę schowka. Zło­
dzieje próbowali też odkręcić koła, ale 
nie zdołali pokonać zabezpieczeń. Z 
wnętrza pojazdu ukradli jednak kie­
rownicę z poduszką powietrzną oraz 
poduszkę pasażera. Policja prosi o 
kontakt osoby mogące pomóc w usta­
leniu sprawcy włamania, (dmk)

Strażnicy przyłapali
Udanie się zaczaili szczecineccy 

strażnicy miejscy na złodziei złomu. 
Wcześniej otrzymali informacje, że 
grasują oni na terenie byłej jednost­
ki wojskowej przy ul. Polnej. Dwóch 
mieszkańców Szczecinka zdążyło 
już ukraść ponad 100-metrowy 
przewód energetyczny wykopany z 
ziemi. Natomiast trzech innych 
mężczyzn odpowie za usiłowanie 
kradzieży, gdyż przyłapano ich pod­
czas wykopywania. Zatrzymani zo­
stali przekazani policji, (rob)

Spaliła dziecko
Zarzut pozbawienia życia nowo­

rodka przedstawiono mieszkance 
gminy Strzeleczki w powiecie 
krapkowickim. Zgromadzone ma­
teriały wskazują, że w kwietniu 
tego roku kobieta miała spalić tuż 
po porodzie własne dziecko w pie­
cu centralnego ogrzewania. Poli­
cję powiadomili sąsiedzi, infor­
mując o kolejnych ciążach kobie­

ty i znikających w niewyjaśnio­
nych okolicznościach dzieciach. 
Zarzut pozbawienia życia dotyczy 
ostatniej ciąży.

Kobieta początkowo tłumaczy­
ła, że sprzedała niemowlę za gra­
nicę. Podczas śledztwa prawdopo­
dobnie przyznała się do spalenia 
dziecka w piecu. Sprawę prowa­
dzi strzelecka prokuratura, (cza)
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Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 23.05.2004 roku
zmarł

długoletni pracownik Politechniki Koszalińskiej 
Wydziału Ekonomii i Zarządzania

dr Teofil Benke
Straciliśmy serdecznego kolegę, szanowanego i cenionego nauczyciela, 

znawcę historii myśli ekonomicznej i ekonomii.

Najbliższej Rodzinie
składam słowa wsparcia i wyrazy szczerego współczucia

Dziekan i pracownicy 
wydziału Ekonomii i Zarządzania
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Przedemerytalna
gorączka

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, wczoraj w naszych redakcjach w Koszalinie i Słupsku zorganizowaliśmy telefoniczny 
dyiur redakcyjny poświęcony emeryturom. W Koszalinie na pytania odpowiadała Maria Marcinowicz, naczelnik wydziału świadczeń 
emerytalno-rentowych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Koszalinie.

W Słupsku telefonicznych porad naszym Czytelnikom udzielały Grażyna Kołakowska, naczelnik Wydziału Zmiany Uprawnień Eme­
rytalnych i Rentowych, Ewa Dusza, naczelnik Wydziału Koordynacji Obsługi Klientów, oraz Małgorzata Orłowska, Inspektor w Wy­
dziale Przyznawania Emerytur I Rent ZUS w Słupsku.

W obu redakcjach telefon dzwonił bez przerwy. A oto odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania.

czesmej...
- W maju przyszłego roku 

skończę 55 lat i będę miała 34- 
łetni staż pracy. Czy będzie mi 
przysługiwać wcześniejsza 
emerytura?

- Tak. Kiedy skończy pani 55 lat, 
będzie pani mogła przejść na nor­
malną pełną emeryturę pod wa­
runkiem rozwiązania stosunku 
pracy oraz jeśli nie przystąpiła 
pani do otwartych funduszy eme­
rytalnych.

- Mam 55 lat i 29 lat stażu ra­
zem z rentą, którą utraciłam w 
ubiegłym roku. Czy mogę 
przejść na wcześniejszą emery­
turę?

- Renta nie wlicza się do stażu 
pracy nawet jako okres nieskładko- 
wy. W świetle obecnych przepisów 
nie nabywa pani prawa do wcze­
śniejszej emerytury.

- Czy do mojej emerytury bę­
dzie doliczony kapitał począt­
kowy?

- Nie. Tb nie będzie pani dotyczy­
ło. Pani otrzyma emeryturę na sta­
rych zasadach.

- Mam 61 lat i 25 lat stażu 
pracy. Czy mogę przejść na 
wcześniejszą emeryturę?
- Niestety nie może pan. Warun­

kiem koniecznym do przejścia na 
wcześniejszą emeryturę jest dla 
mężczyzn nie tylko wiek 60 lat, ale 
dodatkowo 25 lat stażu pracy i cał­
kowita niezdolność do pracy.

- Otrzymuję świadczenie 
przedemerytalne, a w listopa­
dzie kończę 55 lat i będę chcia­
ła przejść na emeryturę. Mam 
ponad 30 lat pracy. Kiedy mam 
złożyć wniosek o wcześniejszą 
emeryturę?

- Złoży pani wniosek w ZUS-ie 
tydzień przed osiągnięciem odpo­
wiedniego wieku.
- Mam 53 lata i 37 lat prowa­

dziłam działalność gospodar­
czą. Chcę w wieku 55 lat 
przejść na wcześniejszą emery­
turę. Czy mogę?

- Nie może pani przejść na wcze­
śniejszą emeryturę jako osoba pro­
wadząca działalność gospodarczą. 
Ib prawo przysługuje jedynie pra­
cującym na umowę o pracę.

-A jeśli ja teraz zatrudnię się 
na etacie?

- Ponieważ tak długo pani pro­
wadziła działalność gospodarczą, 
ZUS na pewno sprawdzi, czy za­
warta umowa o pracę nie jest po­
zorna.

- W sierpniu skończę 52 lata 
i przepracowałem 27 lat. Od 
roku jestem bezrobotny. Czy 
mogę lub będę mógł przejść na 
wcześniejszą emeryturę?

-Nie.
- Mam 54 lata i 30 lat pracy. 

Czy będę mogła przejść na 
wcześniejszą emeryturę? ’

- Tak, gdy ukończy pani 55 lat.

Warunek jest taki, że nie może pani 
należeć do otwartego funduszu 
emerytalnego i będzie pani miała 
rozwiązany stosunek pracy.

©a potrzebne?
- Jakie dokumenty muszę 

zgromadzić, aby dostać wcze­
śniejszą emeryturę?

- Świadectwa pracy i wynagro­
dzenia z okresu zatrudnienia. 
Emerytura będzie obliczona na 
podstawie wynagrodzeń z 20 naj­
lepszych lat pracy wybranych z 
całego okresu zatrudnienia albo z 
10 lat pracy wybranych z ostatnich 
20 lat przed złożeniem wniosku o 
emeryturę. Może je pani wybrać 
sama albo we wniosku o emerytu­
rę zaznaczyć, aby ZUS wybrał naj­
korzystniejszy dla pani wariant.

- Czy nauka w szkole śred­

- Nie. W świadectwie pracy po­
dane są zarobki z ostatniego, a nie 
z całego okresu zatrudnienia. Nie 
wiadomo, czy są z ostatnich paru 
miesięcy, czy może lat.

- Z Centrali Rybnej w Kosza­
linie otrzymałam świadectwo 
pracy i zaświadczenia, ile zaro­
biłam w poszczególnych latach. 
Czy to wystarczy do wyliczenia 
przez ZUS emerytury?

-Tak.

świadczenia
przedemerytalne

- Mam 50 lat i 30 lat stażu. 
Chciałabym skorzystać ze 
świadczenia przedemerytalne­
go, ale pracodawca nie chce 
mnie zwolnić z przyczyn eko­
nomicznych. Co mam zrobić?

(Od lewej): Grażyna Kołakowska, naczelnik Wydziału Zmiany Upraw­
nień Emerytalnych i Rentowych, Ewa Dusza, naczelnik Wydziału Koor­
dynacji Obsługi Klientów, oraz Małgorzata Orłowska, inspektor w Wy­
dziale Przyznawania Emerytur i Rent ZUS w Słupsku

niej zostanie mi zaliczona do 
stażu pracy?

- Niestety, nie. Do stażu zalicza­
ne są studia, ale jest to okres nie- 
składkowy. Prócz nauki w szkole 
wyższej okresami nieskładkowymi 
są także: zasiłki chorobowe, urlopy 
wychowawcze (po 3 lata na każde 
dziecko, ale nie więcej niż 6 lat łącz­
nie), świadczenia rehabilitacyjne, 
zasiłki opiekuńcze i świadczenia 
przedemerytalne.

- Przysługuje mi wcześniej­
sza emerytura, ale nie mam za­
świadczeń o zarobkach z 
WPHW w Koszalinie. Firma 
przysłała mi świadectwo pracy, 
a dokumentacji płacowych z 
okresu, w którym byłam za­
trudniona, nie posiada. Co 
mam zrobić?

- Faktycznie kiedyś zakład pra­
cy miał obowiązek przechowywa­
nia dokumentów płacowych tylko 
przez 12 lat. Może się pani jednak 
jeszcze raz zwrócić do WPHW, aby 
sprawdzili, czy w dokumentacji

* osobowej dotyczącej 
pani nie ma angaży. 
Gdyby były umowy o 
pracę, na ich podsta­
wie można przyjąć 
wynagrodzenie. Z 
angaży przyjmuje­
my tylko wynagro­
dzenia stałe, czyli 
wysokość płacy i do­
datki określone kwo­
towo. Jeśli w angażu 
jest zapis, że pra­
cownikowi przysłu­
guje ileś procent pre­
mii, my tego nie 
uwzględniamy, bo 
nie wiemy, jakiej 
wysokości była wy­
płacana.

- Mam świadec­
two pracy i w nim 
podane zarobki. 
Czy one mogą być 
podstawą do wyli­
czenia emerytu­
ry?

- Niestety, w takim przypadku 
trudno cokolwiek poradzić.

- Przebywam na świadcze­
niu emerytalnym. Mam 56 lat i 
ponad 15 lat przed 1998 rokiem 
przepracowałem w warunkach 
szczególnych. Czy przysługuje 
mi wcześniejsza emerytura?

- Będzie pan mógł przejść na 
normalną pełną emeryturę w mo­
mencie, w którym osiągnie pan 60 
lat, jeśli do tego czasu nic się w 
przepisach nie zmieni. Mężczyźni 
pracujący w tak zwanym szczegól­
nym charakterze lub szczególnych 
warunkach, którzy do końca 1998 
roku mieli 25 lat pracy (20 lat pra­
cy kobiety), a z tego 15 lat przepra­
cowali w tych szczególnych warun­
kach będą mogli przejść na emery­
turę pięć lat przed osiągnięciem 
wieku emerytalnego.

- Skończyłam 52 lata i prze­
pracowałam 32 lata. Do końca 
2006 roku nie ukończę 55 lat. 
Co mogę zrobić w obecnej sytu­
acji?

- Praktycznie nic. Jeśli nie na­
będzie pani prawa do renty z powo­
du stanu zdrowia, będzie musiała 
pracować do 60. roku życia. Chyba 
że niektóre przepisy ulegną zmia­
nie, ale na razie jeszcze tego nie 
wiemy.

- Otrzymuję świadczenie 
przedemerytalne. Dotąd spra­
wy załatwiałam w urzędzie 
pracy. Słyszałam, że od sierp­
nia zmienią się przepisy i tymi 
świadczeniami będzie się zaj­
mować ZUS. Czy muszę jeszcze 
raz składać wniosek o to świad­
czenie w ZUS-ie?

- Nie. Powiatowy Urząd Pracy 
przekaże nam dokumenty i my bę­
dziemy dalej wypłacać przyznane 
już świadczenia na starych zasa­
dach.

- Jestem kierowcą, pracowa­
łem w szczególnym charakte­
rze i nabyłem prawa do wcze­
śniejszej o pięć lat emerytury. 
Jednak muszę na nią jeszcze 
parę lat czekać. Mogę przejść

na zasiłek przedemerytalny, ale 
nie wiem, czy w razie, gdybym 
dostał pracę, będę go mógł za­
wiesić?

- Będzie pan mógł.
-A po jakim okresie pobiera­

nia świadczenia mogę go za­
wiesić?

- Nie ma tu żadnych ograniczeń. 
Co więcej, jeśli zawiesi pan pobie­
ranie zasiłku przedemerytalnego, 
to kiedy skończy pan pracować, 
będzie pan mógł wystąpić o odwie­
szenie go.
- Prowadziłam działalność 

gospodarczą, ale już ją zakoń­
czyłam. Mam 58 lat, 21 lat sta­
żu pracy. Chcę przejść na zasi­
łek przedemerytalny. Co mam 
robić?

- W tej sprawie należy zwrócić się 
do urzędu pracy. ZUS będzie wypła­
cać te świadczenia od 1 sierpnia 2004 
roku. Wniosek nąjlepiej zarejestro­
wać w urzędzie pracy do końca lipca 
tego roku. Od 1 sierpnia będzie przy­
znawać je ZUS, ale na nowych, mniej 
korzystnych zasadach.

- Od października otrzyma­
łam świadczenie przedemery­
talne. W maju je zawiesiłam, bo 
do końca sierpnia znalazłam 
zatrudnienie sezonowe. Czy 
będę mogła wrócić na świad­
czenie na starych zasadach?

- Tak, ale do końca lipca świad­
czenia przedemerytalne realizują 
urzędy pracy i tam należy się zwró­
cić w sprawie ich zawieszenia.

- Mam 38 lat pracy, a w 
czerwcu kończę 55 lat. Na po­
czątku lipca mój zakład pracy 
zostanie zlikwidowany. Czy 
będę mógł przejść na świadcze­
nie przedemerytalne?

- Tak. I radzę złożyć wniosek o 
to świadczenie do końca lipca. Po­
tem będą obowiązywać mniej ko­
rzystne zasady i będzie panu przy­
sługiwać dopiero po ukończeniu 60 
lat.
- Mąż otrzymuje 530 zł świad­

czenia przedemerytalnego. Czy 
od 1 sierpnia będzie dostawać 
dalej?

- Tak, na starych zasadach.
- Ile będzie wynosić zasiłek 

przedemerytalny po 1 sierp­
nia?

- 670 zł brutto. Będzie taki sam 
dla wszystkich, niezależnie od sta­
żu pracy i osiąganych wcześniej 
zarobków.

0arunki szczególne
- Jestem nauczycielką, w 

2006 roku będę miała 30 lat sta­
żu pracy, w tym 20 lat „przy ta­
blicy”. Nie przystąpiłam do 
otwartego funduszu emerytal­
nego. Czy mogę planować swo­
ją emeryturę już za dwa lata?

- Będzie pani mogła przejść na 
emeryturę na podstawie przepisów 
Karty Nauczyciela.

- Jestem rybakiem z Darło­
wa. Mam 51 lat i 32 lata pły­
wam. Pracuję na podstawie 
umowy o pracę. Kiedy będę 
miał szanse na emeryturę?

- Gdy skończy pan 55 lat, złoży 
pan wniosek i otrzyma normalną 
emeryturę. Rybacy, którzy przepra­
cowali do końca 1998 roku 25 lat, 
a w tym 10 lat w warunkach szcze­
gólnych, mogą przechodzić na nor­
malną emeryturę 10 lat przed osią­
gnięciem normalnego wieku eme­
rytalnego. Nie dotyczy to jednak 
rybaków, którzy prowadzą własną 
działalność gospodarczą, a tylko 
tych, którzy są zatrudnieni na 
umowę o pracę.

- Mam 53 lata i spełniam wa­
runki, aby przejść na emerytu­
rę ze względu na pracę w wa­
runkach szkodliwych. Tę będę 
mógł otrzymać dopiero, gdy 
skończę 60 lat. Teraz staram się 
o rentę. Czy ta nie będzie prze­
szkadzać w uzyskaniu emery­
tury?

-Nie.

- RBFoRM EHbRHWM: 
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- Mam 55 lat, a przepracowa­
łem 38 lat. 17 lat do 1998 roku 
przepracowałem w warunkach 
szczególnych. Kiedy będą mógł 
przejść na emeryturę?

- Po skończeniu 60 lat, pod wa­
runkiem, że nie przystąpił pan do 
otwartego funduszu emerytalnego.

- Mam 15 lat stażu pracy w 
warunkach szczególnych. Jed­
nak ZUS odliczył mi chorobowe 
i okazało się, że z 15 lat zostało 
tylko 8. Czy ZUS postąpił zgod­
nie z przepisami?

- Tak. Jeśli ktoś chce przejść na 
emeryturę ze względu na lata pra­
cy w warunkach szczególnych, to 
musi mieć te lata faktycznie prze­
pracowane. Od okresu zatrudnie­
nia odlicza się więc okresy pobiera­
nia zasiłków chorobowych, wycho­
wywania dzieci itd.

Na zdjęciu: Maria Marcinowicz, naczelnik wy­
działu świadczeń emerytalno-rentowych Za­
kładu Ubezpieczeń Społecznych w Koszalinie

- Policzyłam skrupulatnie, że 
do świadczenia przedemerytal­
nego zabraknie mi tylko... 
trzech miesięcy stażu pracy. 
Czy dla takich osób jak ja jest 
jakieś wyjście? Może jakiś wy­
jątek?

- Niestety, nie. Zanim pani do­
pracuje brakujący okres, w życie 
wejdą już nowe przepisy, według 
których wymagane będzie sześć 
miesięcy zatrudnienia u jednego 
pracodawcy przed emeryturą. Jest 
więc pani w prawdziwej emerytal­
nej pułapce.

0a emeryturę
- We wrześniu skończę 50 lat. 

Mam 32 lata stażu pracy. Pracu­
ję w przedszkolu w Sianowie, 
ale nie obowiązuje mnie Karta 
Nauczyciela. Teraz mój zakład 
zostanie zlikwidowany. Na co 
mogę liczyć?

- Ponieważ do końca 2006 roku 
nie ukończy pani 55 lat, to nie przy­
sługuje pani wcześniejsza emery­
tura. Będzie pani musiała praco­
wać do 60 lat. Nie będzie pani też 
mogła skorzystać ze świadczeń 
przedemerytalnych do ukończenia 
55 lat, bo od 1 sierpnia wydłużony 
jest wiek, w jakim będą one przy­
sługiwać z 50 do 55 lat.

- Dzwonię w imieniu męża. 
Ma 54 lata i 35-letni staż. Jest 
schorowany, stracił pracę, koń­
czy mu się zasiłek dla bezrobot­
nych.

- W tej sytuacji powinien wystą­
pić o rentę chorobową z tytułu nie­
zdolności do pracy.
- Skończyłem 62 lata, mam 40- 

letni staż, ale w czasie mojej za­
wodowej kariery korzystałem z 
bezpłatnych urlopów, a te, o ile 
wiem, do stażu się nie liczą.

Chciałbym, żeby firma mnie 
zwolniła, gdyż nie zapewnia mi 
ciągłej pracy, ale pracodawca 
nie chce. Miesięcznie płaci mi 
tylko 600 zł na rękę...

- W tej sytuacji nie można dostać 
zasiłku przedemerytalnego, który 
w praktyce niewiele różniłby się od 
pańskich zarobków. Po prostu musi 
pan dopracować jeszcze trzy lata, 
aby osiągnąć wiek określony prze­
pisami dla mężczyzn.

- Mieszkam w Połczynie 
Zdroju i chcę przejść na emery­
turę. Kiedyś chodziłem do 
szkoły przyzakładowej i w tym 
czasie pracowałem. Czy okres 
nauki w takiej szkole zaliczany 
jest do stażu pracy?

- Samo świadectwo ze szkoły nie 
wystarczy. Trzeba udowodnić, że w 
czasie nauki pan pracował. Powi­

nien pan mieć indywi­
dualną umowę z zakła­
dem pracy.

- Od 1998 roku je­
stem na rencie, a te­
raz kończę 60 lat i 
chcę przejść na eme­
ryturę. Jak będą 
mieć liczoną?

- Są dwie moźliwośpi 
- albo z renty, albo z 20 
lat wybranych z całego

B
 okresu zatrudnienia.

- Ile wynosi okres 
ochronny, w którym 
pracodawca nie 
może zwolnić pra­
cownika przed eme­
ryturą?

- Na razie dwa lata, 
ale zgodnie z noweliza­
cją, która wejdzie w ży­
cie od 1 czerwca tego 
roku, zostanie wydłużo­
ny do czterech lat.
- Komu będą przy­

sługiwać emerytury 
pomostowe?

- Na razie nie ma ustawy o tych 
emeryturach, więc nie można mó­
wić nic o tym, komu będą przysłu­
giwać, na jakich zasadach itd.
- Od 30 lat jestem na rencie, a 

60 lat skończę w tym roku. 
Mam pięć lat stażu pracy. Czy 
będę mogła przejść na emery­
turę?

- Nie, bo nie ma pani wymaga­
nego stażu.
- Mąż ma 58 lat i 39 lat pracy. 

Jeśli zostanie zwolniony, czy 
będzie przysługiwać mu eme­
rytura?

- Na razie nie. Będzie mógł wy­
stąpić o wcześniejszą emeryturę, 
jak skończy 60 lat.

- Ajak (Rugo potrwa wylicze­
nie emerytury?

- Niedługo. Na pewno w grud­
niu, jeśli spełnia pani warunki, 
otrzyma pani emeryturę.

- Czy może mi pani choć w 
przybliżeniu podać, ile ta eme­
rytura będzie wynosić?

- Niestety nie. Ta będzie ustalo­
na na podstawie zarobków oraz 
stażu pracy.

IRENA BOGUSZEWSKA 
i LEOKADIA LUBINIECKA 

Fot. Bartosz Arszyński 
i Kamil Jurkowski

NOWE MIESZKANIA
CENA OD 1890, ZŁ/M KW.+ VAT

LOKALIZACJA:
Koszalin, ul. Morelowa

Powierzchnia od 59 m kw. 
do 95 m kw.

W ofercie również mieszkania przy 
ul. Zwycięstwa i Rzemieślniczej 
cena od 1990 zł/m kw.+ VAT 

Sprzedaż: Selfa Koszalin, 
ul. Słowiańska 3, 342-25-18, 

342-24-21.
BB-3S7p
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Oto kolejne oświadczenia majątkowe usteckich radnych 
miejskich.

• Adam Brzóska, technik piekarnictwa zatrudniony w piekarni 
swego ojca, ma 1,5 tys. zł oszczędności i opla astrę z 2000 roku. W 
ubiegłym roku zarobił 11 tys. zł.

• Andrzej Gałat, nauczyciel w Zespole Szkół Technicznych, ma 140- 
metrowy dom wart 100 tys. zł, jeździ VW golfem z 1995, którego sza­
cuje na 20 tys. zł.

• Ewa Kreft, lekarz w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowot­
nej, zaoszczędziła 2 tys. zł, ma warte 72 tys. zł mieszkanie o powierzch­
ni 47 metrów i peugeota 206 z 2001 r. Spłaca 62 tys. zł kredytu.

• Barbara Kołakowska, dyrektorka Liceum Ogólnokształcącego, 
mieszka w 72-metrowym mieszkaniu wartym 130 tys. zł, ma 26 tys. 
zł oszczędności i garaż za 20 tys. zł.

• Andrzej Konieczny, prezes spółdzielni mieszkaniowej „Korab”, 
zaoszczędził 72 tys. zł, 2.174 dolary i 430 euro. Ma 60-metrowe miesz­
kanie (90 tys. zł), garaż (10 tys. zł) i opla astrę z 1999 roku. (LL)

■ Zapewnienia dla pielęgniarek
- Rozwiązanie najważniejszych problemów społecznych należy 

do moich obowiązków - zapewniała Izabela Jaruga Nowacka, 
wicepremier i szefowa Unii Pracy, która gościła wczoraj w Słup­
sku. I. Jaruga Nowacka odwiedziła szpital w budowie i spotkała 
się ze słupskimi pielęgniarkami. - 18 lat budowy szpitala to dużo 
za dużo - przyznała minister, jednak nie chciała mówić o jakiej­
kolwiek formie pomocy na rozwój tej inwestycji. - Przede wszyst­
kim trzeba uregulować system własności obiektu - stwierdziła.

Natomiast w sprawie pielęgniarek zapewniła, że będzie wnio­
skować, aby jeszcze w tym roku rozpocząć wypłacanie im zaległych 
203 złotych, gwarantowanych przez ustawę podwyższającą pen­
sje pielęgniarek. - Ib pieniądze muszą być wypłacone, a w tej chwili 
przy wzroście gospodarczym można to zrobić - przekonywała. 
Dodała też, że jeszcze w czerwcu rząd powinien przedstawić zało­
żenia do projektu ustawy o Narodowym Funduszu Zdrowia, (nik)

■ Buddyzm w Rondzie
Słupski związek buddyjski ,;Karma Kagyu” zaprasza dziś o 

godz. 20.00 na wykład Karola Slęczka poświęcony buddyzmowi 
Diamentowej Drogi. Spotkanie odbędzie się w teatrze Rondo w 
Słupsku. Tematem wykładu będzie „Filozofia i praktyka buddy­
zmu”. Podczas spotkania K. Slęczek odpowie na wszystkie pyta­
nia dotyczące buddyzmu i nie tylko. Wstęp wolny, (bsh)
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Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazownicze - 992, Po­
gotowie Energetyczne - 991, Biu­
ro Numerów - 913, Informacja 
LOT - 9316, informacja Paszpor­
towa- 9575, Poradnia Młodzieżo­
wa I Rodzinna - Słupsk, al. Sien­
kiewicza 16, tel. 840-07-70, Biuro 
Porad Obywatelskich - ul. Luto­
sławskiego 33, w pon. 13-15, w śro­
dy 12-15, Poradnia dla uzależnio­
nych, Słupsk tel. 842-30-33 wew. 
42, Informacje o AIDS - 958, Po­
gotowie Stomatologiczne (pry­
watne) - Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej „Medlcus”, 
Słupsk, ul. Piłsudskiego 16 B, tel. 
845-62-22, Przedsiębiorstwo Po­
grzebowe „Atena” - własna 
chłodnia, Koszalin, ul. Gnieźnień­
ska 53 A, (094) 340-36-36; 
0-608-214-542, Dom Pogrzebowy 
„Wrotniewscy” (d. Charon) - wła­
sna chłodnia, tel. (094) 343-25-13 

Telefon Zaufania 
Słupsk - 842-42-78 
Ustka -814-58-88

Straż Miejska 
Słupsk - 986, 843-32-17 
Ustka -814-67-61

ÜÄ
Informacja PKP i PKS 

Słupsk: PKP 94-36, PKS
842-42-56

Ustka: PKP 814-47-08 
Pogotowie Drogowe 

Słupsk: 981,842-79-40 
Ustka: 506-150-752, 847-11-09 

Informacja Turystyczna 
Słupsk - 842-07-91 
Ustka - 814-99-26 

Pogotowie Weterynaryjne 
Słupsk - ul. Armii Krajowej 29, 

tel. 842-26-31 (czynne 24 h)

Słupsk - „Ratuszowa” ul. Tuwi­
ma 4, tel. 842-49-57 

Ustka - „Panaceum 013" ul. Ko­
pernika 18, tel. 814-43-67

K3Uii

Słupsk - „Milenium” - sala A - 
„Troja" godz. 17 i 20; sala B-„Van 
Heising” godz. 15.30,18 i 20.30 

„Rejs” - „Ubu król" godz. 18 
Ustka - „Delfin” - nieczynne

TP ATP•A JEMT*
Słupsk: Teatr Impresaryjny -

nieczynny
Teatr Lalki „Tęcza” - nieczynny 
Teatr „Rondo” - nieczynny
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PŁACISZ RAZ, DRUKUJEMY TRZY RAZY
TREŚĆ OGŁOSZENIA:

|_z kuponem tym należy zgłosić się do biura ogłoszeń „Głosu Słupskiego* |

Wędkarze i mieszkańcy apelują...

Wyjdźcie zza
- ...i zobaczcie, co robicie. Nie 

tędy droga!- z tymi słowami zwró­
cili się w sobotę do urzędników 
mieszkańcy regionu słupskiego. 
Ich zdaniem nieprzemyślane 
urzędnicze decyzje oraz brak re­
akcji na dewastację środowiska 
naturalnego są zgubne w skut­
kach dla przyrody i regionu słup­
skiego.

Spotkanie, które odbyło się w 
minioną sobotę w sali konferencyj­
nej starostwa powiatowego w Słup­
sku, zdominowały tematy dotyczą­
ce stanu i zagrożeń dla środowiska 
w naszym regionie. Dyskutowano 
m.in. o wycince drzew wzdłuż rze­
ki Słupi oraz o planach budowy 
nowych obiektów na pomorskich 
rzekach, m.in. zalewu w Bydlinie i 
elektrowni wodnej w Damnie w 
gminie Damnica. W debacie wzię­
ło udział kilkadziesiąt osób: węd­
karze, przedstawiciele nadleśnictw 
i starostw powiatowych, inspekto­
ratów ochrony środowiska i gminy 
Słupsk. Niestety, ani prezydent 
Słupska Maciej Kobyliński, ani

żaden z jego pracowników nie zna­
leźli czasu, by wziąć udział w spo­
tkaniu. A szkoda, bo to w końcu oni 
wydali zgodę na wycinkę drzew 
rosnących wzdłuż brzegów rzeki 
Słupi.

- Największym niebezpieczeń­
stwem dla naszych rzek jest ich 
meliorowanie. Musimy odpowie­
dzieć na pytanie, czy rzeki mają być 
kanałami odprowadzającymi wodę 
czy żywą arterią krajobrazu - mówi 
Marcin Miller z Parku Krajobra­
zowego „Dolina Słupi”.

Ksiądz Jan Giriatowicz, kape­
lan słupskich wędkarzy, stwierdził, 
że w pogoni za pieniądzem ludzie 
tracą z widoku wiele bardzo waż­
nych spraw. - Zabijając przyrodę, 
zabijamy siebie - dodał.

- Po naszych interwencjach w 
wielu przypadkach urzędnicy po 
cichu przyznają nam rację. Oficjal­
nie jednak bronią swoich pracow­
ników, którzy podjęli błędne decy­
zje. Nie potrafią uderzyć się w pierś 
i przyznać do pomyłki - stwierdził 
Teodor Rudnik, prezes ZO PZW 
w Słupsku.

biurek!

* * *
Po naszych publikacjach tema­

tem wycinki drzew wzdłuż brzegów 
rzeki Słupi zainteresowały się ogól­
nopolskie media m.in. „Wiadomo­
ści Wędkarskie” i „Wędkarski 
Świat”. „Słupia wyjęta spod pra­

wa” i „Łzy pstrągowych rzek” to 
tylko niektóre tytuły artykułów, 
których autorzy nie pozostawili 
suchej nitki na urzędnikach wyda­
jących zezwolenia na prowadzenie 
tego typu prac. (ars)

Fot. Artur Stencel

Słupszczanka na olimpiadzie
Do Igrzysk Olimpijskich w Ate- zawodniczką, która przywdzieje 

nach pozostało 80 dni. Jak na ra- dres z białym orłem. Na olimpiadę 
zie Słupsk szczyci się tylko jedną pojedzie badmintonistka Piasta B

Słupsk Kamila Au­
gustyn (na zdjęciu 
po lewej), która w 
Atenach wystąpi w 
deblu wraz z Nadią 
Kostiuczyk (SKB 
Suwałki). - Z Nadią 
przez rok zbierały­
śmy rankingowe 
punkty - powiedzia­
ła K. Augustyn. 
Wczoraj K. Augu­
styn i jej trenerkę 
Klaudię Mąjorową 
przyjął prezydent 
Słupska, gratulując 
nominacji, (mar) 

Fot. Krzysztof 
Tomasik

„Pomorski Klasyk”
Tylko samorząd Ustki nie zdecy­

dował jeszcze, czy chce, aby meta 
wyścigu „Pomorski Klasyk” z 
udziałem gwiazd polskiego zawo­
dowego kolarstwa była w nadmor­
skim uzdrowisku. Burmistrz Ust­
ki Jacek Graczyk był też jedynym 
nieobecnym szefem samorządu 
spośród tych, przez które ma prze­
jechać wyścig. Jeśli dziś nie da 
ostatecznej odpowiedzi, impreza 
zakończy się w Słupsku.

Wczoraj w słupskim ratuszu od­
było się spotkanie w sprawie orga­
nizacji 18 lipca imprezy sportowo- 
promocyjnej, której organizatorem 
jest Stowarzyszenie Miłośników 
Ziemi Słupskiej i firma słynnego 
kolarza Czesława Langa „Lang 
Team”. Stowarzyszenie założyli 
byli mieszkańcy regionu słupskie­

go, a obecni warszawiacy. Kieruje 
nim Jan Ponulak, a należą m.in. 
Dariusz Szymczycha, minister w 
Kancelarii Prezydenta RP, senator 
Marek Balicki, aktorka Ewa 
Gawryluk, dziennikarka TVP 
Iwona Parchimowicz. - Chcieli­
śmy zrobić coś konkretnego dla pro­
mocji ziemi słupskiej. Ten wyścig 
jest pierwszą, ale nie ostatnią im­
prezą - mówi członek stowarzysze­
nia Andrzej Antoń. - Planujemy 
ufundowanie stypendiów dla 
uzdolnionej młodzieży, której nie 
stać na kształcenie. Cz. Lang za­
pewnił, że w 260-kilometrowym 
wyścigu na trasie Słupsk - Bytów 
- Miastko - Polanów - Ustka (?), 
któremu patronuje Telewizja Pol­
ska, wystartują największe kolar­
skie gwiazdy. (LL)

Molestowanie w KołobrzeguRodzinny telefon
W słupskiej policji uruchomiono 

rodzinny telefon zaufania. Dzwo­
niąc pod nr 8 480 480 można poroz­
mawiać ze specjalistą do spraw 
prewencji KMP, który udzieli porad 
m.in. na temat problemów i zagro­
żeń czyhających na młodych 
słupszczan. Telefon czynny jest w 
godz. 7.30 - 15.30. (dmk)

Czy Leon Sz., wykładowca ze 
słupskiej Szkoły Policji, słupski 
radny SLD i były szef „drogówki”, 
rzeczywiście molestował swoje trzy 
słuchaczki - zbada kołobrzeska 
Prokuratura Rejonowa.

Jak informowaliśmy przed tygo­
dniem, trzy słuchaczki Szkoły Policji 
złożyły pod koniec kwietnia skargę na

Leona Sz., twierdząc, że wykładow­
ca molestował je seksualnie. Szkoła 
Policji powiadomiła o tym Biuro 
Spraw Wewnętrznych Komendy 
Głównej Policji w Warszawie, a to z 
kolei - prokuraturę. Jednak ze wzglę­
du na wcześniejsze kontakty służbo­
we z policjantem słupscy prokurato­
rzy wyłączyli się ze sprawy. Gdańska

Prokuratura Apelacyjna przekazała 
ją do okręgu koszalińskiego. Decyzja 
już zapadła. -Materiałyprzesłaliśmy 
do Kołobrzegu. Tamtejsza prokuratu­
ra jest najmniej obłożona sprawami 
- informuje Ryszard Gąsiorowski, 
rzecznik Prokuratury Okręgowej w 
Koszalinie. - W tym tygodniu powin­
ny już zostać rozesłane wezwania na 
przesłuchania.

Leon Sz. dwa tygodnie temu 
przeszedł na emeryturę, (ber)

Uwaga konkurs!

Wiosenne ogrody
Jeszcze tylko dziś i jutro można sunek piórkiem) jest dowolna. Ob- 

zgłaszać się do konkursu plastycz- razy w formacie A-3 należy składać 
nego dla dzieci i młodzieży pt. „Wio- w Młodzieżowym Centrum Kultury 
senne ogrody”. Technika wykonania przy ul. 3 Maja. Rozstrzygnięcie 
prac (akwarela, pastele, kredki, ry- konkursu nastąpi 1 czerwca, (dmk)

Modelki poszukiwane!
Słupska agencja modelek AC Fa­

shion & Promotion zaprasza dziew­
częta i młode kobiety na casting. 
Poszukiwane są kandydatki do 
udziału w pokazie francuskiej 
agencji mody. Dziewczyny powinny 
mieć powyżej 14 lat i minimum 174 
cm wzrostu. Na casting mogą 
przyjść również dziewczęta, które

nie spełniają tych wymagań, a 
chciałyby wziąć udział (wystąpić w 
roli modelek) w pokazie fryzjer­
skim, który w czerwcu odbędzie się 
w Rowach. Agencja zaprasza 
wszystkie zainteresowanie panie 
na spotkanie 29 maja w sali kon­
ferencyjnej słupskiego hotelu 
„Piast”, (nik)

Dzisiaj
proponujemy

Od godz. 6.30 do 16.30 co godzi­
nę zapraszamy na wiadomości lo­
kalne. W programie miejskim od 
godz. 7 do 10 proponujemy m.in. 
rozmowę z wójtem gminy Ustka i 
z Marią Pietrykąo XX Ogólnopol­
skim Konkursie Twórczości Lite­
rackiej Dzieci. Przedstawimy rów­
nież historię słupskiego zamku.

O godz. 13 zapraszamy na „Popo­
łudnie z nami”, o godz. 16 na „Ma­
gazyn z regionu i kraju”, o 16.15 
rozpocznie się „Muzyczna bitwa”, 
o 22 serwis „Mija dzień”, o 22.15 
audycja „Dobry wieczór Europo”.

(nik)

TELEWIZJA SŁUPSK

Program lokalny w Słupsku emi­
towany jest w formie 60-minuto- 
wego programu premierowego, 
nadawanego od poniedziałku do 
soboty od godz. 17.15. Ten godzin­
ny program powtarzany jest na­
stępnie od 18.25 do 7.25 dnia na­
stępnego.

Dzisiaj w programie Telewizji 
Słupsk: informacje „Obserwator”, 
serwis „Z policyjnych raportów”, 
magazyn publicystyczny „Poglą­
dy”, magazyn muzyczny „Prezen­
tacja grupy Vice Versa”, klip dnia 
„Muzyczny relaks”, (nik)

W minioną sobotę w Domu Pomocy Społecznej „Leśna Oaza" w Słupsku 
odbył się VII Festyn Rodzinny. Tegoroczna impreza była wyjątkowa, ponie­
waż wcześniejsze festyny organizowane były dla mieszkańców naszego 
domu i ich rodzin. - W tym roku świętujemy 50-lecie działalności i z tej oka­
zji nasz festyn jest otwarty dla wszystkich słupszczan - mówi Marzanna 
Groś, kierownik działu opiekuńczo-terapeutycznego DPS „Leśna Oaza". 
Organizatorzy zadbali, aby uczestnikom imprezy nie zabrakło atrakcji. Część 
artystyczną rozpoczęli aktorzy PTL „Tęcza” w Słupsku. W ogródku gastro­
nomicznym można było posilić się domowymi wyrobami, przygotowanymi 
przez mieszkańców i pracowników DPS. Tegoroczny festyn zakończyła 
wspólna zabawa taneczna, (man)

Fot. Krzysztof Tomasik

Słupsk. Roz­
poczęła się mo­
dernizacja 

jezdni na ul. Poznańskiej. Za­
miast obecnych trzech pasów ru­
chu (dwa w jedną stronę, jeden w

drugą) będą cztery pasy. Jednak 
zanim jezdnia będzie szersza, kie­
rowcy muszą liczyć się z utrudnie­
niami. Obecnie występują tam 
zwężenia jezdni.

Ustka. Nie ma utrudnień.
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Stupsk, ul. Wiejska 29 
tel./fax 842 07 52

OFERUJE:
1. OGRODNICZKI Z BLUZĄ 

(wysokiej Jakości)
2. KOSZULE FLANELOWE
3. FARTUSZKI DAMSKIE
4. OBUWIE ROBOCZE
5. OBUWIE FRANCUSKIE
6. RĘCZNIKI FROTTE
7. CZAPKI ROBOCZE
8. ŚRODKI CZYSTOŚCI

Realizujemy zamówienia 
telefoniczne.

Towar dostarczamy gratis. 
Stosujemy upusty cenowe.

ZAWSZE DOBRA CENAla 6

INFOLINIA;
980182 22 05
(w godz. 8.00-17.00)
Optata za 1 min. połączenia 
jak za połączenie lokalne WWWjnilUHLfl

WYŁĄCZNY DYSTRYBUTOR

TROCAL®

SSMBhiwI
DOMIX

ROLETKI • HURT DETAL - NAJWIĘKSZY WYBÓR

Partnerzy handlowi:
• „Salamandra’ Kołobrzeg

ul. Pomorsko 2, TT 353-11-97
• 01 Alfa, firma „Scala' Kołobrzeg 

ul. 1 Moja 21, ® 354-78-76
• Koszalin, ul Zwycięstwa 125, £
TT 344-54-20

Biura firmowe: „APEX” Koszalin, ul. Mieszka 115, TT 341-30-00 
Kołobrzeg, ul. Wolności 26, T5 354-65-16 
Słupsk, ul. Waryńskiego 4 (rógBema), tel. kom. 692-961-026

Rok założenia 1992

* CK70-800-100-919
★ S0M-53f-S3l

\
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Spółdzielczą Grupę Bankową tworzą Banki Spółdzielcze 
i Gospodarczy Bank Wielkopolski SA

KB-355p

Spółdzielcza Grupa Bankowa

SUNERGY
Technika Solana

Kolektor płaski 
PK03 nr 1 
na polskim rynku

Teraz na kartę stałego klientt
■

Kuty w taksówkach MPT 919 w Koszalinie.

TURBOKOMINEK 
z płaszczem wodnym 
Oszczędne i ekologiczne 
ogrzewanie całego domu 
oraz przygotowanie c.w.u

fSO

fJJll»!
IJA

PPHU
„KRYSTOM”
75-455 KOSZALIN 
ul. Wąwozowa I5A 
tel ./fax (094) 345-32-62 
0602 32 94 97, 0606 64 18 76

MEBLE NA WYMIAR: KUCHENNE, ŁAZIENKOWE, 
SZAFY GARDEROBY, LUSTRA KRYSZTAŁOWE 

P CZYNNE 10.00-18.00, SOBOTY 10.00-13.00

Koszalin, Różana 7 
tel./fax 343-50-67

NORAZO

mi GRANITY SZARE I KOLOROWE 
KOSTKI I PŁYTY 

mi ŻWIRY IGRYSY 
»GŁAZY, KAMIENIE 

OGRODOWE I BUDOWLANE

palanta/ ^tączaA/ -
ABC HURTOWNIA BUDOWLANA®
Koszalin |f
ul. Władysława IV 137 <§
tel. 347-77-40 (41), 0602 372 620 |

AUTOMATYKA 
BRAM I 

PRZEJAZDÓW 
SZLABANY f

DRZWI AUTOMATYCZNE^
sprzedaż. montaż. serwis

SAB Koszalin, ul. Lutykiw 4-6 
teUlax 34-18-608,804-267-581IJ

www.autotwatykabram.pl |

5CHÜCD

OKNA PGV - DREWNO
GRANITY MARMURY

GRATIS: parapet, szara uszczelka, argon k = 1,1, 
srebrne okucia, stopniowanie uchyłu, hamulec 
rozwarcia, termometr, pomiar, transport, doradztwo, 
wywóz, serwis, gwarancja

KOSZAUN, plot Kliitskieoo 9,lokol 17 
Id. 094 / 345-98-02, td/fm 022 / 836-08-44 

tel. kom. 0692-724-712 ga-i6oip

Tylko teraz nowy 
model kosy 

r spalinowej 
STIHL FS 38

Korzystna roty

w promocyjnej 
cenie 649 zł

Kosy
mechaniczne 
STIHL FS 120 
i FS 200 
- nóż trójzębny 
GRATIS!

AUTORYZOWANY DEALER MARKI STIHL \ VIKING ZAPRASZA
KOSialln, Ul. szczecińska 70. tel. 346-76-83, 342-31-27

e-mall: protechkoszalln@lnterla.pl
KjBUMHUkjLLl ZAPRASZAMY codziennie 8.00-18.00, sobota 9.00-14.00

-ń»-.

OFlCEi

BEZ PORĘ
DO KWOTY 3

3000

r * r r * r r * ~/

oprocentowanie rzeczywiste dla kwoty 
i okresu 36 miesięcy wynosi 16)92%

KOŁOBRZEG, ul. Zapleczna 1, tel. (094) 352 87 40 
KOSZAUN, ul. Jana z Kolna 20/1, tel. (094) 346 48 61, 342 52 74 
POŁCZYN ZDRÓJ, ul. Grunwaldzka 9-11, tel. (094) 365 06 75 
SŁUPSK, ul. Wojska Polskiego 1, tel. (059) 840 34 34, 842 64 40 
SZCZECINEK, ul. Wyszyńskiego 16, tel. (094) 372 47 56

roCHSNEIM
POMPY CIEPŁA

3/4 energii 
ze środowiska £
GRATIS!!! %

Kredytowanie BOŚ - NFOS 2,87% do 5 lat

csg EKONOMICZNE 
SYSTEMY GRZEWCZE/

75-221 Koszalin, ul. Morska 20 
telefax 094/ 343 04 60, www.esg.net.pl

864485

http://www.autotwatykabram.pl
mailto:protechkoszalln@lnterla.pl
http://www.esg.net.pl


POWIATSŁUPSKI
CZŁUCHÓW

MIASTKO
BYTÓW

LĘBORK

6 Głos Koszaliński/Głos Słupski WIADOMOŚCI LOKALNE Wtorek, 25.05.2004 r.

"1

Dziś publikujemy oświadczenia majątkowe radnych samo­
rządu Debrzna 1 burmistrza miasta.

• Jan Adam Beme - emeryt wojskowy, przewodniczący samorzą­
du; na koncie 10.826 zł; mieszkanie: 72 m kw. warte 43.470 zł; zaro­
bił - 29.817 zł z emerytury i 12.480 zł diet radnego; ma księgozbiór 
liczący 5.000 woluminów.

• Zbigniew Bielecki - rolnik; dom 90 m kw. wart 50.000 zł; go­
spodarstwo rolne 15,92 ha wycenia na 80.000 zł; uzyskał z niego
13.000 zł dochodu; dzierżawi nieruchomość 50,17 ha wartą 200.000 
zł; otrzymał 5.520 zł diet radnego; ma warte 26 tys. zł maszyny rolni­
cze; kredyty- 29.000 zł na zakup gruntów rolnych.

• Mirosław Burak - burmistrz Debrzna; na koncie ma 10.000 zł, 
dom 160 m kw. wart 300.000 zł; zarobił - 32.451 zł; samochód Suzuki 
santana z 1999 r.

• Danuta Czajkowska - nauczycielka; na koncie ma 6.000 zł; 
mieszkanie służbowe męża 72 m kw., garaż 20 m kw. wycenia na 5.000 
zł; zarobiła - 34.098 zł z pracy zawodowej i 5.760 zł z diet radnej; ma 
mercedesa z 1993 r.; kredyty 15.000 zł.

• Józef Ćwiora - prezes spółdzielni mieszkaniowej; dom 86 m kw. 
wart 45.000 zł; dochody 30.789 zł z pracy zawodowej i 5.760 zł diet 
radnego.

• Jerzy Dawidowicz - dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wycho­
wawczego w Debrznie; na koncie ma 120.000 zł i Jednostki Fundu­
szy Inwestycyjnych warte 130.000 zł; dom 180 m kw. wart 200.000 
zł; ma 9-arową działkę pod zabudowę; zarobił - 65.198 zł z pracy za­
wodowej, 4.800 zł diet radnego; samochód Renault laguna z 1994 r.

• Małgorzata Grochowina - pracownik GS „Samopomoc Chłop­
ska”; na koncie - 12.000 zł; dom - 120 m kw. wart 120.000 zł; na 3,75 
ha uprawia truskawki i porzeczki; miała 18.000 zł dochodu z planta­
cji, którą wycenia na 20.000 zł; posiada działkę - 157 m kw. wartą
1.000 zł, zarobiła - 15.060 zł z pracy zawodowej i 5.760 zł z diet rad­
nej; jeździ oplem astrą - 22.000 zł.

• Antoni Lenkiewicz - strażnik mienia; dom - 200 m kw. wart
200.000 zł; gospodarstwo rolne - 12,58 ha wycenia na 15.000 zł; uzy­
skał z niego 2.525 zł dochodu; zarobił - 9.831 zł i 5.760 zł diet; ma 
kredyt hipoteczny - 24.800 zł.

• Zdzisław Marek - rolnik; na koncie ma 110.000 zł; dom 250 m 
kw. wycenia na 80.000 zł; gospodarstwo rolne - 97 ha warte 300.000 
zł; dało mu ono 60.000 zł przychodu; od Urzędu Miejskiego w Debrz­
nie kupił 1,15 ha ziemi wartej 7.500 zł; jako sołtys zarobił 1.760 zł, 
dostał 6.500 zł diet radnego, w Radzie Banku Spółdzielnczego w Człu­
chowie zarobił 1.368 zł; ma ładę z 1994 r. i VW 2,4 d z 1998 r., a także 
ciągniki i maszyny rolnicze; kredyty - 118.000 zł na zakup ziemi i
26.000 zł gotówkowego.

Słoneczny uśmiech dzieciom
Komenda Hufca ZHP w Bytowie ogłosiła akcję „Słoneczny 

Uśmiech Dzieciom”. W ten sposób harcerze chcą zebrać fundusze 
na sfinansowanie letniego wypoczynku dla ubogich dzieci w Re- 
kowie. Podajemy numer konta, na które można wpłacać pienią­
dze: Komenda Hufca ZHP Bytów 7812403783 11110000 40809005 
z dopiskiem „Słoneczny Uśmiech”, (ang)

Mistrzowskie rozdania
Brydżowe pary m.in. z Tucholi, Chojnic, Czarnego, Debrzna i 

Przechlewa rozegrały w Domu Kultury w Człuchowie kolejny re­
gionalny turniej. Pierwsze miejsca wywalczyli chojniczanie: An­
drzej Pilarski i Igor Jewusiak. Na drugim miejscu uplasowali 
się Adam Kęsik grający z Leszkiem Wolskim z Człuchowa, a 
na trzecim para z Chojnic: Józef Sidor - Jerzy Zieliński. (JG)

Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, 
Pogotowie Wodociągowe - 994, 
Pogotowie Ciepłownicze - 993, 
Pogotowie Gazowe - 992, Pogo­
towie Energetyczne - 991, Biuro 
Numerów - 913, Informacja LOT
- 952, Informacja Paszportowa - 
955, Informacje o AIDS - 958

Straż Miejska 
Lębork - 863-30-67 
Miastko - 857-20-82

Informacja Turystyczna 
Bytów - 822-55-97 
Miastko - 857-33-83

Informacje PKP i PKS 
Bytów: PKP - 822-23-29, PKS - 

822- 22-38
Człuchów: PKP - 834-25-24, 

PKS-834-22-13 
Lębork: PKP - 862-93-66, PKS - 

862-19-72
Miastko: PKP - 857-26-55, PKS

- 857-21-49

Pogotowie Drogowe 
Bytów: 822-27-28 
Człuchów: 834-14-12 
Lębork: 862-63-64 
Przychodnie specjalistyczne 
Bytów - 822-85-00 
Człuchów - 834-22-81 
Lębork - 863-19-99 
Miastko - 857-24-25

Bytów- „Jesionowa" ul. Domań­
skiego 3, tel. 822-44-19 

Człuchów - „Zamkowa” ul. Kró­
lewska 2, tel. 834-32-58 

Lębork- „Pod Wagą" ul.Tczew­
ska 6a, tel. 862-28-04 

Miastko - „Vitae” ul. Dworcowa 
4b, tel. 857-32-69

Klüi
Bytów - „Albatros” - nieczynne 
Człuchów - „Uciecha” - nie­

czynne
Miastko - „Grażyna” - nieczyn­

ne

Mamę prawo, 
ale prawo?

- Jak marne mamy prawo, mo­
żemy się przekonać, przyglądając 
się zamieszaniu wokół uchwały 
Rady Miejskiej Człuchowa w spra­
wie absolutorium dla burmistrza. 
Jedni prawnicy przekonują, powo­
łując się na stosowne przepisy, że 
burmistrz absolutorium nie uzy­
skał. Inni, że skoro większość rad­
nych nie była przeciw, to je dostał, 
a jeszcze inni, że taki wynik głoso­
wania nie ma kompletnie żadnego 
znaczenia, bo to tak, jakby absolu­
torium w ogóle się nie zajmowano. 
Jedni powołują się na opinię Po­
morskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
inni na Regionalnej Izby Obra­
chunkowej, a jeszcze inni pokazują 
samorządowe ustawy. Co prawnik, 
to inne zdanie. Słowem lipa! - 
twierdzi nasz Czytelnik, mieszka­
niec ul. Dworcowej w Człuchowie.

(JG)

Gołębie 
na festynie

Festynem unijnym zakończono 
obchody 20-lecia Szkoły Podstawo­
wej nr 5 w Bytowie. Uczniowie 
przeszli w barwnym korowodzie 
sprzed szkoły na stadion miejski. 
Na znak pokoju wypuszczono gołę­
bie. Później były występy, konku­
rencje sportowe, konkursy o tema­
tyce unijnej, kiermasz, loteria.

(ang)

Wójt wyjaśnia, mieszkańcy wiedzą swoje...

Bój o pętlę
Mieszkańcy wsi Bruskowo Wiel­

kie koło Słupska, twierdzą, że wójt 
gminy Słupsk sprzedał budynek 
po byłej bibliotece oraz... znajdu­
jącą się obok pętlę autobusową I 
parking. Wójt zaprzecza, jednak 
jego argumenty nie przekonują 
mieszkańców.

W listopadzie ubiegłego roku na 
tablicy ogłoszeń ukazała się infor­
macja o wystawieniu na przetarg 
budynkü po byłej bibliotece. Jed­
nak ani sołtys wsi, ani rada sołec­
ka nie zostały o tym fakcie powia­
domione. - Wójt nie kontaktował 
się ze mną w tej sprawie ani razu - 
mówi sołtys Bruskowa Wielkiego 
Krzysztof Łoś. Biblioteka oraz 
część terenu sprzedana została za 
24 tys. złotych. Mieszkańcy są 
zbulwersowani, ponieważ w czynie 
społecznym to oni wybudowali pę­
tlę oraz parking. Pieniądze pocho­
dziły z Funduszu Odnowy Wsi Po­
morskiej i Urzędu Marszałkow­
skiego. - Wszystko robiliśmy sami, 
młodzież kopała rowy, pracowały 
nawet dzieci, które oczyszczały teren 
z gwoździ i szkła - mówi Alina 
Sieczkowska, mieszkanka Bru­
skowa, była radna - Gmina dała je­
dynie krawężniki oraz żwir, o któ­
ry musiałam się wykłócać. Ludzie 
czują się oszukani.
- Oni nie mają nic przeciwko 

temu, że ktoś nabył ten budynek, po 
prostu nie zgadzają się z faktem, że 
bez pytania ich o zgodę sprzedaje się 
teren użyteczności publicznej, nale­

żący do wsi - mówi Maria Marnot, 
radna rady gminy. - Wystarczyło 
wyłączyć z planów te dwa miejsca i 
sporu by nie było.

W ubiegłym tygodniu wójt spo­
tkał się w tej sprawie z mieszkań­
cami Bruskowa. - Powiedziałem 
wójtowi, że wieś się nie zgadza z 
jego decyzją, na co pan Mariusz 
Chmiel odpowiedział mi bardzo 
dosadnie, że nie mam w tej sprawie 
nic do gadania - relacjonuje spo­
tkanie zdenerwowany Waldemar 
Skulski z Bruskowa.

Wójt gminy Mariusz Chmiel 
twierdzi, że ani pętla, ani parking 
nie zostały sprzedane. - Na dział­
ce numer 19 znajduje się pętla, par­
king oraz była biblioteka, która zo­

stała sprzedana jako fragment czę­
ści użytkowej, a jej nabywca jest 
współwłaścicielem terenu i kupił 
jedynie udziały w gruncie - mówi 
M. Chmiel, wójt gminy Słupsk. - 
Lokal użytkowy i działka pod pętlę 
znajdują się w częściach wspólnych 
i nikt nie zabroni mieszkańcom z 
nich korzystać. Bez zgody gminy nie 
można tam nic zrobić. Nie rozu­
miem zarzutów, gdyż nie widzę 
żadnego zagrożenia.

Jednak argumenty te nie prze­
mawiają do mieszkańców Brusko­
wa. Obawiają się oni, że za jakiś 
czas pętla i parking zostaną prze­
niesione, a im najbardziej odpowia­
da obecna lokalizacja, (bsh)

Fot. Bartosz Arszyński

-«i
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Gmina bliżej szpitala
Zarząd Powiatu Bytowskiego za­

akceptował wczoraj szczegółową 
ofertę burmistrza Miastka w spra­
wie przejęcia od powiatu przez 
miastecki samorząd miejscowego 
szpitala. Przypomnijmy, że kilka 
dni temu na nadzwyczajnej sesji 
Rada Miejska w Miastku przegło­
sowała uchwałę o przejęciu placów­
ki. Tferaz burmistrz ją skonkretyzo­
wał. - Uzgodniliśmy, że około 19- 
milionowy dług szpitala w Miast­
ku pozostanie długiem tej placów­
ki. Nie będzie przejmować go ani 
powiat, ani gmina. Miastecki samo­
rząd zobowiązuje się pokrywać

ewentualne straty placówki od 
chwili, kiedy będzie już nią zarzą­
dzał. Stare zobowiązania szpitala 
mają być spłacane przez samą pla­
cówkę, z dochodów uzyskanych po 
wdrożeniu programu restruktury­
zacji. Gmina ma mieć swobodę w 
dysponowaniu majątkiem szpitala 
- mówi Dariusz Glazik, rzecznik 
prasowy starosty bytowskiego. 
Obie strony zgodziły się także co do 
konieczności zwolnień. Redukcja 
obejmie 108 osób. Obniżone mają 
być także pensje, zlikwidowane 
bądź sprywatyzowane jednostki 
pomocnicze, takie jak np. warszta­

ty, laboratoria, pralnia. Na odpra­
wy i wypłatę zaległych pensji dla 
zwalnianych pracowników potrze­
ba ponad 2 milionów złotych. 
Uzgodniono, że szpital weźmie na 
to kredyt, który poręczy gmina. 
Szpitalne związki zawodowe godzą 
się na zwolnienia i inne cięcia, wie­
rząc, że w ten sposób uda się ura­
tować placówkę, jej samodzielność. 
Do formalnego przejęcia szpitala 
przez gminę dojdzie wtedy, kiedy 
zgodzi się na to rada powiatu. W tej 
sprawie ma odbyć się nadzwyczaj­
na sesja. Jeśli przejęcie nie powie­
dzie się, to z początkiem lipca w 
powiecie bytowskim będzie funk­
cjonował jeden powiatowy szpital z 
jednostkami w Bytowie i Miastku.

(ang)

Rozbiorą
przystań

Żeglarska przystań nad bytow­
skim jeziorem Jeleń jest podmywa­
na przez wodę. Władze miasta pod­
jęły decysyę o jej rozbiórce. Prace 
najpóźniej będą wykonane we wrze­
śniu. Wodniacy z bytowskiej sekcji 
żeglarskiej tym samym zostaną 
pozbawieni bazy. Dlatego rozpoczęli 
już starania o dzierżawę tzw. bos- 
manki. O to samo zwrócił się jednak 
także Polski Związek Wędkarski. 
Burmistrz Bytowa chciałby, aby z 
bazy mogły korzystać obie grupy. 
Najpierw jednak muszą dojść do 
porozumienia co do zasad i godzin 
korzystania z obiektu, (ang)

Mimo chłodu i przelotnego deszczu 
udała się majówka, którą zorganizo­
wano w Dyminie, gm. Koczała. Na 
terenie ośrodków „Jaworowy Dwór" 
i „Bobo" odbyły się m.in. turniej siat­
karski, tenisa ziemnego, szachowy. 
Zagrała orkiestra dęta z Karlina, 
wystąpił kabaret „Drzazga” z Białe­
go Boru, kaszubski zespół „Gochy"

z Lipnicy, miastecka kapela „Jamaya 
Bigi". Emocjonujące były zmagania 
strażaków ochotników w regatach 
kajakowych. W pokazach wystąpiła 
kobieca drużyna OSP z Koczały 
oraz rycerze z człuchowskiego brac­
twa (na zdjęciu). Majówkę zakoń­
czyła zabawa taneczna, (ang)

Fot. Andrzej Gurba

Dolegliwości czy ciąża?

Nowe markety
W Bytowie w miejscu „Rojal Mar­

ketu” powstaje „Biedronka”. Trwa­
ją ostatnie prace wykończeniowe 
przed otwarciem sklepu. Ib pewnie 
nie jedyny nowy market, który po­
wstanie w tym roku w Bytowie. 
Niedawno poznańska firma „Da-

tor” podpisała z władzami miasta 
akt notarialny na kupno placu przy 
ulicy Sikorskiego, tzw. kopii. Ma 
tam powstać duży obiekt handlo­
wy, podobnie jak w zlikwidowanej 
spółdzielni „Postęp” przy tej samej 
ulicy, (ang)

Zamiast pomagać, 
kłócą się

12 maja opublikowaliśmy artykuł 
pt. „Zamiast pomagać, kłócą się”. 
W tej sprawie otrzymaliśmy list od 
Danuty Życzyńskiej, prezes Mia­
steckiego Stowarzyszenia Otwar­
tych Serc Osób Niepełnospraw­
nych. Publikujemy go z dużymi 
skrótami.

„Nasze stowarzyszenie powstało 
po to, aby pomagać dzieciom i oso­
bom potrzebującym pomocy, a nie 
po to, aby powstawały jakieś kon­
flikty. Ja nie mam czasu na prowa­

dzenie wojen. Jeśli pani prezes „Po­
mocnej Dłoni” ma problem, to po­
nownie gorąco zapraszamy na spo­
tkanie z naszymi rodzicami. Na­
zwę naszego stowarzyszenia pomo­
gła nam wymyślić moja siostra. 
Nie wiedzieliśmy, że „Pomocna 
Dłoń” ma statuetki o podobnej na­
zwie. Gdybyśmy tylko wiedzieli, na 
pewno dalibyśmy inną nazwę. Nie 
podbieramy żadnych wolontariu- 
szek, gdyż mamy wolontariat”.

(ang)

Do miasteckiego szpitala trafiła 
30-letnia kobieta. Lekarze podej­
rzewają, że kilka dni wcześniej uro­
dziła dziecko. Kobieta twierdzi, że 
w ogóle nie była w ciąży, a na od­
dział ginekologiczny przyszła z ko­
biecymi dolegliwościami. Szpital 
zawiadomił policję. - Nie udziela­
my w tej sprawie żadnych informa­
cji - mówi Andrzej Pacan, zastęp­

ca komendanta miasteckiej policji. 
Dowiedzieliśmy się, że lekarzom 
nie udało się na razie stwierdzić, 
czy nastąpiło poronienie czy też 
przedwczesny poród. Nie odnale­
ziono także płodu. Do badań histo­
patologicznych wysłano łożysko. 
Kobieta, która przeszła zabieg, 
przebywa w miasteckim szpitalu.

(ang)

Ustalą pensję wójtowi
Dzisiaj odbędzie się sesja Rady Gminy w Parchowie. Radni zdecydują 

m.in. o nowym wynagrodzeniu wójta oraz zmianach w budżecie. Począ­
tek o godz. 10. (ang)

Niezbędnik kierowcy
Droga nr 6. Nie
ma utrudnień. 

Powiat słup­
ski. Na trasie Kwakowo - Kulesze- 
wo (gmina Kobylnica) nieprzejezd­
ny jest odcinek z Lulemina do mie­
szalni pasz.

Człuchów. Drogowcy uzupełnia­
ją pobocza na trasie krajowej nr 25 
między Białym Borem a Człucho­
wem. Na obwodnicy Człuchowa, 
która jest fragmentem drogi krajo­
wej nr 22, malowane są znaki pozio­
me. Utrudnienia w ruchu mogą 
występować na remontowanej dro­
dze wojewódzkiej nr 188 Człuchów

- Debrzno. Kierowcy muszą także 
liczyć się z utrudnieniami na drodze 
powiatowej nr 2505 Kołdowo - 
Przechlewo. Od ośrodka wypoczyn­
kowego nad Jeziorem Końskim do 
Przechlewa budowana jest ścieżka 
rowerowa. Trwają tam roboty ziem­
ne przy użyciu ciężkiego sprzętu.

Miastko. Z powodu prac przy ka­
nalizacji występują utrudnienia na 
ul. Kaszubskiej. Ruch na krótkim 
odcinku odbywa się wahadłowo.

Bytów. Z powodu prac drogo­
wych wyłączona z rńchu jest ulica 
Wolności. Objazd prowadzi ulicą 11 
Listopada.
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Ubiegłoroczna Miss Uniwersum Amelia Vega pozuje do zdjęcia fotore­
porterom w mieście Quito. Amelia dokona koronacji tegorocznej Miss Uni­
wersum, która zostanie wybrana 1 czerwca br. w Quito.
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Uwaga konkurs! Szczogóly w taksówkach

Przemyt
broni

Karabin, pistolet i prawie dwa 
tysiące sztuk amunicji wysłał w 
paczce ze Stanów Zjednoczonych do 
Polski 53-letni mężczyzna, miesz­
kaniec Skarżyska-Kamiennej, któ­
ry tymczasowo przebywał w USA. 
Paczkę przejął na granicy jeden z 
celników. Zatrzymanemu Roma* 
nowi D. kielecka prokuratura po­
stawiła zarzut nielegalnego posia­
dania broni i amunicji. Mężczyznę 
aresztowano. Złożył on jednak ape­
lację i sąd okręgowy postanowił 
zastosować wobec niego poręczenie 
majątkowe i dozór policyjny oraz 
zakaz opuszczania kraju. Polska 
prokuratura wystąpiła o pomoc do 
kolegów ze Stanów jednoczonych, 
pytając czy zatrzymany mężczyzna 
popełnił w USA jakieś przestęp­
stwo. Za nielegalne posiadanie bro­
ni i amunicji grozi mu kara ośmiu 
lat więzienia, (sys)

Schudnąć 
na zakupach

Wózek wyszczuplający - taką 
nowość oferuje od maja jedna z 
sieci sklepów w Wielkiej Brytanii. 
Podczas robienia w nich zaku­
pów można skorzystać z wózka, 
który stawia różny stopień oporu, 
a tym samym pozwala kupujące­
mu spalić więcej kalorii. Wózek 
wyszczuplający wyposażono w 
monitor pulsu, czasomierz i kom­
puterek pokazujący szybkość 
spalania kalorii przy każdym pro­
gu trudności pchania wózka. 
Komputerek oblicza również, ile 
kalorii spala osoba korzystająca 
z tej podręcznej minisiłowi do 
robienia zakupów. Prototyp wóz­
ka wyprodukowano w Niem­
czech i zaprezentowano w jed­
nym ze sklepów Tesco w Londy­
nie. Firma zapowiedziała, że je­
śli minisiłownia będzie cieszyć 
się powodzeniem, wszystkie 
sklepy sieci zostaną wyposażo­
ne w takie wózki, (sys)

Życie ma sens tylko we dwoje.
Jest zbyt krótkie i kruche, by je zmarno^
Dzięki naszej rubryce możecie w sposób bezpłatny i anonimoWy odnaleźć 

przyjaciela na samotne wieczory, a nawet swoją „drugą połowę”. Ale nasza rubryka to 
także wspaniała okazja, by poznać ludzi o podobnych zainteresowaniach. Zbieram 
znaczki pocztowe, szaleję za gwiazdą rocka, wędkuję i szukam bratniej duszy, proszę 
bardzo, zapraszamy do nas, na nasze łamy. Wystarczy, że dostarczycie Państwo 

Iswoją ofertę (do Biura Ogłoszeń w Słupsku - osobiście lub pisemnie), my zajmiemy 
ię resztą.

VAG A! Jeśli ktoś poda w ofercie swój telefon, musi przedstawić nam dokument, | 
ist jego właścicielem (ksero). Ogłoszenie dłuższe prosimy pisać na osobnej

■ Ti m nnaEzn nun rn nmm
A0RŁS NADAWCY 0GŁ0S2£H1A (aUratml issK

RUBRYKA

Osoby, które chcą pisemnie odpowiedzieć na ofertę, przysyłają na adres „Głosu Słupskiego” dużą 

kopertę z napisem „Poznajmy się”, a w niej zaklejoną kopertę ze znaczkiem pocztowym I sygnaturką 

ogłoszenia, na które Państwo odpowiadacie. Redakcja zaadresuje tę kopertę I nie otwierając jej prześle 

zainteresowanej osobie.

!
^ß Bardzo sympatyczna pani 45 lat pozna miłego pana do 50 lat, który się niązaopiekuje na dobre i złe. Bytów. 

V-21.

| %ß Poznam paniąlubiącąrowerowe wycieczki i długie spacery. Mam 2 rowery - Józek lat 53. Słupsk. V 20 
| Iß Zapoznam samotną panią od 45 do 55 lat z mieszkaniem, wykształcenie obojętne. Samotny, 52 lata, 
| samochód, pracujący, mieszkaniowo niezależny. Potęgowo. V 19 

I Iß Uczciwa, samotna, wysoka, 57 lat, pozna samotnego wdowca do 65 lat. Słupsk, V-18 
| %ß Samotna 26 letnia aplikantka sądowa, lubiąca dobrązabawę, muzykę i dobry film, pozna bratniąduszę na 

ciepłe wieczory. Słupsk. V-17
Iß Samotny rencista 54/174/90. Szczery, uczciwy lubiący wieś, pozna paniąo przyjemnej aparycji. Chętnie ze 

| wsi. Trzebielino. V-16

j Iß Pracujący, samotnie mieszkający 40-latek pragnie poznać kobietę w wieku 20-30 lat. Tel. 0-603-032-207. 
Słupsk. V-15

I Iß Sympatyczna wdowa, mieszkaniowo i finansowo niezależna pozna pana wysokiego 60 67 lat bez nałogu 
alkoholowego. Słupsk. V-14

' Kawaler niezależny finansowo, mieszkaniowo, pracujący, wolny od nałogów i zobowiązań, 
zmotoryzowany, lat 47/174 zaprosi uczciwąpaniąna wspólnąwędrówkę przez życie. Słupsk. V 13

&!

IrifORMAiOR Usługowy

SŁUPSK

Pogotowie Stomatologiczne „MEDICUS”,
ul. Piłsudskiego 16b, 845-62-22, godz. 8.00- 
22.00

Apteka „Przy Placu Dąbrowskiego" wejście 
od ul. Przemysłowej, otwarta codziennie od 
8.00 do 22.00. Bezpłatny dowóz leków do 
domu, tel. 84-03-022.

Laboratoria - analizy, badania
„MADAR-MED", Stary Rynek 5, 842-77-96
Usługi asenizacyjne, czyszczenie kanali­

zacji
Zakład Usług Asenizacyjnych, Kobylnica, 

ul. Widzińska 40, 842-96-13
Ochrona elektroniczna, monitoring „Jan­

tar" (patrol), Słupsk - 96-55, Bytów - 
602-360-896, Gdańsk - 600-274-231, 
Lębork - 604-536-977, Ustka - 692-445-634

Usługi Pogrzebowe
1. Kalla, ul. Armii Krajowej 15 842-81-96, 

0-601-928-600, bezpłatny 0-800-186-750.
2. „HERMES" ul. Obrońców Wybrzeża 1, 

842-84-95

USTKA

Sklep spożywczy
„Sam Czar”, pl. Wolności 9, czynny pn. - pt. 

7 - 21, sob. 8.00-21.00, niedz. 9.00 -18.30

Lekarz weterynarii: HOLENIEWSKI 
ANDRZEJ, ul. Armii Krajowej 19, poniedzia­
łek - piątek 16-18, sobota 10-14.

Nagłe wypadki 81-44-666
Holowanie24 h, pomoc drogowa 506-150-752, 

(059) 847-11-09, blacharstwo.
Pralkonaprawy, lodówko-zamrażarki, 

urządzenia AGD: PHU „Eldom", Mar. Polskiej 
73a, 81-45-094, 0-601-68-59-38.

Apteka „Remedium”, ul. Wyszyńskiego 1 b, 
tel. 81-46-969, otwarta pon.-piątek 8.00 - 
19.00, sobota 9.00 - 16.00.

Usługi pogrzebowe
„Dąbek”, ul. Wyszyńskiego 8a, 814-70-05, 

814-10-23, 604-084-388 całą dobę.

MIASTKO

Holowanie samochodów
Auto-HOLEX (059) 857-38-82, 0502-083- 

123 całą dobę
Usługi pogrzebowe
„KARDAS”, (059) 857-21-16, kom. 0502- 

164-922 całą dobę

Liczbo
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Zawód i kryteria Nazwa zakładu pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku
i TECHNIK ELEKTRYK lub ELEKTRONIK • KONTROLER JAKOŚCI

wykszt. średnie kierunkowe, osoba ze Słupska
MOŻE BYĆ ABSOLWENT

Firma ELTEKSłupsk 
ul. Portowa 35 A 

tel. 842-20-46
i PRACOWNIK DZIAŁU HANDLOWEGO ■ SPRZEDAWCA SAMOCHODÓW

wykszt. średnie lub wyższe, z p. |. kat. B. znój. obsł. komputera
Firma TOYOTA Słupsk 

ul. Szczecińska 42, teł. 848-20-00
i PRACOWNIK DZIAŁU SPRZEDAŻY-SPRZEDAWCA SAMOCHODÓW

• znajomość branży samochodowej ■
wykszt. średnie lub wyższe, obsługa komputera, p. |. kat B

Salon Samochodowy WARSZEWSKI
Bolesławlce, ul. Słupska 19

Tel. 841-51-33
i SEKRETARKA

■ z biegłą znaj. |. anglelsklegow stopniu komunikatywnym niemieckiego 1 rosyjski 
wykszt. średnie,obsługa urządzeń biurowych, znajomość programu komputerowego
WORD, EXEL

Firma PLAST-BOX
Słupsk, ul. Lutosławskiego 17 A

Tel. 848-33-36

5 PRACOWNIK PRZY PRODUKCJI STOLARKI PCV
wykszt. zawodowe z praktyką, osoby ze Słupska

Północne Fabryki Okien TRIO
Słupsk, ul. Sygetyńskiego 1

Tel. 842-70-81
1
1
1

FRYZJER DAMSKI lub DAMSK0-MĘSKI - praktyk
MANIKIURZYSTKA • umiejętność nakładania tlpsiw
KOSMETYCZKA-z praktyką

Club Fryzjersko-Kosmetyczny
Słupsk, ul. Wolności 6

Tel. 841-43-65,0606-286-402
1 KASJER - SPRZEDAWCA ■ na stacji paliw z upr. do tankowania gazu skroplonego APG 

wykszt. średnie z praktyką
' Zgłaszać się z uprawnieniami w PUP

Słupsk, ul. Leszczyńskiego 8, pok. 38
1 GŁÓWNA KSIĘGO WA-KWEST0R

wykszt. wyższe ekonomiczne, z praktyką, znajomość pełnej księgowości
Wyższa Szkoła Biznesu Wiejskiego

W S B WWardno, tel.858-59-16
W ramach programu PHARE 2001 PUP w Słupsku organizuje nabór 
na szkolenia; MURARZ • TYNKARZ GLAZURNIK - POSADZKARZ
Dotyczy osób,które spełniają jeden z niżej podanych warunków: 
a/ osoba bezrobotna, mieszkająca na terenie gminy wiejskiej, mlejsko- 
-wiejskiej lubmleście o liczbie do 1 SOOOmieszkańców, 
b/osoba bezrobotna, zarejestr. w urzędzie pracy przynalmnleł od 12 miesięcy

KARTY ZGŁOSZENIOWE 
dostępne 
w PUP Słupsk

ul. Fabryczna 1, pokój nr 23

1 KSIĘGOWA - KASJER
wykszt. średnie, znajomość obsługi komputera, praktyka

Hala Targowa WOKULSKI
Słupsk, ul. Kołłątaja 1, tel. 842-98-36

15 HANDLOWIEC ART. ODZIEŻOWYMI oraz wyrobami z wełny,
anilany i bawełny
wykszt. nie odgrywa roli - praca na urnowe o dzieło

Firma WIL-P0L
Chojnę, ul. Wąska 4

Tel. 840-30-57 lub 0608-307-926
1 PRZEDSTAWICIEL TERENOWY DO WINDYKACJI DŁUŻNIKÓW

wykszt. średnie lub wyższe, znajomość obsł.komputera
Firma RAPORT Koszalin

ul. Zwycięstwa 140, tel.0600-031-903
5 SPRZEDAWCA DO BEZPOŚREDNIEJ SPRZEDAŻY UBEZPIECZEŃ

Umowa o prace + prowizja ■ praktyka w ubezpieczeniach
CV+ZDJĘCIE - na adres: T.I.F. OMEGA

80-239 Gdańsk, ul. Miszewskiego 26
1 KONSULTANT - SPRZEDAWCA z doświadczeniem w branży telefonii komórkowej

wykszt. średnie lub wyższe
Firma ŁAKOMIEĆ Słupsk

ul. Starzyńskiego 6-7, tel. 841-32-41 lub 0696-542-073
1 BARMANKA na 1 /2 etatu do przyuczenia

wykszt. średnie - praca nocna w godz. od 21 do 2 w nocy
Kawiarnia CAFE-CAR0

Słupsk, ul. Dmowskiego 4D
Tel. 845-30-34

1 MONTER DRZWI OKIEN z DREWNA i PCV
z prawem jazdy kat. B. z praktyką

Firma EUR0PLAST
Słupsk, ul. Wolności - Rynek - Box 117

Tel. 0501-620-514 lub 842-44-60
1 KUCHARZ do wyrobu PIZZY

wykszt. zawodowe gastronomiczne
Firma EURO-LIDER

Słupsk, tel. 8415459 lub 0606357499
1 CWIEKIER B 0 K 0 P 1Ę T

z doświadczeniem
Firma P R E S K 0

Kobylnica, ul. Kwiatowa8, tel. 8415365
1 SPRZEDAWCZYNI ODZIEŻY MĘSKIEJ

wykształcenie nie odgrywa roli, os. młoda - miła aparycja
Firma VIRGIN

Słupsk, ul. Sygietyńskiego 5/7
Tel. 0501-268-849

4 MURARZY
z praktyką

Firma GLAZBUD
Słupsk, tel. 0604-273-025

843-81-64 pol9
2 TOKARZ do produkcp

wykszt. zawodowe lub średnie mechaniczne z praktyką
Firma MIELNIK
tel. 0608589945

Włynkówko 63, tel.811-27-30

Ł k
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1 MECHANIK SAMOCHODOWY-DIAGNOSTA
wykszt. średnie mechaniczne samochodowe z praktyką

Komenda Miejska Policji
Słupsk, ul. Al. 3 Maja 1 

tel. 848-01-61
1

1

MONTER INSTALACJI SANITARNYCH
z doświadczeniem, osoba młoda, dyspozycyjność
ELEKTRYK i upr dolKV - wykszt. zawodowe • praktyka

Firma E K 0
Słupsk, ul. Poznańska 37/ł

Tel. 840-04-15,0509-214-046
i ELEKTROMECHANIK SAMOCHODOWY

wykszt. zawodowe. MOŻE BYĆ ABSOLWENT
Firmo AUTOELEKTRONIK

Słupsk, ul. Poznańska 78 - osobiście
4 AGENT OCHRONY MIENIA

niekaralność, wiek do 35 lat, uregulowane wojsko
SPOTKANIE w PUP Słupek

ul. Fabryczna 1, pok. nr 23 
w dniu 26.05.br.ogodz.il

Filia PUP w Ustce
i

i

i
i

Racapc|onlitka • wymagane wykształcenie min. średnie, dobra zna|omość 
języka angielskiego 1 niemieckiego
Barman-kalnar - wykształcenie min. średnie, zna|omość języka angielskiego 
l/lub niemieckiego
Pomoc kuchonna • wykształcenie gastronomiczna, wskazane doświadczenie w zawodzie 
Pokolowa - wymagane wykształcenie średnie i doświadczenie w zawodzie.

Hotel «LUBICZ* s.c. Ustka 
ul. Grunwaldzka 14 

tel. 8143-103,8143-102

i
i

Kierownik baru - wymagane doświadczenie w zawodzie
Barmanka - wykształcenie gastronomiczne

PHU „KORSARZ*
Ustka ul. Limanowskiego la 

tel. 8147 084
5 Pomoc kuchenna - wymagane minimum sanitarne, aktualne badania, dyspozycyjność

Sprzedawca - jw.
Pracownik aosaodarczv MILE WIDZIANA MŁODZIEŻ ŁJCZĄCA SIE Z USTKI

„RAFA* Mało Gastronomia Ustka 
ul. Wczasowa 10, lei. 604 96 93 06

Kontakt osobisty
5

. 5

Kat|er-tprzedawca - wymagane wykształcenie min. zawodowe, doświadczenie
w handlu, aktualna książeczka zdrowia.
Pracownik fizyczny • do rozładunku towaru (zmiany nocne)

„BIEDRONKA* Ustka, plac Dąbrowskiego 
Kontakt osobisty z kierownikiem sklepu + CV

1 Kucharz • wymagane wykształcenie gastronomiczne, minimum sanitarne, aktualne 
badania lekarskie, doświadczenie no ww. stanowisku

Bar „POD WIATĄ* Ustka 
ul. Westerplatte 2. tel. 8144-200.8147 114

2 Kucharz - wymagane wykształcenie zawodowe, doświadczenie w pracy w pizzerii,
minimum sanitarne . ZAPEWNIONE ZAKWATEROWANIE

Bar Gastronomiczny „MARIO* 76-211 Rowy 
ul. Wczasowa 1F. tel. 501 165 593.814 21 25

16 Barman - wymagane minimum sanitarne, aktualna książeczka zdrowia
Sprzedawca - jw.
Pomoc kuchenna - jw.
Kucharz do wypieku pizzy z doświadczeniem - jw.
MILE WIDZIANA MŁODZIEŻ UCZĄCĄ SIE. STUDENCI

Tawerna „Róża Wiatrów*
Ustka, Promenada Nadmorska 5

Kontakt osobisty w godz. 10.00-11.00

3 Prelegent reklamowy - przedstawiciel handlowy -
wykształcenie min. średnie, komuniatywność, prawo jazdy kat.B

Kontakt: Filia PUP
w Ustce ul. Kościuszki 2a 

tel. 8144-648
1 Technik mechanik pojazdów samochodowych

• wvmaaane wykształcenie min. średnie, oraktvka w zawodzie min. 3 lata.
„CARTUR*

Ustka. ul. Rzemieślnicza 1. tel. 8144 579
4 Kasjer-sprzedawca - wymagana pracownicza książeczka zdrowia,

praca sezonowa z możliwością przedłużenia na stałe
„NETTO* sp. z o.o. Ustka

ul. Sprzymierzeńców

Powiatowy Urząd Pracy w Bytowie
2 SPRZEDAWCA - praktyka w zawodzie + aktualna książeczka zdrowia 

i min. sanitarne
Tel. 822-43-68

2 STUDENCI - studiów zaocznych do prac prostych z gm. Kołczygłowy Tel. 821-33-04
STOLARZ BUDOWLANY - doświadczenie w zawodzie Tel. 0-606-724-369
POMOCE KUCHENNE - praca na sezon KELNERKI - praca na sezon
RATOWNICY WODNI - praca na sezon KONSERWATOR - ELEKTRYK 
• praca na sezon OSOBA LUB FIRMA DO PROWADZENIA BUFETU
NA ZASADZIE DZIERŻAWY - pracownicy do kuchni i stołówki muszą 
posiadać aktualną książeczkę zdrowia do celów sanitarno-epidemiologicznych 

-oraz minimum sanitarne KONSERWATOR-ELEKTRYK musi posiadać 
uprawnienia SEP i książeczkę zdrowia, ratownicy i bosman muszą posiadać 
uprawnienia WQPR._________ ._______________________

Tel. 0-59/82-32-294

1 STOLARZ - doświadczenie w zawodzie____________________ Tel. 822-22-27 lub 822-34-45
1 TOKARZ - praktyka w zawodzie SPAWACZ - praktyka w zawodzie Tel. 821-29-11
1 SZWACZKA - znajomość szycia na owerloku______________________ Tel. 821-11-12
1 SPRZEDAWCA - doświadczenie w zawodzie______ _________________ Tel. 822-38-06
1 MURARZ - znai. murarki, układanie regipsów, płytek ceramicznych, alazury ilp. Tel. 822-38-51

_J__ KUCHARZ/KA- praktyków zawodzie_____________________ Tel Ryuion
1 PRACOWNIK GOSPODARCZY - osoba z miejscowośco Dąbrówka 8.

- zakres obowiązków, sprzątanie, palenie w piecu CO, konserwacja i remonty 
• wymagane uprawnienia palacza CO____________________________

■ Tel.82-113-80 lub 82-113-22

1 SPRZEDAWCA - praca sezonowa do sprzedaży okularów słonecznych Tel. 0-508-071-440
OSOBA DO OCIEPLANIA BUDYNKÓW______________________ Tel. 0-692-399-071

_1 . ABSOLWENT + prąwo jazdy kat, 8 _______________________ Tel. 822-34-75
MONTER ROWERÓW - proca dwuzmianowa Tel. 822-34-88
BARMAN/KA - wykształcenie kierunkowe lub doświadczenie w zawodzie
KELNER/KA - wykształcenie kierunkowe lub doświadzenie w zawodzie

Tel. 822-74-76

1 OCIEPLANIE BUDYNKÓW Tel. 0-600-462-294
1 ELEKTROMONTER - ELEKTRYK - praktyka w zawodzie Tel. 0-601-73-60-86

i i
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Wysypiska 
wlesie

Na terenie województwa pomor­
skiego znajduje się ponad 300 
parkingów leśnych. W zeszłym 
roku, Regionalna Dyrekcja Lasów 
Państwowych w Gdańsku zapłaci­
ła ponad milion złotych za wywie­
zienie odpadów z parkingów le­
śnych z całego Pomorza.

- Każdego roku problem ten na­
sila się w okresie letnim, szczegól­
nie w tych miejscach, gdzie parkin­
gi sąsiadują z ośrodkami wypo­
czynkowymi - mówi Małgorzata 
Fudała z wydziału zagospodaro­
wania lasu w Regionalnej Dyrek­
cji Lasów Państwowych w Gdań­
sku. Tego typu miejsca sprzątane 
są wówczas przynajmniej dwa razy 
dziennie. Dlatego parkingi, które w 
ogóle nie są użytkowane, zostaną 
zamknięte.

- Jeszcze kilka lat temu nie było 
miasteczka lub wioski, przy której 
nie byłoby nielegalnego wysypiska, 
jednak dzięki konsekwentnej walce 
z tym zjawiskiem problem znacznie 
zmalał - mówi Andrzej Modrze­
jewski, dyrektor Regionalnej Dy­
rekcji Lasów Państwowych w Szcze- 
cinku. Za wywóz śmieci do lasu gro­
zi grzywna od 500 złotych do 3 ty­
sięcy. Ponadto osoba ta musi na 
własny koszt usunąć odpady, (bsh)

Konie czekają 
na szczyt

Lato zbliża się wielkimi kroka­
mi, nic więc dziwnego, że sezon 
rozpoczęli już dorożkarze, obwożą­
cy turystów po Łebie. Na razie jed­
nak dużo pracy nie mają. - Dzien­
nie zdarza się jeden, dwa kursy, ale 
za miesiąc będzie duży ruch - prze­
widuje dorożkarz Piotr Kwiat­
kowski. Za 12-kliometrową prze­
jażdżkę dróżkami Słowińskiego 
Parku Narodowego dzieci płacą 7, 
a dorośli 10-15 złotych. W szczycie 
ceny zapewne wzrosną, (pio)

Filmowiec 
w urzędzie

W wydziale promocji Urzędu 
Miejskiego w Miastku zatrudniono 
osobę, której zadaniem jest filmo­
wanie wszystkich ważnych lokal­
nych wydarzeń w gminie. Krzysz­
tof Drozd, bo o nim mowa, poja­
wia się więc na sesjach, imprezach

kulturalnych, sportowych itd. Ma­
teriały mają być archiwizowane, a 
także wypożyczane wszystkim 
chętnym. Planuje się także wy­
świetlanie ciekawszych nagrań 
przed seansami w miejscowym ki­
nie. (ang)

Stowarzyszenie Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach i Kolizjach Dro­
gowych „Alter Ego’’ z Warszawy, które ma swoje biuro w Miastka, wyposa­
ża prokuratorów w regionie w fosforyzujące kamizelki. - Po to, aby czuli się 
bezpieczniej podczas pracy, szczególnie w nocy w terenie - mówi Mariusz 
Pletruszyński, kierownik punktu „Alter Ego" w Miastku, (ang)

Fot. Andrzej Gurba

Z wędką 
na ryby

W ciągu najbliższych kilku lat w 
podsłupskim Redzlkowie powsta­
nie centrum wędkarsko-rekre- 
acyjne, w którym mieszkańcy 
Słupska I okolic będą mogli spę­
dzać wolny czas. Miejsce to utwo­
rzone zostanie na bazie siedmiu 
stawów w Redzlkowie, których 
dzierżawcą jest Zarząd Okręgu 
Polskiego Związku Wędkarsklgo 
w Słupsku.

- Zamierzamy stworzyć pewne­
go rodzaju enklawę, miejsce, w któ­
rym dobrze będą się czuć nie tylko

wędkarze, ale i członkowie ich ro­
dzin. Każdy znajdzie tu dla siebie 
coś ciekawego. Gdy mąż zajmie się 
wędkowaniem, jego rodzina będzie 
mogła wybrać się na grzyby, spa­
cer po pięknej okolicy lub usmażyć 
świeżą rybkę - mówi Teodor 
Rudnik, prezes ZO PZW w Słup­
sku.

ZO PZW w Słupsku przystąpił 
właśnie do przygotowania kom­
pleksowego programu dostosowa­
nia siedmiu stawów w Redzikowie 
do potrzeb sportowo-rekreacyj­
nych. W pierwszym etapie prac

zbiorniki te zostaną oczyszczone z 
zarośli, a następnie wędkarze 
wpuszczą od nich różne gatunki 
ryb, m.in. pstrągi, karasie, liny, 
karpie, leszcze, płocie, okonie i 
szczupaki. Dopiero później zago­
spodarowane zostaną tereny przy­
ległe. Powstanie tu kilka punktów 
gastronomicznych oraz pokazowa 
wylęgarnia ryb.

Prace przy zagospodarowaniu 
zarośniętych obecnie stawów i 
przyległego terenu potrwają przy­
najmniej trzy lata.

(ars)

Burmistrz Bytowa Stanisław 
Marmołowski nie zgadza się na 
przekształcenie Miejskiego Przed­
siębiorstwa Komunalnego w spół­
kę pracowniczą. A o to wystąpiła 
do niego załoga.

- Pracownicy chcieliby wziąć 
firmę w leasing i spłacać ją z wy­
pracowanych zysków. Nie popie­
ram tej koncepcji. Moim zdaniem 
spółka pracownicza nie poradzi 
sobie na rynku. Musi być dokapi- 
talizowana, a załoga nie ma pie­
niędzy. W tej sytuacji nie jest pew­

ne, czy wygrałaby przetargi np. na 
oczyszczanie miasta. I w końcu 
przy takim rozwiązaniu do kasy 
gminy szybko nie wpłynęłyby pie­
niądze z prywatyzacji. W budżecie 
mamy zapisane z tego tytułu 
wpływy w wysokości miliona zło­
tych. Jestem przekonany, że po 
sprzedaży MPK inwestorowi z ze­
wnątrz, zatrudnienie zostanie 
utrzymane - mówi burmistrz By­
towa Stanisław Marmołowski. 
Jeszcze w maju do komisji rady 
skierowany zostanie wniosek o 
sprzedaż firmy w przetargu. MPK

interesują się m.in. firmy z Ko­
ścierzyny. Wartość przedsiębior­
stwa oszacowano na 700 tysięcy 
złotych (w ubiegłym roku MPK 
zanotowało niewielką stratę). Do 
sprzedaży wystawiony ma być 
biurowiec z przyległą działką i 
sprzęt, poza nowoczesną „śmie­
ciarką”, którą miasto chce tylko 
wydzierżawić, podobnie zresztą 
jak i wysypisko odpadów. Projekt 
uchwały o sprzedaży firmy trafi 
na sesję rady na początku czerw­
ca.

(ang)

Matematyczne zmagania
We Wrocławiu odbyły się Mi­

strzostwa Polski w Grach Matema­
tycznych i Logicznych. Bardzo do­
brze wypadła w nich Aleksandra 
Zabrocka, uczennica czwartej kla­
sy Szkoły Podstawowej w Miastku. 
W swojej kategorii wiekowej zaję­
ła piąte miejsce. Ola do finału kra­
jowego zakwalifikowała się prze­
chodząc dwa etapy koresponden­
cyjne. We Wrocławiu po pierwszym

dniu konkursu, była na czele swo­
jej kategorii wiekowej. Uczestnicy 
mistrzostw rozwiązywali zadania 
matematyczne, różniące się w for­
mie i treści od zadań szkolnych. 
Zawierały dużo elementów kombi- 
natoryki i teorii gier. Zwycięzcy 
poszczególnych kategorii (wszyst­
kich było osiem) będą reprezento­
wać Polskę na międzynarodowych 
zawodach w Paryżu, (ang)

Rodziny
zastępcze

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w By to wie przyjmuje 
zgłoszenia kandydatów do pełnie­
nia obowiązków rodziny zastęp­
czej. Podania przyjmowane są w 
dni robocze w godz. 7-17 w siedzi­
bie PCPR przy ulicy Domańskie­
go 2. Przy większej grupie osób 
zostanie przeprowadzone szkole­
nie. (ang)

Szkolna
- Wcale się nie bałam. Ale gdyby 

to był prawdziwy pożar, to na pew­
no bym była bardzo przestraszona. 
Na szczęście dzisiaj to była tylko 
zabawa - przyznała Marta Win­
na, szóstoklasistka ze słupskiej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Słup­
sku. W tej właśnie szkole odbyły się 
ćwiczenia strażaków. 30 pożarni- 
ków ewakuowało pół tysiąca dzie-

ewakuacja
ci. Z wyższych kondygnacji dziecia­
ki ściągano w koszu strażackim lub 
zjeżdżały one specjalnym ręka­
wem. - Uczniowie wcześniej otrzy­
mali instrukcje jak zachować się w 
czasie pożaru. Takie ćwiczenia to 
dla nich nie tylko nauka, ale i fraj­
da, bo mogą zobaczyć pracę straża­
ków - mówi Kazimierz Skiba, dy­
rektor szkoły. Strażacy akcję prze­

prowadzili błyskawicznie. - Takie 
symulacje są potrzebne i nam, i 
dzieciom. Mam jednak nadzieję, że 
nie będziemy ich nigdy musieli ra­
tować z prawdziwych pożarów - 
przyznał sierżant sztabowy Le­
szek Aleksandrowicz z Wojsko­
wej Straży Pożarnej.

(nik)
Fot. Krzysztof Tomasik

Uwaga, konkurs!

Pomoiskle
krajobrazy
Towarzystwo Twórców i Miłośni­

ków Kultury „SPICHLERZ” w 
Miastku przygotowuje wystawę 
obrazów i rzeźb, których tematem 
jest Pojezierze Pomorskie. Organi­
zatorzy zapraszają artystów do 
zgłaszania swoich prac. W Galerii 
„SPICHLERZA” można wyekspo­
nować około 200 eksponatów. Wy­
stawie, nad którą patronat objął 
marszałek województwa pomor­
skiego Jan Kozłowski, towarzy­
szy konkurs plastyczny - „Pomor­
skie Krajobrazy”. Prace artystów 
zawodowych, jak i amatorów (ma­
larstwo, rzeźba), przyjmowane 
będą do 15 czerwca. Rozstrzygnię­
cie konkursu nastąpi 25 czerwca w 
czasie wernisażu otwierającego 
wystawę o Pojezierzu Pomorskim.

Prace można wysyłać na adres: 
Towarzystwo Twórców i Miłośni­
ków Kultury „Spichlerz”, 77-200 
Miastko, ul. Kazimierza Wielkiego 
29. Dodatkowych informacji na te­
mat konkursu udziela Rafał Ko- 
pyra, tel. 0 59 857 17 10, tel. kom. 
0 696 068 876, e-mail: 

stowarzyszeniespichlerz@wp.pl.
(ang)

OJ GłosSłdpsu
JOD NASZYM PATRONATEM

Z przyrodą OCHRONY
PRZYRODY

na ty
Wzrastające zagrożenie dla za­

sobów przyrody zmusza do po­
dejmowania działań zmierzają­
cych do ochrony najcenniejszych 
pod względem przyrodniczym te­
renów oraz pojedynczych obiek­
tów. Jedną z tych form jest usta­
nawianie pomników przyrody.

- Pomniki przyrody są najstar­
szą formą ochrony wartości przy­
rodniczych. Twórcą tego pojęcia jest 
Aleksander von Humbolt, niemiec­
ki przyrodnik i geograf, który pod­
różując po Ameryce tak właśnie 
nazywał rosnące tam stare, okaza­
łe drzewa - mówi Marek Ziół­
kowski, inspektor wojewódzki ds. 
ochrony przyrody.

Pomnikami przyrody mogą być 
pojedyncze twory przyrody żywej i 
nieożywionej lub ich skupiska o 
szczególnej wartości przyrodniczej, 
naukowej, kulturowej, historycz­
nej, krajobrazowej, m.in. okazałych 
rozmiarów drzewa i krzewy, źródła, 
wodospady, skałki, jary, głazy na­
rzutowe oraz jaskinie.

Kryterium kwalifikacji drzew do 
objęcia ich ochroną jest osiągnięcie 
dużych rozmiarów, przy czym naj­
częściej wykorzystuje się pojęcie 
tzw. pierśnicy, czyli średnicy pnia 
drzewa na wysokości 130 centyme­
trów. W indywidualnych przypad­
kach, jeśli drzewo jest dorodne, stoi 
w często odwiedzanym miejscu, ma 
nietypową budowę lub niespotyka­
ne kształty, można je również 
uznać za pomnik. Ustanowienie 
pomnika przyrody następuje w 
drodze rozporządzenia wojewody 
albo uchwały rady gminy.

- W Słupsku znajdują się 84 po­
mniki przyrody, w tym 66 pojedyn­
czych drzew, 14 grup drzew oraz 
cztery aleje drzewiaste. Wśród nich 
przeważają brzozy brodawkowate, 
buk zwyczajny, jarząb szwedzki 
oraz platan klonolistny - mówi M. 
Ziółkowski, (ars)

Na zdjęciu: buk zwyczajny, o ob­
wodzie pnia wynoszącym ponad 
450 centymetrów, rosnący na placu 
Powstańców Warszawy w Słupsku.

Fot. Artur Stencel

Zawody 
z jubileuszem

W Żabnie (gm. Miastko) odbyły 
się gminne zawody sportowo-po­
żarnicze. W sztafecie i ćwiczeniu 
bojowym rywalizowało 31 drużyn 
w kilku kategoriach. Wśród chłop­
ców w wieku 12-15 lat wygrało 
Wałdowo, przed Kamnicą i Żab­
nem, a wśród dziewcząt Dretyń, 
przed Wałdowem i Kamnicą. W 
kategorii wiekowej 16-18 lat 
wśród chłopców zwyciężyło Wałdo­
wo, wyprzedzając Słosinko i Dre­
tyń, a wśród dziewcząt Kamnica, 
przed Piaszczyną i Żabnem. Wśród 
mężczyzn (powyżej 18 lat) wygrał 
Dretyń, przed Wałdowem i Żab­
nem, a wśród kobiet Dretyń, przed 
Kamnicą i Piaszczyną. W klasyfi­
kacji generalnej zwyciężyło Wałdo­
wo. Na drugim miejscu uplasował 
się Dretyń, a na trzecim Kamnica.

W czasie zawodów obchodzono 
35-lecie Ochotniczej Straży Pożar­
nej w Żabnie. Z tej okazji na ręce 
strażaków przekazano listy gratu­
lacyjne. Strażacy: Stefan Sznej- 
kowski i Sławomir Szabłowski 
otrzymali złote medale „Za Zasłu­
gi dla Pożarnictwa”. Wręczono tak­
że odznaki „Strażak Wzorowy” 
oraz podziękowania od burmistrza 
Miastka, które otrzymali: Józef 
Baran, Bazyli Kowalik, Andrzej 
Mitemga, Józef Rudnik, Broni­
sław Wasiniewski, Mirosław 
Wasiniewski. (ang)

mailto:stowarzyszeniespichlerz@wp.pl
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Diabeł tkwi w Polakach...

Niechciani
sublokatorzy

Kilkuletnia Dominika na widok 
hostii dostawała konwulsji. Gdy 
ksiądz unosił monstrancję, nie ru­
szając stopami, jakby „wyjeżdża­
ła” z kościoła. Rzucała złe czary na 
ludzi. Od szatana uwolnił ja ojciec 
Benedykt Barkowski, egzorcysta z 
Białegostoku.

Gwałtownie rośnie w Polsce licz­
ba egzorcystów. Jeszcze 5 lat 
temu było w Polsce 4 księży 
uprawnionych przez biskupów do 
wypędzania demonów z osób opę­
tanych. Teraz jest ich ponad 50. 
Przyjmują „interesantów” od rana 
do nocy. Czy oznacza to, że coraz 
więcej rodaków dręczonych jest 
przez szatana, a może Zło stało się 
bardziej odporne na modlitwy du­
chownych? Medycyna nie wyklu­
cza, że człowiek bywa opętany. Ale 
nie umie temu zaradzić...

Watykan zastrzega, że do opowie­
ści o opętaniu przez diabła trzeba 
podchodzić równie nieufnie jak do 
historii o cudach. Nigdy jednak w 
ostatnich dwustu latach „pogromcy 
szatana” nie cieszyli się tak wielkim 
wsparciem hierarchów Kościoła ka­
tolickiego jak dzisiaj. Egzorcyści są 
zadowoleni, że wielu ludzi zgłasza 
się do nich, zamiast szukać pomocy 
u wróżek, astrologów czy poławia­
czy dusz z sekt.

O. Barkowski twierdzi, że rzeczy­
wiście jest coraz więcej opętań, ale 
też i coraz więcej pokus. Czasami 
przyjmuje kilkadziesiąt osób w cią­
gu dnia. Jego zdaniem psychikę 
dewastują głównie telewizja i gry 
komputerowe. Przybywa też ofiar 
właśnie sekt i grup satanistycz­
nych. Ale większość zgłaszających 
się po pomoc to ci, którzy grzeszą 
nieustannie, np. hazardziści. Wyni­
ka to z ich słabości, a nie z działa­
nia złych duchów. I cokolwiek by 
mówić, kuszonych jest jednak 38 
milionów Polaków.

Dokładna liczba szatańskich opę­
tań w Polsce nie jest znana. Wiado­
mo tylko, że wierni wciąż mają duże 
problemy ze złymi mocami. Nie 
można dzisiaj z całą pewnością 
stwierdzić, kim są istoty opętujące 
ludzi. Czasem opanowują ciało go­
spodarza do tego stopnia, że patrzy 
on na świat ich oczami. Otoczenie 
szybko jednak zauważa, że sąsiad, 
krewny czy kolega nagle zaczyna się 
zachowywać jak ktoś inny. Zmienia 
nie tylko charakter, ale głos czy na­
wet sposób chodzenia. Może mówić 
w nieznanych językach, nagle wy­
kazywać niewspółmierną do swojej 
postury siłę fizyczną. Pojawia się 
nieraz wstręt do wody święconej, 
krzyża. Egzorcyści przyznają, że 
często trzeba pracować nad jedną 
osobą przez kilka miesięcy.

Apage satanas
Według księdza Jana Szymbor­

skiego, egzorcysty z Warszawy, 
opętaniem można nazwać przede 
wszystkim najwyższy stopień wej­
ścia szatana w działania człowieka. 
Istnieją też stopnie niższe, które są 
ogromnymi udręczeniami. Fizyczne 
udręczenia to różne stany pseudo- 
chorobowe: choroby nie ma, co 
zresztą stwierdzają lekarze, a są 
takie wrażenia i objawy. - Gorsze od 
nich są jednak udręczenia psychicz­
ne - dodaje ksiądz. -1 tych jest naj­
więcej. Te stany doprowadzają ludzi 
do chorób umysłowych. Z kolei udrę­
czenia duchowe to utrata sensu ży­
cia, utrata miłości, nawet nienawiść 
do siebie samego. Ludzie się niszczą, 
a wyraża się to w alkoholu, narko­
tykach i kaleczeniu ciała. I pragną 
własnej śmierci - mówi ks. Szymbor­
ski.

Księża nie chcą jednak opowiadać 
o szczegółach egzorcyzmów. Wspo­
minają jedynie o konwulsjach i rzu­
caniu się opętanych na widok krzy­
ża. O krzykach, przekleństwach,

ponadludzkiej sile, niezwykłych 
zachowaniach...

- Diabeł robi wszystko, by uwolnić 
się od egzorcyzmów, chcących go 
przepędzić - dodaje ks. Szymborski. 
Niestety, powszechna i bardzo wy­
paczona wiedza o egzorcyzmach 
opiera się zazwyczaj na słynnym 
amerykańskim filmie, w którym co 
jakiś czas pojawiał się diabeł, jako 
wielki facet z rogami i kopytami. 
Kapłan natomiast biegał tylko po 
kadrze, machając krzyżem i pono­
sząc klęskę za klęską. Szatan bo­
wiem okazał się i tak silniejszy. „Eg­
zorcysta” skutecznie ośmieszył po­
jęcie Zła, przy okazji wprowadzając 
kompletne zamieszanie w kwe­
stiach religii.

Tymczasem..., egzorcyzm to uro­
czysty obrzęd liturgiczny Kościoła. 
Nigdy nie odprawia się go publicz­
nie. Tu nie ma miejsca na widowi­
skowość, filmowanie, gapiów. Bar­
dzo ograniczony jest krąg osób obec­
nych w trakcie egzorcyzmów. Poza 
tym nikt nie oblewa osoby opętanej 
ani wiadrami wody święconej, ani 
nie kładzie na niej krzyży, jak się 
podejrzewa. Rytuał kończy zawsze, 
tak jak przed wiekami, specjalna 
formuła wypowiadana przez księ­
dza: „W imię Jezusa Chrystusa roz­
kazuję ci - idź precz, szatanie!”. Ale 
warunkiem podjęcia takich działań 
jest dostarczenie świadectwa psy­
chiatry wykluczającego chorobę 
psychiczną.

Pierwszą kobietą, która przełama­
ła męski monopol na czynienie eg­
zorcyzmów, jest Izabela Węgier­
ska, autorka książki „Moje przygo­
dy z duchami i nie tylko”. - Wypę­
dzanie szczególnie uciążliwych du­
chów trwa niekiedy kilka dni, ale 
najważniejsze, że się udaje. Ostrze­
gam jednak przed amatorskim wy­
woływaniem jakichkolwiek duchów. 
Są wśród nich bowiem istoty bardzo 
złe - począwszy od wulgarnych do

całej galerii zabójców, samobójców, 
degeneratów i innych złoczyńców, 
którzy wszelkimi sposobami nama­
wiają ludzi do targnięcia się na swe 
życie.

Według Zofii Telesińskiej, pre­
zesa Tbwarzystwa Psychotroniczne­
go, często nie jest to nawet opętanie 
przez ducha, ale zakłócenie w sferze 
niematerialnej, np. aury. - Bywa to 
efektem dziwnych praktyk lub pozo­
stałości po zażywaniu narkotyków. 
Sataniści również mogą zdefekto­
wać sobie osobowość. Podobnie pani 
prezes ostrzega przed nieudaczny- 
mi praktykami parapsychologicz- 
nymi. Ileż to razy oszuści, którym 
nie wychodzi pomaganie chorym, 
podszywają się pod egzorcystów. 
Opowiadają, że widzą wiele duchów 
wokół chorego i odpędzają je... za 
duże pieniądze.

Lekarze kontra 
egzorcyści

Wielu psychiatrów i psychologów 
uważa egzorcystów za szamanów. 
Mają im za złe, że wchodzą w kom­
petencje lekarzy. Jednak ks. An­
drzej Grefkowicz, warszawski 
egorcysta, zaznacza: - Ustanowili­
śmy zasadę, że pierwszą posługą dla 
osoby uważającej się za uzależnioną 
od złego ducha jest rozmowa z psy­
chologiem właśnie lub psychiatrą. 
Dopiero potem zapisujemy ją do któ­
regoś z egzorcystów.

Doc. dr Bogdan de Barbaro z 
Collegium Medicum Uniwersytetu 
Jagiellońskiego jest jednak zdania, 
że zjawisko pt. egzorcyzmy nie na­
daje się do jednoznacznej oceny. 
Inaczej bowiem je widzi psychiatra, 
inaczej teolog, psychotronik czy 
etnograf. To zjawisko ma wiele 
aspektów. Które spojrzenie jest 
słuszne? Nie nam rozstrzy­
gać... (Ne wPress)

TERESA WINIARSKA

Turecka modelka prezentuje strój 
pokazu mody w Stambule.

z kolekcji Cengiz Abazoglu podczas
PAP/EPA

Koniec
koedukacji

Parlament w Kuwejcie, zdomino­
wany przez islamskich fundamen­
talistów, postanowił, że kobiety i 
mężczyźni nie mogą razem uczyć 
się na jedynym uniwersytecie w 
tym kraju. Decyzja w tej sprawie 
zapadła jednomyślnie.

Dotychczas segregacja płci obo­
wiązywała tylko na wykładach z 
prawa koranicznego. Natomiast we 
wszystkich innych zajęciach stu­
dentki i studenci uczestniczyli ra­
zem, ale siedząc po przeciwległych 
stronach sali. Tferaz będą musieli 
na te same zajęcia uczęszczać od­
dzielnie. (ho)

Pojazd Phoenix - miniaturowy niespełna 6 m długości model przyszłego 
europejskiego promu kosmicznego - odbył pomyślnie pierwszy półtorami- 
nutowy lot ślizgowy. Eksperyment przeprowadzono w północnej Szwecji. 
Phoenix został wyniesiony w powietrze, a następnie zrzucony z ciężkiego 
śmigłowca transportowego na wysokości 2400 metrów. Po 90 sekundach 
bezzałogowy pojazd osiadł na wysuniętym podwoziu na płycie lotniska 
Vidsel koło Kiruny.

PAP/AP

Determinacja golasa
Pewnego mieszkańca Getyngi w Dolnej Saksonii do tego stopnia zde­

nerwował warkot silnika samochodu zaparkowanego przez kobietę, że 
wybiegł z domu, aby zaprotestować. Musiał być bardzo zdenerwowany 
i zdeterminowany, ponieważ gonił kobietę w... stroju Adama. O zajściu 
poinformowała niemiecka policja. Golas, zdenerwowany ponoć długim 
i głośnym parkowaniem, pogonił kobietę, chcąc wyrazić swoje niezado­
wolenie. Kobieta odprawiła go w ostrych słowach, po czym zawołała na 
pomoc sąsiadów i stróżów prawa. Policja nie wyklucza, że zdenerwo­
wany golas stanie przed sądem, choć jak na razie nikt nie przedstawił 
mu kwalifikacji prawnej jego występku, za jaką mógłby zostać ukara­
ny. (sys)

Azjatycka terapia łagodzi długotrwałe bóle szyi

Kark z igłami
Akupunktura skuteczniej usuwa 

bóle kręgów szyjnych niż nawet 
najlepszy masaż - twierdzą leka­
rze z Niemiec I Szwajcarii.

Swoje wnioski uczeni oparli na 
efektach terapii, która była prowa­
dzona przez kilka lat w niemiec­
kich przychodniach ortopedycz­
nych. Główny autor badań Domi­
nik Imich z Uniwersytetu Lu­
dwig-Maximilians przyznaje, że 
wprawdzie tradycyjny masaż szyi 
szybciej przynosi ulgę, lecz efekty 
jego zastosowania są przeważnie 
krótkotrwałe. Natomiast akupunk­
tura na dłużej likwiduje źródło 
cierpień. Dlatego - zdaniem na­
ukowca - należy ją stosować w wy­
padku chronicznych bólów szyjne­
go odcinka kręgosłupa, a także 
utrzymujących się przez dłuższy

czas trudności z płynnym porusza­
niem szyją.

Bóle karku są dolegliwością bardzo 
często spotykaną. Zdarza się, że pro­
mieniują w kierunku głowy, ręki lub 
klatki piersiowej. Są one zwykle spo­
wodowane nieprawidłową postawą 
ciała, zmianami zwyrodnieniowymi 
kręgosłupa, pracą w pochyłemu oraz 
wieloma innymi czynnikami.

W badaniach przeprowadzonych 
przez zespół Imicha wzięło udział 
dwieście chorych osób. Lekarze 
zastosowali wobec nich oba rodza­
je terapii, czyli masaż i akupunk­
turę. Dodatkowo poddali wszyst­
kich pacjentów fikcyjnemu zabie­
gowi leczenia bólów karku za po­
mocą promieni laserowych. W rze­
czywistości takie postępowanie nie 
miało żadnego medycznego znacze­
nia. Ten podstęp miał natomiast

pokazać, do jakiego stopnia autosu­
gestia, czyli wewnętrzne prze­
świadczenie, że jest się skutecznie 
leczonym, może wpływać na wyni­
ki kuracji. Seanse trwały pół godzi­
ny i powtarzane były pięć razy w 
tygodniu przez 3 tygodnie.

Najbardziej skutecznym narzę­
dziem walki z uciążliwymi bólami 
szyi okazały się igły do akupunk­
tury. Według Imicha, akupunktu­
ra jest szczególnie przydatna w le­
czeniu długotrwałych, utrzymują­
cych się przez wiele lat dolegliwo­
ści. - Powinna być jednak stosowa­
na razem z innymi terapiami, i to 
wyłącznie pod nadzorem lekarza - 
przestrzega naukowiec, odradzając 
wizyty w nieznanych gabinetach 
chińskiej medycyny, gdzie zabiegi 
akupunktury wykonują często oso­
by o niskich kwalifikacjach. (SN)

Gadające
kosze

W Berlinie ustawiono zasilane 
energią słoneczną kosze na 
śmieci, które dziękują za wrzu­
cenie do nich odpadków. Wyna­
lazek ma zachęcić mieszkańców 
niemieckiej stolicy do utrzymania 
miasta w większej czystości. Po 
każdym wrzuconym do środka 
śmieciu kosze odpowiadają po 
niemiecku „Dziękuję bardzo” 
albo ,,No i świetnie!”. W nocy 
zaś, dzięki zebranej energii, 
świecą na pomarańczowo.

Na początek ustawiono 20 ga­
dających koszy w ruchliwych 
punktach miasta. Następnie 
ukrytą kamerą rejestrowano 
pierwsze reakcje berlińczyków. 
Większość przechodniów reago­
wała ze zdziwieniem i uśmie­
chem.

Nowoczesne kosze nie różnią 
się od zwykłych niczym, prócz 
małych akumulatorków do zbie­
rania energii słonecznej. W prak­
tyce urządzenia można dowolnie 
przeprogramować, tak, by reago­
wały również innymi odpowiedzia­
mi. Dla zabawy jeden z koszy 
wskazuje drogę do innych. - Od­
wiedź moich kumpli od śmieci na 
Alexander Platz - mówi. W Berli­
nie można to zdanie rozumieć w 
dwojaki sposób, gdyż Alexander 
Platz jest znanym miejscem spo­
tkań bezdomnych, (ho)

Mina na złom
25-kilogramową minę usiłowała 

sprzedać w skupie złomu emerytka 
we wsi Wołodymyriwka, niedaleko 
Zaporoża na Ukrainie. Znalezi­
skiem zajęli się saperzy. Miejscowe 
radio „Welykyj Luh” poinformowa­
ło, że mina jest z czasów II wojny 
światowej i znajdowała się na dość 
ruchliwej trasie Rostów - Odessa. 
Wiosenne deszcze zmyły nadbrzeże 
rzeki Korsak i pod mostkiem star­
sza pani odkryła metalowy kadłub. 
Pracownik skupu stanowczo odmó­
wił przyjęcia miny. Zapobiegliwa 
staruszka postanowiła jednak po­
czekać na inną okazję i schowała 
minę między klatki z królikami. 
Historię zakończył zaalarmowany 
sołtys wsi, który wezwał saperów, a 
ci wywieźli i unieszkodliwili minę 
na najbliższym poligonie, (sys)

Żabka w sałatce
Pasażerka samolotu lecącego z 

Melbourne do Wellington znalazła 
żabę, kiedy jadła podaną przez ob­
sługę sałatkę warzywną. Kobiecie 
udało się złapać zwierzę do pudeł­
ka po sałatce. 4-centymetrową brą­
zową australijską żabkę usunięto 
z samolotu zaraz po wylądowaniu. 
Rzecznik linii lotniczych poinfor­
mował, że od tego momentu zmie­
ni dostawcę posiłków dla pasaże­
rów i załogi, (sys)

i i i



SPRZEDAŻ AUT
! SKUP SAMOCHODÓW POWY- 
PADKOWYCH. 0-602-506-359.

! SAMOCHODY - największy wybór. 
Skutery. Kredyty, ubezpieczenia, 
leasing. Autokomis „Max-Car” Ko- 
szalin, Szczecińska 90, 346-59-16.

126el (96). 341 7-1 95,
0608-211-517.

ALUFELGI 17" z oponami do mer- 
cedesa, Koszalin, 0602-74-15-74.

ASTRA combi 1,4 1991 gaz,
0602-755-851.

ATRAKCYJNY garbus 1969; seat 
toledo (92). 0608-669-210.

AUDI A6 (1,8 20V) (1996) pełne 
wyposażenie, 0-601-20-66-94.

FORD scorpio (1991) 89000 km! 
stan idealny, ABS, wspomaganie 
kierownicy, centralny zamek, alumi­
niowe felgi, elektryczne sterowanie 
lusterka, elektryczne szyby, tempo- 
mat, szyberdach, komputer pokłado­
wy, podgrzewane szyby, radio, ze­
staw głośno mówiący, pełna doku­
mentacja, 8.500 PLN + akcyza,
0606-580-253.

FORD transit osobowy, 2,5 TD 
(1994). 0601-820-175.

GOLF diesel (grudzień 1993) 
14.200. Idealny. 0608-83-33-63.

ŁADA 2107 (1989) 1.000,00. 
343-15-16, 0602-225-892.

MERCEDES 190 (92) 2,5D 1.800 
euro. 34-65-307, 0506-161-749.

MERCEDES kaczka 41 OD ładow­
ność 2450 kg, hak (1989) stan bdb. 
0608-115-952.

MONDEQ kombi TDI (październik 
1998) 23.200. 0608-83-33-63.

NISSAN primera 1993, gaz.
0604-317-961.

OPEL kadett combi 1.7D (1990) 
5.400, 0502-401-404.____________

OPEL Vectra 2.0 (1990/97) atrakcyj- 
ny wygląd, 0695-608-733.________

POLO clasic (1997). 0608-170-213.

POLONEZ 1,6 (1994) idealny 4.800. 
0888-109-595.

POLONEZ caro (1995) benzyna + 
gaz, 0694-652-704.

PRZYCZEPY kempingowe. 0888- 
59-69-17.

PRZYCZEPY towarowe. 
0888-62-41-52.

RENAULT 19 1.7 benzyna + 
gaz, dużo dodatków, stan bdb., 
0609-264-862.

SIMSON, Kobylnica, 
( 0- 59)8 42 -9 1 - 6 1 .

SPRINTER 3 1 2 1 997.
0604-31 7-96 1.

U AZ 469B Koszalin, 0602-460-629.

NIERUCHOMOŚCI-SPRZEDAŻ

! ! „NIERUCHOMOŚCI Wysokiń­
scy” Działki 800 m od morza gm. 
Darłowo. Kupujący bez prowizji. 
0601-312-856._________________

!! „NIERUCHOMOŚCI Wysokińscy” 
Koszalin, Zwycięstwa 5 pokoi 
99.000,00. Kupujący bez prowizji.
0607-140-859.

! ! „NORD" 347-12-30 Rynek Staro­
miejski dwupoziomowe 71 m 
92,700,00 Kupujący bez prowizji!

!! „NORD” Bajkowa dom szeregowy 
216 m 299.000,00

!! „NORD” Poszukujemy mieszkania
2-pok os. „Na Skarpie".___________

! ! „NORD” Rokosowo Zwycię­
stwa działka budowlana 1010 m 
59.000,00._____________________

I! „NORD” www.nord-nieruchomosci.pl

„ABELARD” 3-pokojowe (64), Wła- 
dysława IV 81.000. _________

„ABELARD” Nieruchomości, Kosza­
lin 341-02-51, Zwycięstwa 155 (zie- 
lona kamienica) www.abelard.pl

„ABELARD” poszukujemy małych 
mieszkań - gotówka._____________

„ANKAM NIERUCHOMOŚCI" 
Zwycięstwa 137 (Związkowiec), 
0-94/342-26-19, 342-38-39,
0605-405-744, www.ankam.com.pl

„ANKAM" - do wynajęcia lokal dwu- 
poziomowy 240 m Kaszubska.

„ANKAM” - Jamno dom do wykoń­
czenia ciekawy architektonicznie - 
200000.

„ANKAM" - kupujący bez prowizji - 
dom Konikowo - 230000._________

„JASIŃSKI" 342-08-88 działka usłu- 
gowa 1020 mkw. ul. Pionierów.

„JASIŃSKI" 342-08-88 mieszkanie
2- poziomowe.__________________

„KONTRAKT". (094)342-47-58. Ku­
pujący bez prowizji! Działki: Świe- 
szyno -1,3 ha; Chłopy -10 arów.

„KONTRAKT". Poszukujemy 1- 
, 2-pokojowych._________________

3- POKOJOWE 48 m kw. + (7 m kw. 
loggia) Vlllp. Koszalin 502-105-350.

4-POKOJOWE (0-94)347-79-88, 
0601-773-673.

4-POKOJOWE komfortowe (70 
m kw.) I piętro „Przylesie". 
(094)340-83-35, 0888-249-944.

DZIAŁKA budowlana. 
0-602-857-610.

DZIAŁKĘ budowlaną, uzbrojoną.
0504-289-425.

HALA 570 m media. 0602-640-865, 
0602-675-827.___________________

MIESZKANIE 35 m kw., I piętro, po­
mieszczenie na działalność, tel. 
0-605-380-727, Sławno.__________

POJEZIERZE Drawskie 1,15 ha, 
50 m brzegu jeziora, 5 zł/m kw. 
(091)439-18-80._________________

ROKOSOWO - Synów Pułku, skraj­
na szeregówka na końcu ślepej uli­
cy, wyjątkowa okazja dla oszczędza- 
jących. 0502-123-968.____________

SPRZEDAŻ - centrum Słupska, Tu­
wima: sklepy (przejściowy) biura, 
mieszkania. (059) 84-270-17
www.gielda-nieruchomosci.slupsk.pl

NIERUCHOMOŚCI - KUPNO

KUPIĘ mieszkanie własnościo­
we do 65 mkw.- Kołobrzeg. 
(076)846-99-72.

I I AGREGAT „Famarol", siewnik, 
(0-59)810-85-85._________________

SPRĘŻARKA spalinowa; spa­
warka spalinowa, elektryczna. 
0607-990-773.

SPRZEDAŻ RÓŻNE

1 I KURKI szczepione, gęsięta,
kaczęta - dowieziemy - Górsko, 
(0-59)810-85-85._________________

2 KONIE (klacze). 311-12-27.

@ „MAGIS" 346-07-08, Kolejowa
3

@ „MAGIS” kolektory słoneczne: 
346-07-08

@ „MAGIS” kotły gazowe, grzejniki: 
346-07-08

@ „MAGIS” maty podłogowe, kable 
grzejne: 346-07-08

@ „MAGIS" odkurzacze centralne: 
346-07-08

@ «MAGIS” klimatyzatory: 
346-07-08

DESKA szalonkowa, tanio.
0696-365-703.

DREWNO kominkowe, 
0602-699-045.

DREWNO kominkowe, opałowe. 
346-53-07, 0502-264-732.________

DREWNO kominkowe. 
0696-365-703.

DRZWI zewnętrzne, okna PCV z 
Niemiec - tanio, www.tomiak.pl 
0604-817-999 (094)346-83-00.

FOLIAKI na działkę. Producent. 
(094)346-19-66. __________

GLAZURY, łazienki, www.mozaika- 
.pomorze.pl_____________________

KAMIENIE, 0692-571-995._______

KIOSK handlowy w Łazach, 
341-75-82, 0507-257-267.________

KOMIS. Gastronomia, wyposa­
żenie sklepów. Urządzenia 
chłodnicze. Słupsk, Przemysło- 
wa 73, 0-505-171-321._________

KONIA wałacha 3-letniego, niespo- 
tykana maść, 0888-784-310.

KOZIE mleko, sery. (059)846-22-70.

KOZIE mleko. (059)846-22-70.

KRUSZARKA do gruzu i ka­
mień + Tatra wywrotka 815 
tel. 0606-119-880.

LADA, regał chłodniczy, opryski­
wacz spalinowy, 0606-80-49-33.

MATERIAŁY TAPICER- 
SKIE HURT - DETAL. KO­
SZALIN, KOSYNIERÓW 
37, (094)345-42-92.

NUTRIE. 0693-619-900.

OGRODZENIA kratowe eleganc­
kie, bezpieczne. Bramy, furtki. 
Sprzedaż, montaż. (094)318-93-60, 
0607-35-11-95.

OKNA mahoniowe 108 x 133. 
0601-343-112.

OKNA PCV z wymiany, tel. 
3188882.

8.000 - do 24h. Bez poręczycieli, 
małżonków. (094)347-32-86.

ATRAKCYJNE kredyty! Ekstraliga 
agencji kredytowych! Koszalin, Ho- 
tel „Arka". (094)347-40-61.________

CHWILÓWKA - gotówka od ręki, 
345-13-76.

KREDYTY (094)348-78-60, 
0-604-195-971.

MOTORYZACJA

0-604-52-06-69 POWYPADKOWE!

! ! „AUTO GAZ" montaż, naprawa. 
Raty bez pierwszej wpłaty. Ko­
szalin, Lechicka 70, 343-09-55, 
0-602-78-62-49.

! „AUTO GLAS" szyby samochodo­
we, oryginalne. Słupsk. Gdańska 8 
(0-59)842-50-29_________________

! „AUTOALARMY" znakowanie gra­
tis. RADIOODTWARZACZE Pione­
er, Blaupunkt, JVC. Montaż gratis. 
Profesjonalne nagłośnienia CAR 
AUDIO. Koszalin, Tereny Podożyn- 
kowe, (094)34-35-883.___________

! AUTO-GAZ; + wymiana kolek­
torów. Sprawdź ceny. Ustka, 
Krasickiego 18, (0-59)81-45-862, 
0-698-359-896.

I NAJTANIEJ tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97.__________________

„AAUTOALARMY". Od 330! Immo- 
bilizery, zamki centralne. Profesjo­
nalny montaż. Gnieźnieńska (na- 
przeciwko PZU), (094)346-22-87.

„AUTO-AS” Bezpłatna wymiana 
oleju - filtr gratis!

ul. Lechicka 39
tel.342-09-45

ul. Koszalińska 52 c
tel.354-55-13

BIURA HANDLOWE 
Koszalin

Kołobrzeg

www.tur-plast.eom.pl

Czaplinek
ul. Pławieńska 7

tel.375-44-95

OSIOŁKA, kucyki, schetlandy. 
(094)311-79-56, 0694-626-535.

PIEC gazowy okazja.
0501-446-467.

PŁYTY Jumbo. 0601-343-112.

PRZYCZEPA gastronomiczna, fryt­
kownica, grill, patelnia. Tel. 36-320-32 
po 18. _______________

PRZYCZEPY gastronomiczne, 
(0-59)810-86-17.

REGAŁY sklepowe niklowane, 
345-72-17, 0606-469-431.

„AUTO-AS” Naprawa hamulców, 
zawieszenia (amortyzatory, tłumiki - 
bezpłatna wymiana!)._____________

„AUTO-AS” Stacja Szybkiej Obsłu- 
gi. Szczecińska 50, (0-94)347-42-21.

AUTO na gaz. Montaż, serwis - raty. 
Połczyńska 73. (94)342-59-50, 
0-602-294-167.

AUTO-GAZ. 0-504-025-573.

AUTOGAZ - montaż, serwis Sta­
cja Kontroli Pojazdów Kretomino, 
346-53-97.

SIATKA ogrodzeniowa ocynkowa­
na, PCV. Moniuszki 11; 34-04-360. 
Wymiary dowolne.

SIATKI ogrodzeniowe, zgrzewane, 
zbrojeniowe, słupki, kolczasty PCV, 
druty. Transport. (059)84-71-329.

SILNIKI elektryczne. 34-54-154.

STEMPLE budowlane - dowóz gra­
tis, 0696-365-703.

HURTOWNIA haków holowniczych. 
(94)342-61-16.__________________

MONTAŻ haków holowniczych. 
Wymiana i wyważanie opon. Sta­
cja Kontroli Pojazdów. Kretomino 
346-53-97.

NAPRAWA, sprzedaż felg i śrub, 
(0-59)8429-666, 0-604-289-092, 
www.felgi.friko.pl

STUDNIA rurowa, wiercona,
0606-958-448.

TANIE zabawki - hurt, detal. Kosza- 
lin, Andersa 15, (94)345-98-01.

WĘGIEL drzewny. (094)340-57-53.

WYPOSAŻENIE sklepu spożywcze- 
go. 345-21-67.

YORKI 608-64-12-54; 35-458-76.

ZIEMIA ogrodowa. (094)343-27-73, 
0604-388-464.

ZIEMIĘ ogrodnicza, kamienie 
(094)3185-876, 0606-31-45-03.

KUPNO - RÓŻNE

ZŁOM - kupię 0-888-53-50-15.

OLEJE - MOBIL „PEHAMOT” 
KOSZALIN, UL. POWSTAŃ­
CÓW WIELKOPOLSKICH 21, 
TEL. 347-88-80.

ROWERY elektryczne, skutery, mo­
tocykle -nowe, używane. Sklep, ko- 
miś. Kobylnica, (059)842-91-61.

\

SERVICE - Auto - Diesel naprawa 
pomp wtryskowych BOSCH Kosza­
lin Połczyńska 64 342-54-87 w. 33, 
0-602-708-514.

SPAWANIE tworzyw sztucznych. 
(094)342-59-65.

SPRZEDAM boksy naprawy 
branży motoryzacyjnej. Ustka, 
Westerplatte 11, „Centrum Moto­
ryzacji" 0-606-123-738.

AUTOKUPNO

0602-506-359
Auta powypadkowe, (osobowe, 

ciężarowe), na części, do remontu

0604-520-669
% Auta powypadkowa,
i do remontu, opalono. Gotówka!

0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE!______________________

POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
0-602-189-334.__________________

ROZBITE KUPIĘ. 0-602-599-678.

0-502-21-27-82 powypadkowe, roz- 
bite - gotówka.___________________

0-600-23-24-00 całe, rozbite. Zdecy­
dowanie!________________________

0604-22-22-20 całe, powypadkowe.

CAŁE powypadkowe. 0604-283-435.

POWYPADKOWE

601-62-41-84
AUTA RQZBITE, ZNISZCZONE
WYSOKIE CENY-KUPIĘ 1

0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO- 
KIE CENY!______________________

0-604-997-422 POWYPADKOWE!

KUPNO AUT

0-601-624-184 ROZBITE, SPALONE!

KUPNO

602-506 359
AUTA POWYPADKOWE KOPIE

Wysokie ceny
KOSZALIŃSKIE - SŁUPSKIE

ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983____________

KOSZE, blachy piekarnicze - każdą 
ilość, 0-501-567-400._____________

STARE przedwojenne: meble, zega­
ry. Wszystkie przedmioty pochodze­
nia antycznego itp. (0-59)84-33-834.

USŁUGI

11 NAPRAWA telewizorów, dojazd bez­
płatny, gwarancja, tanio. 341-45-25, 
341-50-57.______________________

ITRILUX serwis. Koszalin, 342-07-25.

ANTENY wszystkie montaż, 
3426382.________________________

BALUSTRADY, ogrodzenia.
0502-329-219._________________

BRAMY garażowe + automatyka. 
Rolety zewnętrzne 094/346-05-85, 
Mieszka 13._______________ .

BRAMY garażowe. Automatyka. 
Uwaga VAT 22%=7% „Mega" 
(094)343-25-71, (059)8429-633.

CIŚNIENIOWE mycie dachów, ele- 
wacji 0-604-850-601._____________

CYKLINOWANIA bezpyłowe, 
(094)341-09-97, 0502-760-951.

DRZWI wejściowe do mieszkań - 
094/346-05-85, Mieszka 13.

DRZWI wejściowe do mieszkań, 
domków. (094)341-04-06.________

ELEKTRYCZNE 0602-577-972 Ko­
szalin.

ELEKTRYCZNE, instalacje, serwis 
urządzeń. (094)318-93-60._______

GAZOWE, junkersy, kuchenki, 
naprawa, wymiana 342-02-50, 
0606-579-846.___________________

GLAZURA, hydraulika, 343-69-61.

GLAZURA, remonty 340-70-59.

GŁADZIE, malowanie, tapetowanie, 
343-83-30.______________________

GŁADZIE. Glazura, kominki. 
0602-877-660.___________________

HYDRAULICZNE (094)342-04-55, 
0-604-412-270 c.o. gaz VAT.

HYDRAULICZNE gazowe 341-78-59.

HYDRAULICZNE, 0506-505-609.

HYDRAULICZNE. Słupsk, 
0693-142-914.___________________

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa- 
rancja. 340-25-25._______________

KOMPUTERY nowe, używane, czę­
ści, serwis, naprawa, najtaniej,
0697-332-923.___________________

KOPARKĄ 0602-184-437.________

LODÓWKI, zamrażarki. 34-16-504, 
0691-948-056.___________________

LODÓWKONAPRAWY!
(094)343-68-18, 0603-59-25-03.

LODÓWKONAPRAWY.
(094)345-79-16._______________

MAGIEL na telefon 340-52-21.

NAPRAWA samochodów. Koszalin, 
(094)340-53-56._________________

OCIEPLENIA. Roboty budowlane. 
Stany surowe. Koszalin, 343-85-36, 
0602-304-494.___________________

OGÓLNOBUDOWLANE 340-50-32.

OGRODZENIA 340-57-19.________

OKNA „Anterm" PCV 5-komorowe. 
(094)346-23-93, Mickiewicza 8.

OKNA „Aster" PCV Koszalin, Grun- 
waldzka 7, 346-30-03.__________ _

OKNA „New-Bud" drzwi PCV. 
(094)345-72-29, Bożka 5._________

OKNA „OPTIMA" 5-komorowe - 
producent. Roletki. Raty 1%. 
(094)341-12-90, 318-52-37.

OKNA „Salamander" PCV: nowy styl 
- nowa forma, 5-komorowe. Krótkie 
terminy. Rabaty. (094)341-41-86, 
Morska 48.______  _______ _

OKNA „Veka" 034-545 brutto Boha- 
terów Warszawy 4 94/343-43-86.

OKNA dobre 5-komorowe. Dobre 
raty. WOMIB Koszalin, Modrzejew- 
skiej 41; 094/342-42-81.__________

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty. (094)343-17-65, Bohaterów 
Warszawy 2._____________________

OKNA PCV - producent. Profil 5-ko- 
morowy, biała uszczelka. „Trax” Ko­
szalin, Przemysłowa 6, (Elmet) 346- 
67-05(06).

CYKLINOWANIE 341-17-49.

CYKLINOWANIE 341-60-43.

CYKLINOWANIE 342-00-63.

CYKLINOWANIE, układanie. 
(094)343-69-20._______________

CYKLINOWANIE. 312-32-93.

CZYSZCZENIE dywanów 34-15-754.

CZYSZCZENIE dywanów najsolid- 
niej. 34-311-44.__________________

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
„Pucek” 094/345-86-53.

DACHY 0504-576-962.

DACHY, ogólnobudowlane. 
0888-109-568.

OKNA PCV, szafy, garderoby, zabu­
dowy. „Janrex" Słupsk, Wolności 3. 
(059)840-31-96._________________

OKNA PCV - najtaniej! Kaszubska 
10 (pasaż-06). 94/347-65-32.

OKNA PCV - najtaniej. „DREW-PLAST” 
Zwycięstwa 253, (94)340-39-16.

OKNA PCV - promocja - rower gra­
tis. „Fenster” Dzieci Wrzesińskich 
13. (094)347-12-77.______________

OKNA PCV - uwaga przy zakupie z 
parapetem i montażem rolety tkani­
nowe 1 zł. „Mega” (094)343-25-71, 
(059)8429-633.

OKNA, roletki materiałowe. 
094/346-87-84 najtaniej. Wąwozo­
wa 3.

BIZMES

!!! KREDYTY hipoteczne, gotówko­
we, konsolidacyjne. (094)345-72-29; 
0691-798-947.

!! „WARIANT” Dobry kredyt. Kosza- 
lin Połtawska 4, 343-81-60._______

„H AC J END A” kredyty gotówkowe. 
(094)347-40-88.

Wyrazy szczerego 
współczucia 

pani
Katarzynie Zawiałow

z powodu śmierci OJCA 
składają

uczniowie klasy IV c 
ze Szkoły Podstawowej 

Integracyjnej nr 21 jjj 
w Koszalinie 

wraz z rodzicami

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarła 
nasza długoletnia emerytowana pracownica 

śp.

ZOFIA MAZUR
Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie 

składają
pracownicy oraz Zarząd 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
Spółka z o.o. w Koszalinie

KB-660

http://www.nord-nieruchomosci.pl
http://www.abelard.pl
http://www.ankam.com.pl
http://www.gielda-nieruchomosci.slupsk.pl
http://www.tomiak.pl
http://www.tur-plast.eom.pl
http://www.felgi.friko.pl


PARKIET - Sprzedaż, montaż 
(0-94)343-11-56, 0501-189-250.

POLBRUK, brukarskie usługi, 
0606-75-17-17.

POLBRUK, granit - układam, ogro­
dy, oczka wodne, (0-59)857-27-60, 
0-608-063-961.

POLBRUK, produkcja, układanie. 
0888-104-653, 0888-298-604.

POLBRUKIfachowo. (94)34-179-34.

PRALKI automatyczne - naprawa. 
(094)346-42-80, 0503-994-346.

PRALKI (094)341-68-93.

PRALKONAPRAWY Koszalin, 
34-34-535.

PRALKONAPRAWY! (094)343-68-18,
0603-59-25-03.

PRZEPROWADZKI. (094)343-50-84. 

REKLAMY. 345-21-95.

ROLETY zewnętrzne 180 zł/m 
kw. „Mega" (094)343-25-71, 
(059)8429-633.__________________

ROLETY, żaluzje, verticale. 
(094)341-04-06.________________

TYNKI maszynowe cementowo-wa- 
pienne, gipsowe 0-604-461-350.

VIDEODVDFILMOWANIA fo­
tografia. (094)342-34-15; 
0502-329-385.

VIDEOFILM O WANI A cyfrowe 
0-94/343-44-92.

VIDEOFILMOWANIA, 342-06-49.

ŻALUZJE, rolety, markizy, moskitie- 
ry. Bramy: napęd - sterowanie. Krót- 
kie terminy. (0-59)842-48-84.

ŻALUZJE, rolety, moskitiery. „F&F” 
montaż gratis. 0508-070-013.

TRANSPORT

1,5t 0503-100-478.

PIASEK, ziemia 0692-052-910.

PIASEK, ziemia, torf. 342-28-21.

SPRINTER + laweta. 0604-317-961.

TRANSIT - współpraca, 
0501-475-920.

LOKALE

„NORD” 347-12-30 Zakole lokal 
handlowy 67,3 m 1.350,00._______

2-POKOJOWE do wynajęcia - 
„Przylesie”, (094)3458-207.

2-POKOJOWE na Zakolu (nieume- 
blowane) 0604-297-359.__________

2-POKOJOWE, umeblowane. 
0502-173-732.

BUDYNEK handlowo-magazynowy 
800 m kw., do wynajęcia, Szczeciń­
ska, 341-33-52, 341-34-56.

DO wynajęcia kiosk handlowy, ul. 
Sucharskiego, 0-94/342-42-95.

DO wynajęcia lokale w „CENTRUM 
ZA RZEKĄ” Słupsk, Kilińskiego, 
(0-59)84-03-655.

DO wynajęcia magazyn z rampą biu­
ra Koszalin, 34-254-11.

DO wynajęcia pomieszczenia maga- 
zynowe. Słupsk, 0601-343-112.

LOKAL 66 mk w. do wynajęcia - ta- 
nio. (094)343-60-69, 0508-386-431.

PARTER domu rodzinie, 
(094)340-47-40.______________

POKÓJ w domku, 0606-224-565.

POKÓJ w domku. 340-57-56.

POKÓJ, 343-16-78.______________

SIEĆ handlowa poszukuje obiek­
tu do wynajęcia w Koszalinie i Ko­
łobrzegu o pow. sprzedaży od 500 
do 1500 m kw. Kontakt, tel. kom. 
0602-405-693.

SKLEP w Sianowie, dobra lokaliza- 
cja do wynajęcia, 3185-701.______

STANCJA, (094)3403-403.

SZUKAM do wynajęcia komforto­
wego mieszkania lub pół domku. 
345-93-35.

TANIEJ pokój. 341-22-89.________

WYDZIERŻAWIĘ, sprzedam 
punkt handlowy w Rowach. 
0508-192-317.

NAUKA JAZDY
„A U TO-NAUKA Tkaczyk 
(0-94)347-11-77.________________

„WEEKEND”. (094)342-20-584;
0604-755-953.

NAUKA

r dla dorosłych
A

Liceum Ogólnokształcące
zasadnicza, gimnazjum

Liceum Profilowane
Profile: Socjalny, Informatyczny 
Ekonomiczno - Administracyjny

PCE Koszalin, Morska 41
343 29 93

\tryb stacjonarny, zaoczny

PRYWATNE POLICEALNE 
STUDIUM ZAWODOWE 

w KOSZALINIE 
ul. Wenedów 3 

tel./fax 346-20-95 §
ORGANIZUJE SZKOLENIE |
Z ZAKRESU HACCP|
KONKURENCYJNE CENY!!! §

FRANCUSKI 0608-353-680.

KURSY przewoźników - certyfikat 
kompetencji zawodowych, przewo­
zu towarów niebezpiecznych, dorad­
ców, pedagogiczne, gastronomicz­
ne, czeladniczo-mistrzowskie, ener­
getyczne, bukieciarstwo, minimum 
sanitarnego, HACCP, pomoc przed­
lekarska, kierowca wózków, BHP, 
Roczne Studium: Fryzjerskie, Ga­
stronomiczne, Studium Ogólno­
kształcące, inne. ZDZ Koszalin, 
Zwycięstwa 121 (34-22-561).

TŁUMACZ przysięgły języka angiel­
skiego - tłumaczenia i nauka, 
(094)3451000, 0506919070.

PRACA

OFE - 300 zł za umowę 
094/34-55-065, 34-550-68 
(9.00-15.00)_____________________

OGRODNIKA z wykształceniem i 
zamiłowaniem 0608-524-378.

OPIEKUNKA, kontaktowy niemiec­
ki. 0602-218-305.

PH „AGART” POSZUKUJE 
PRZEDSTAWICIELA HANDLO­
WEGO. WYMAGANY WŁASNY 
SAMOCHÓD ORAZ DOŚWIAD- 
CZENIE W PRACY NA WW. 
STANOWISKU (NAJCHĘTNIEJ 
W BRANŻY SPOŻYWCZEJ). IN- 
FORMACJE POD NR TEL. 
345-23-38 LUB 0508-05-22-10. 
CV ZE ZDJĘCIEM PROSIMY 
DOSTARCZYĆ DO BIURA 
PRZY UL. SZCZECIŃSKIEJ 
38MB”.

PILNIE 3 osoby. Średnie. Wysoko- 
dochodowa. 0501-554-183.

POWYŻEJ 30 lat. Wyższe, średnie, 
do 200 zł dziennie. 0608-119-022.

PRACA od zaraz do 25 lat + zakwa­
terowanie. 345-99-58.

PRZYJMĘ do pracy do nowo otwie­
ranych sklepów Żabka. Szczecinek, 
Człuchów, Chojnice. 094-374-94-18, 
0604-915-867.

RECEPCJONISTÓW z j. niemiec­
kim 0608-524-378.

SPAWACZA w osłonie argonu, ślu­
sarza, 345-24-02.

WAKACYJNA praca dla studen­
tów w USA www.migacztravel.pl 
(0-91)848-40-97._________________

www.marko-sp.koszalin.pl

ZATRUDNIĘ bezrobotnych na se- 
zon lub na stałe. 0607-140-905.

ZATRUDNIĘ magazyniera z do­
świadczeniem. CV+ list motywacyj­
ny. Koszalin, Mieszka I 5a, „Piek- 
Hurt".

ZATRUDNIĘ w handlu, praca stała 
lub sezonowa, 0509-411-680.

PROVIDENT
| POLSKA |

Potrzebujesz gotówki? 
Zadzwoń!

© O 801 124 124*
* kOMł oatoj rumowy toMontamj wynoai 0,31 tl KB-602p

ANGLIA praca od maja do sześciu 
miesięcy 18-40 lat, angielski. 
www.migacztravel.pl. (091)48440-97.

APTEKA Koszalin zatrudni magistra 
farmacji z 5-letnim stażem i specja­
lizacją - na stanowisko kierownika 
apteki. 0604-567-811.____________

APTEKA Koszalin zatrudni ma­
gistrów, techników farmacji. 
0604-567-811.

AVON 094/340-20-72,0601 -28-55-38.

AVON 375-48-28, 608-661-441.

BARMANKĘ, kelnerkę na sezon do 
22 lat (j. niemiecki) zatrudnię. Łazy, 
31-82-961.______________________

DOŚWIADCZONY kat. B, C, E ford 
transit max podejmie współpracę,
0608-669-210.___________________

EKIPĘ do montażu okien PCV, 
0-698-618-242.

ELEKTROMONTERA od zaraz. 
(094)34-03-036, 0602-535-229.

FABRYKA Flag Linea, ul. Francisz­
kańska 24,75-254 Koszalin, zatrud­
ni młodą, operatywną księgową do 
prowadzenia biura ze znajomością 
programów Fakt i Płatnik. Zgłosze- 
nia tylko listowne.________________

HURTOWNIA kosmetyków do dzia­
łu (marketing, transport) od zaraz 
zatrudni. 1100 zł/m. (094)34-53-409.

KELNERKA, pomoc kuchenna 
0-602-282-775.__________________

KUCHARZA, kucharkę od zaraz do 
października (zakwaterowaniem) 
3182-924._______________________

KUCHARZY 0608-524-378.

MŁODYCH od zaraz Szczecinek. 
279487472, 0505-576-685.

OD dziś, domowa, wydawnictwo, 
konkretna umowa. 0600-993-910.

ZATRUDNIMY osoby do prowadze­
nia kontroli biletowej, osoby do ścią­
gania należności. Zapewniamy 
szkolenie. (059)845-32-70.

1111 WIOSENNA PROMOCJA-,,SA- 
NATUS" oferuje 50% zniżkę na ba­
danie irydologiczne, Koszalin, An­
dersa 26, tel.346-33-63

! I GABINETY stomatologiczne, raty. 
Piłsudskiego 88a. (094)345-09-28.

! 346-02-83 ‘Unieruchamianie roz- 
chwianych zębów. Marcin Pesta.

i 346-02-83 Dentysta dla dzieci.

„OPTYK" realizacja recept. Gabinet 
Okulistyczny. Koszalin, Oskara Lan- 
ge 21, (094)345-85-96.___________

„OPTYK" realizacja recept. Kosza­
lin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratusza), 
346-02-32.

@ BASTEK Krzysztof - stomatolog 
(9.00-19.00). Pełny zakreśl Implan­
ty. Koszalin, Piłsudskiego 31. 
(094)346-16-44._________________

@ CENTRUM Dentystyczno-Aneste- 
zjologiczne, codziennie. Koszalin, 
Św. Wojciecha 24. (094)348-06-20.

©POTENCJA tel. 0600-745-824.

ALKOHOLIZM. Odtruwanie. Lecze- 
nie. Białogard, 0602-765-116.

ALKOHOLOWE odtrucia, esperal lek. 
med. Marek Jaroszyk 0602-77-37-62.

ALKOHOLOWE odtruwanie w 
ośrodku lub u pacjenta, esperal. Pro- 
fesjonalizm, dyskrecja, lekarz. 
(0-94)34-11-049, 0-602-706-553.

ALKOHOLOWE odtruwanie, te­
rapia; narkomania. Słupsk, 
0602-46-86-31, (059)847-50-68 „D".

AUDIOLOG - laryngolog Grażyna 
Pieróg Koszalin, Akacjowa 26, 
340-33-35.

GINEKOLOG zabiegi, 0697-675-861.

IDZIE lato... www.estmed.com

ŁUSZCZYCA, bielactwo: 
(0)601 -21 4-388._____________

MĘSKOŚĆ. 0605-62-63-38.

OCZYSZCZANIE, regeneracja or- 
ganizmu. 0601-502-198.__________

PSYCHOTERAPIA. Relaksacja. 
(094)347-47-91; 0606-901-113.

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Koszalin, 
Kościuszki 7. 346-11-99.

URODA

PAZNOKCIE żelowe 50,00. 
0508-992-276, (094)342-44-58.

BUS 9-osobowy - wynajem. 
0604-45-87-32.

GRECJA wczasy w apartamentach 
od 590 zł. www.migacztravel.pl 
(0-91)484-43-55._________________

MONACHIUM przewóz osób. 
Słupsk, Koszalin, Norymberga, Mo­
nachium 0-600-473-196.

TANIE latanie, Air Polonia, Londyn. 
Bilety Autobusowe. Cała Europa. 
Herkules Express, Solskiego 14, 
(059)8426-114.__________________

www.lastminute.koszalin.pl

ROZRYWKA

„DOM Weselny" (0-94)347-11-77.

„KARCZMA Rycerska” 12.00-2.00 
zaprasza na polędwicę z gorącego 
marmuru. Niedzielny obiad 15 zł. 
Grunwaldzka 1, (094)348-91-24.

„KARCZMA Rycerska" wesela od 
50 zł. Obsługa również poza restau­
racją. Zestawy kanapkowe od 1,20 
zł. 0609-665-968.

! I DOJEŻDŻAMY 0506-711-589.

! ! NAJTAŃSZE wyjazdy. 
(094)347-50-96._______________

130h „VENUS”, Koszalin, Zwycię- 
stwa 327, 3405-917._____________

29-LATKA. 0696-838-993.

AGENCJA Kołobrzeg 35-226-10 
zatrudni.____________________

ALICJA, 0698-841-598.__________

AMELIA. 0692-393-199.

ANIA. 0506-55-77-83.

ANITA. 0506-392-234.

ATRAKCYJNE dziewczyny. 
(094)347-50-95.__________________

BARDZO szczupła trójeczka.
0698-892-222.

BEATA 0697-268-300.

BEZPRUDERYJNY relaksik - raba- 
ciki. 0506-217-150._______________

BIUŚCIASTA. 0888-249-123.

BLONDYNECZKA - Kołobrzeg za- 
trudnię. 0698-054-054.___________

DLA Pań 0604-422-270.

DŁUGONOGA blondynka - wibrator- 
ki. 0-607-877-866.________________

DOMINIKA. 0-698-190-428.

DWUDZIESTOLATKI
0503-381-979.___________________

DYSKRETNE. 0693-794-329. 

ELIKA 0508-475-649.____________

EWA 0606-879-721._____________

JAGÓDKA. 0507-721-507. 

KAMILA 0603-251-643.__________

KAROLCIA. 0697-474-236. 

KLAUDIA. 0504-624-576.________

KOSZALINIANKA. 0694-61-45-45.

MAGDA, 0600-774-206.__________

NIENASYCONE studentki. 
0694-291-124.

OLECZKA piąteczka.
0505-854-398.

PIĘKNA blondynka, 0508-364-702.

PILNIE zatrudnię panie. Za­
robki gwarantowane. Ustka,
0504-172-480.

POTENCJE - francuskie tabletki 
„Viagrin". Hit 2004. Wysyłamy. 
0602-424-347.

PRYWATNIE. 0506-392-338.

ROKSANA Kołobrzeg 
0-505-986-614.

STUDENTKI 504-621-157. 

VANESSA. 0696-581-930.

WĄSKA 0697-189-188.__________

WSTYDLIWA 691-756-467.

WYJAZDY - Hiszpania - ko­
biety (do 31.05) na 3 miesią­
ce; 0/698-508-744.

ZATRUDNIĘ 0603-251-643.

ZGUBY

INDEKS BWSH Musa Grzegorz.

RÓŻNE

„DOGSFORD” szkolenie psów 
(0-94)341-21-61, 0602-255-068.

„JUBILERSKIE Centrum Napraw - 
Usług" Wyceny brylantów, grawero­
wanie komputerowe. Koszalin, Ma- 
riańska „CHATON".______________

MEBLE - komis „OLA” plac giełdy 
Koszalin codziennie.

TAROT 0602-211-807.

TAROT 343-05-66.

„ROGALICZEK". Wesela. 
(094)341-01-43.

AMFITEATR ogródek dla dzieci

AMFITEATR taneczne wieczorki

KOMPLEKSOWO pikniki. 
0601-512-100.

ORKIESTRA 0693-494-600.

WESELA, bankiety, komunie. 
Smacznie, tanio, profesjonalnie! 
Politechnika, Kwiatkowskiego. 
0601-64-20-67; 0603-749-523.

ZESPÓŁ muzyczny 0606-479-233.

ZESPÓŁ muzyczny solistka. Faktury 
VAT. (059)8148-717, 0607-10-20-14.

LOMBARDY

I „LOMBARD" (094) 34-07-085. Ko- 
szalin, Podgórna 61.

„LOMBARD" Połczyńska 58. 
(094)342-40-69.________________

„LOMBARD” - Komis (audio-wi­
deo, komputery, podzespoły). 
Koszalin, Dzieci Wrzesińskich 
25"B", 0-94/346-02-77._________

LOMBARD - komis Spółdzielcza 5, 
346-12-26 - również nieruchomości 
i samochody.____________________

LOMBARD - Komis (również samo­
chody, nieruchomości), Ruszczyca 
12A. (094)340-23-08._____________

LOMBARD - najtaniej. Marynarzy 
11.343-02-95.

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7. 
340-89-83, Kołobrzeg, Strzelecka 
1, 354-21-51.

TOWARZYSKIE

I I ! „CASABLANCA” zmysłowe, 
czarujące tancerki zapraszają. Pro- 
mocja! Kolejowa 2, (094)341-16-54.

!!! NIGHT Club „Las Vegas" Kosza- 
lin, Wrześniowa 10, (0-94)3403-495.

I ! „CLUB HADES". Władysława IV 
115 zaprasza non stop! Zatrudnimy 
Panie. (094)348-06-47.

Młodą osobę do sprzedaży oku­
larów. Koszalin, Jana z Kolna 10 
(10.00-12.00)._________________________________

Fabryka okien i drzwi PCV Lastrik 
ZPCh pilnie zatrudni na pełen etat 
księgową z grupą Inwalidzką. 
75-844 Koszalin, Słowiańska 11, 
342-62-22, 342-62-26.

Autoryzowany Serwis Samochodo­
wy Bosch przyjmie uczniów do ser­
wisu samochodowego w celu 
praktycznej nauki zawodu w cha­
rakterze mechanika 1 efektrome- 
chanlka poj. samochodowych. 
Koszalin, 348-90-00.

Gimnazjum w Mielnie zatrudni od 
1.09.04 nauczyciela j. angielskle- 
go z kwalifikacjami. 34-61-986.

W budownictwie do wykańczania 
wnętrz oraz Instalacji (bez nało- 
gów). 0505-100-966._____________

Pracownika sezonowego z samo­
chodem (pensja+ prowizja). 
0602-722-386.

Instruktora nauki jazdy.
0604-519-793.

Do działu spedycji do załadunku 
okien, wiek do 35 lat. „Puf” sp. z 
.o.o. Koszalin, Różana 5.

Barmankę, kelnerkę z praktyką (pil- 
nie). 0608-735-182.______________

Unizeto sp. z o.o. zatrudni progra­
mistę ze znajomością C/C++, j. an­
gielski, umiejętność pracy w zespo­
le. CV, list motywacyjny 75-212 Ko­
szalin, Morska 35 e-mail: koszali- 
n@unizeto.pl (094)347-12-62.

Kierowcę do rozwożenia pizzy.
0506-721-427.

Kucharzy do małej gastronomii w 
Mielnie za sezon. 0601-76-21-12.

Do montażu okien - doświadczo- 
nych zatrudnię. 0609-568-856.

Firma zatrudni do prac sprzątają­
cych na terenie Słupska. 
(094)343-85-22 do 16.00._________

Stolarza, ucznia w zawodzie sto­
larz. 0603-600-396.

Fabryka Flag Lina 75-254 Koszalin, 
Franciszkańska 24 zatrudni młodą, 
operatywną księgową do prowa­
dzenia biura ze znajomością progra­
mów Fakt i Płatnik.

Kucharkę na stałe zatrudni Re­
stauracja „Przymorze". Będzino, 
316-24-92.

Do dodatkowej pracy biurowej na
umowę-zlecenie. 0504-399-629, 
0502-589-187.

Kucharza do smażalni ryb z prak­
tyką. Mielno, (094)31-66-348, 
0602-649-296.

Kucharkę do małej stołówki sezo- 
nowej. 31-89-538.________________

Autoryzowany Dealer Idea zatrudni 
konsultanta klientów bizneso­
wych z Koszalina, Słupska, Biało­
gardu, okolic, j.borek@centel.pl 
75-426 Koszalin, Tuwima 21.

Atelier fryzjerskie ,,Eurosalon" w 
Jowiszu wydzierżawi stanowisko 
manikiurzystce lub makijażystce.
(094) 346-47-26._________________

Urząd Morski poszukuje pracowni­
ka na stanowisko inspektora 
ochrony środowiska morskiego w 
Porcie Kołobrzeg: wykształcenie 
wyższe - ochrona środowiska, szko­
ła morska, j. angielski, obsługa kom­
putera. Słupsk, Sienkiewicza 18 pok. 
6 (059)842-84-06 wew. 14.

Murarzy, Instalatorów, pracowni­
ków robót wykończeniowych (na 
akord). 0502-632-419.____________

Kierowców na samochód ciężaro­
wy kat. C+E, 5-letnie doświadcze­
nie, (mile widziane uprawnienia na 
wózek widłowy). 75-846 Koszalin, 
Słowiańska 17.

Kierowcę - dostawcę; ekspedient­
kę do sklepu. ..Attyla” Koszalin, 
Mieszka I 24L.

Uczennice do usługowego zakła­
du krawiectwa damskiego Kosza 
lin, Jana Pawła II 3"b" 34-15-143.

Kelnerkę (najchętniej studentkę) do 
restauracji nad morzem. 
(094)345-50-75, 0503-972-148.

Do kolportażu prasy. Koszalin, Sło­
wiańska 17 Ip. pok. 112. (12.00-14.00),
0607-140-905, 342-55-33.""""   ' "" ' "" '' J........ . I 1 1,1
Autoryzowany serwis zatrudni elek­
tromechanika, mechanika, do 
działu obsługi klienta z doświad- 
czeniem. (094) 318-61-84.

http://www.migacztravel.pl
http://www.marko-sp.koszalin.pl
http://www.estmed.com
http://www.migacztravel.pl
http://www.lastminute.koszalin.pl
mailto:j.borek@centel.pl
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78-220 Tychowo, ul. Białogardzka 1 
telefax (094) 311 50 28, kom. 0604 733 499

Wyprzedaż
ekspozycji

kuchennych
Ooms M I -50%

Biuro handlowe: m
i o
I Białogard, ul. Wojska Polskiego 7 -

tel./fax (094) 31219 04
78-320 Połczyn Zdrój, ul. 5 Marca 30

tel. (094) 36 64 233

Dom Meblowy 
Komfort Kaweccy sp. j.

Koszalin, ul. Szczecińska 59 
342 44 97

O
O
CC
OL

STYROPIAN
FS-12 -136 zł/m 
FS-15 -143 zł/m3 
FS-20 -174 zł/m3

Ceny brutto
Oferta ważna do wyczerpania zapasów a 
Ponadto oferujemy kleje i zaprawy §■ 
- styropian klejony na paple 2
STYROPAN s§
Czarna Dąbrówka 19^
TEL. (059) 821 24 83; 821 2656g

tBUCHOMHOWIU 
•KIMPLETBE UCH

- TANIEJ

FHU SIERADZKI
KOŁOBRZEG-GRZYBOWO^ 

UL. GRZYBOWSKA 25 3 
TEL. (094)35 197 70

www.skokrodzina.pl

Gotówkowa
bez poręczyciela do PLN 
dla małżeństw bez poręczyciela do 10 00C P! 
maksymalna kwota pożyczki 00 000 PLN

BONUS po 2
L3JLvi.,

Koszalin ul. Grunwaldzka 6 tel.: 346 38 00

STELAŻE DO ŁOZEK, MATERACE, ŁÓŻKA
SKLEP FIRMOWY
ZAPRASZA

*

DREW- MEBEL- INNOWACJE
UL. KRÓLOWEJ JADWIGI 22, BIAŁOGARD, TEL. (094)312-0415

www.unibud.com.pl 
tel. 0501 755 282

CENTRUM 
BUDOWNICTWA
IZOLACJE, DACHY
Koszalin, ul. Szarych Szeregów 20, tel./fax 346-57-97

^TOPTOCK** ' Materiały do pokryć dachowych 
sio trzyma! PłYty kartonowo-gipsowe

Wełna mineralna
Sufity podwieszane 

Wełna do kominków 
Gipsy i szpachle 

Profile

Zapraszamy |

TERM - POL
Zbigniew Stryj ewski

Koszalin, ul. Szczecińska 32, pok. 110 
tel. (094) 342-33-98

• BRAMY GARAŻOWE SEGMENTOWE
• BRAMY SZYBKOBIEŻNE
• DOKI PRZEŁADUNKOWE
• GRZEJNIKI
• ZAWORY
• PODZIELNIKI KOSZTÓW C.O.

ZEN!T=nn u
spółka z o.o.

WYPOŻYCZALNIA
SPRZĘTU
BUDOWLANEGO & 
RUSZTOWAŃ 8

Koszalin, ul. Mieszka I 24 $
tel./fax 342-62-16, tel. 348-43-94 

www.zenit-bau.com.pl
Zapraszamy 7^-lß00, sob. 700- 2.?00 (|

DOMBET
FtTtDSIĘBłOKIWO PMDUKCJI MUniAŁÓW BUDOWUNYCH

Koszalin
ul. Przemysłowa 9 
tel. (094) 343-31-52

T E I V A
nadproża
bloczki fundamentowe M-6 kręgi płyty ażurowe 
płyty drogowe

toUTlkgj - Insbud
KOSZALIN ,
UL GNIEŹNIEŃSKA 8
TEL (094) 346-30-00
• Kotły no drewno

WÄRMET
• Kotły ACY - lider

w produkcji ciepłej wody
• Doradztwo ł sprzedaż 

h montaż

Drzwi z pilotem
Nabywcy bram garażowych coraz 

częściej wybierają modele zawiera­
jące zautomatyzowany system 
otwierający, sterowany pilotem. 
Firma Hörmann przygotowała 
ofertę dostosowaną do tych upodo­
bań i potrzeb: garażową bramę seg­
mentową, w której tradycyjną 
klamkę zastąpił napęd elektryczny, 
uruchamiany za pomocą pilota. Do­
datkowym atutem takiego rozwią­
zania jest ponad bilion kodów za­
bezpieczających.

Mechanizm skutecznie blokuje 
otwarcie bramy od zewnątrz i wła­
mywacz napotyka przeszkodę czę­
sto zbyt trudną do sforsowania. W 
Niemczech aż 80 procent klientów 
wybiera właśnie ten system.

Firma Hörmann proponuje też 
nowe, jeszcze atrakcyjniejsze wzor­
nictwo segmentowych bram gara­
żowych. Nasze wyroby cenione są 
przede wszystkim ze względu na 
jakość materiałów, z jakich są pro­
dukowane: powstają z cynkowanej

ogniowo blachy, zagruntowane są 
poliestrową farbą o wysokiej jako­
ści. Tym samym bardzo dobrze za­
bezpieczono je przed rdzą, spływa­
jący deszcz nie pozostawia smug, a 
charakterystyczna struktura wo- 
odgrain niweluje ślady niewielkich 
uszkodzeń. Niebagatelne znacze­
nie mają jednak również walory 
estetyczne.

(Na podstawie materiału 
prasowego firmy Hormann)

Nowy klej gipsowy
Gładkie, lekkie płyty gipsowo- 

-kartonowe są często wykorzysty­
wane w naszych domach jako 
okładzina ścienna. Mogą zastąpić 
w ten sposób tradycyjny tynk. Przy­
mocowanie takich płyt do ściany to 
nic trudnego, jeśli użyjemy specjal­
nego Kleju Cekol GS-20 - wprowa­
dzonego na rynek przez firmę Ce- 
dat. Ten nowy produkt przyda się 
majsterkowiczom do przyklejania 
płyt gipsowo-kartonowych i sztuka­
terii.

Mocowanie gipsowo-kartonowych 
płyt bezpośrednio do ściany nazy­
wane jest „suchym tynkiem”. Jest to 
doskonała metoda, gdy chcemy 
szybko uzyskać gładką powierzch­
nię. Możemy wykorzystać ją np. do 
renowacji zniszczonych pomiesz­
czeń. Płyty gipsowo-kartonowe są 
także bardzo dobrym podkładem 
pod tapetę lub farbę. Za pomocą kle­
ju Cekol GS-20 przymocujemy je do 
podłoża z cegły, betonu i bloczków 
gipsowych.

Najpierw zabezpieczamy antyko­
rozyjnie elementy stalowe.

Gips poprawia klimat pomieszcze­
nia: pochłania nadmiar wilgoci, a gdy 
jest zbyt sucho, oddaje ją. Ma także 
bardzo dobre właściwości termoizo­
lacyjne, a to pozwala zmniejszyć 
koszty ogrzewania. Oprócz płyt gip­
sowo-kartonowych klejem Cekol 
GS-20 możemy także przymocować 
gipsowe elementy ozdobne.

(Opr. na podstawie materiału 
prasowego firmy Cedat)

Przyszedł Maj HUH 
a w Maju Naj!!!

NAJniższe raty, NAJniższe oprocentowanie, 
NAJlepsza oferta, NAJmilsza obsługa,

.,.......... .. 1055J56 zł

Krajowe Centrum Pomocy Finansowej 
omocyans°wei oddział w Koszalinie

fentrum przy ulicy Młyńskiej 31
rajowe tei. 0-94 3411488

GM-2132

PROMOCJA PROMOCJA PROMOCJA

Jan Wrób
■ słynny uzdrowiciel z Pszczyny 
przyjedzie do Koszalina
2 czerwca (środa)

Sala NOT, ul. Jana z Kolna 38 
w godz. od 11.00 do 16.00

"...serdecznie dziękuję 
za to, że uniknęłam 
operacji, po mięśniakach 
nie ma śladu, lekarz 
twierdzi, że chyba stał się 
cud", "...wyniki biopsji 
guza lewej piersi (3 cm) 
jednoznacznie 
wyrokowały amputację 
piersi. Nie wiem czy to 
Pana dłonie, czy 
wspaniały sok NONI, ale 
dzisiaj nie ma śladu guza, z 
całego serca dziękuję.", 

„Miałem raka prostaty, wynik PSA 10,85, leczyłem się od 
1996 roku i było coraz gorzej. Po kilku wizytach (trzy lub 
cztery) badanie PSA 0,335. Niech Bóg Pana błogosławi.", 
„Miałam prawie codziennie ataki padaczki, mimo różnych 
leków przepisywanych przez lekarzy ataki nie ustępowały. 
Choroba tak mi doskwierała, że miałam myśli samobójcze. 
Po kilku zabiegach ataki ustąpiły i nie mam ich już od 
ponad roku. Obecnie przychodzę głównie po to, by 
dziękować Panu za to, co Pan uczynił - dał mi Pan drugie 
życie."

Takie podziękowania można usłyszeć w czasie każdego

spotkania z Janem Wróblem. Tysiące takich można 
zobaczyć w „Złotej Księdze", do której wpisują się 
wdzięczni pacjenci, podając swój adres i często swój 
telefon. Wielu ludzi zaskakują tak cudowne uzdrowienia. 
Trudno wyjaśnić i udokumentować naukowo, skąd taka 
skuteczność uzdrawiania, jednak cud podobnie jak miłość 
nie opieraj ą się na rozumie.

Informacje tel. 0502 534 472. Sprzedaż wejściówek 50 
zł (tylko w dniu przyjęć) od godz. 11.00.

Jan Kicab
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http://www.unibud.com.pl
http://www.zenit-bau.com.pl
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Na podstawie art.38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami /Dz. U. nr 46 z 2000 roku, poz. 543 z późn. zm./ 
i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 1998 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania 
przetargów na zbycie nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub gminy/Dz. U z 1998 roku nr 9, poz.30 z późn. zm./

PREZYDENT MIASTA KOŁOBRZEGU
ogłasza III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nw. nieruchomości

4»- Położenie 
i opis 

nierucho-

Oznaczenie
geodezyjne

mośd Nrdz. łfc
ofar.

i. 41/7

z 41/8

3. 41/9

4. 41/12

5. 41/13
6. ul. Krzywo- 41/14

197. ustego 41/15
8. 41/16
9. 41/17

10. 41/18

11. 41/19

IZ 41/20

ia 41/21

14. 41/22

Po-
wierz-
chnia

działki
who

Opis
nierucho­

mości

Przeznaczenie Tenriny
zagospoda­

rowania
nierucho­

mość

Forma
zbycia

nierucho­
mości

Cena
netto
wzł

Wadium Postą­
pienie
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42.000 4.200 500
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41200 4.300 500 mośd 
zbywane 
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nieoganiczo- 
nym.

0,1041 Rola 3 lata 
rozpoczęcie

5 lat

34.000 1400 400 Niezbędne 
jest uzyskanie 

decyzji o0,1175 Rola Brak planu 40.000 4.000 400

0,1103 Rola miejscowego, 
w studium

MM-tereny 
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zakończenie 
od dnia 

podpisania 
umowy

IMasnaft 34.400 1400 400 wyłączeniu 
gruntów 
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1. Nabywca zobowiązany będzie wystąpić do Wydziału 
Urbanistyki i Architektury Urzędu Miasta Kołobrzegu z 
wnioskiem o wydanie decyzji o warunkach zabudowy 
dotyczącej zakupionej działki gruntu.
2. Z nabywcą działki zostanie zawarta umowa warun­
kowa sprzedaży nieruchomości, gdyż Agencji Własno­
ści Rolnej Skarbu Państwa przysługuje prawo pierwo­
kupu. Po doręczeniu stanowiska AWRSP notariuszowi 
zostanie zawarta umowa ostateczna.
Przetarg odbędzie się w dniu 7 czerwca 2004 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Kołobrze­
gu, ul. Ratuszowa 13 o godzinie 11.00.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata 
wadium na daną działkę na konto Urzędu Miejskie­

go w Kołobrzegu PKO BP S.A. o/Kołobrzeg 78 
1020 2821 0000 1402 0003 5675 

do dnia 4 czerwca 2004 roku.
Osoba przystępująca do przetargu zobowiązana jest do

posiadania dokumentu potwierdzającego tożsamość i 
dowodu wpłaty wadium na wybraną działkę. Koszty 
notarialne ponosi nabywca. Do wylicytowanej ceny 
doliczony zostanie podatek VAT według obowiązują­
cej stawki.
Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, 
zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. Pozostałym 
osobom wadium zwraca się w terminie 3 dni od daty 
zamknięcia przetargu - warunkiem jest podanie konta, 
na które powinno być zwrócone wadium.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylania się 
uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy 
notarialnej.
Szczegółowe informacje dotyczące zabudowy ww. nie­
ruchomości można uzyskać na internetowej stronie 
www.kolobrzeg.pl lub w Urzędzie Miasta Kołobrzegu, 
ul. Ratuszowa 13, Wydział Urbanistyki i Architektury.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu z podaniem 
uzasadnionej przyczyny. KB.658

\ CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO im. St. Staszica ]
| Warsztaty Szkolne |

75-452 Koszalin, ul.Jana Pawła II 17
| ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż maszyn i urządzeń, w tym: |

■ tokarek, frezarek, wiertarek I
Przetarg odbędzie się dnia 26 maja 2004 r. o godzinie 
10.00 wCKU im. St. Staszica, Warsztaty Szkolne w Ko­
szalinie, ul.Jana Pawła II 17.
Bliższe informacje można uzyskać pod numerami tele-

stali (płaskowniki, ceowniki, teowniki)
fonów: (094) 345-18-22 w. 39 oraz 0604-285-747 
Osobą upoważnioną do udzielania wszelkich informa­
cji jest: mgr inż. Zbigniew Kwolek, kierownik Warszta­
tów Szkolnych.

KB-659

STROPY
WńMl IBSlP m B

• PUSTAKI SZALUNKOWE
• BLOCZKI FUNDAMENTOWE M6
• PUSTAKI ŚCIENNE 
•PUSTAKI DZIAŁOWE
• BETON TOWAROWY 
•NADPROŻAŁ-19

TERIVA F-l 
TERIVA BIS 
TERIVA F-ll 
TERIVA F-III 
TERIVA NOVA 
max. długość belek 7,8 m

Nasze wyroby produkujemy z:

• KERAMZYTU 
CERAMICZNEGO KRUSZYWA

• BETONU www.belomex.koszfllin.pl
-mail: betomex@betomex.koszalin.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRODUKCYJNO-USŁUGOWE

75-584 KOSZALIN, ul. Strażacka 6, telefax (094) 346-79-31, tel. 346-79-35, tel. kom. 0601-785472

KREDYTY
BANKOWE ORAZ INNE FORMY FINANSOWANIA * 

od 2,46% rocznie
Z NAMI MOŻESZ NEGOCJOWAĆ SWOJE WARUNKI

20.000 PLN rafa od 86,07
40.000 PLN rata od 173,33 

100.000 PLN rata od 433,33

POLSKIE KOLEJE FflHSTWOWE ,

W OGŁOSZENIU dnia 21.05.2004 r. 
KB-637 nastąpił błąd w adresie miej­
sca przetargu. Aktualne miejsce 
przetargu biuro zakładu al. Armii 
Krajowej 3A w Koszalinie.
Wszelkie informacje można uzyskać 
pod numerami telefonów:

(091) 441-54-19; §
(094) 342-70-37 w. 372. |

AGROBUD Sp. z o.o.
W KOSZALINIE

WYISIAJ/V1IE
po bytym KPRl 

ul. Szczecińska 42 c
■ hale warsztatowe 1
■ hale magazynowe 5
■ biura

KONTAKT: (094) 34-220-11, 
0606-60-11-60, 0502-999-208.

KOSZALIN, ul. Zwycięstwa 7-9 pok 7, tel. 0 698 22 50 40 
SZCZECINEK, ul. Boh. Warszawy 43 pok 3, tel. (094) 372 36 88
* Oferty bankowe i pomocnicze finansowe, gdzie indziej nie sklasyfikowane________________________

ZLOMOREX
SP. Z 0.0.

PRĘTY
ZBROI EN IOWĘ

- TANIO -
ZADZWOŃ / SPRA WDŹ 

CENY
091 46-44-312, 0694-483-431

KB-557p
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Jazda z osobą towarzyszącą jest bezpieczniejsza?

Pasażer
na wszelki wypadek

W razie zderzenia czołowego do­
brze jest mleć w samochodzie 
drugą osobę. Wtedy negatywne 
konsekwencje kolizji będą dla kie­
rowcy mniejsze.

Takiego zdania jest amerykański 
badacz Leonard Evans, który 
przez ponad 30 lat pracował dla 
General Motors, a obecnie jest nie­
zależnym ekspertem. Zdaniem 
Evansa, człowiek siedzący obok 
kierowcy przyczynia się do zwięk­
szenia bezpieczeństwa jazdy. Jego 
obecność sprawia, że konsekwencje 
ewentualnego zderzenia czołowego 
są przeważnie mniejsze. W efekcie 
obniża się ryzyko śmierci lub cięż­
kich obrażeń.

- Jeśli zatem wyruszasz w drogę, 
szczególnie w długą, zabierz ze sobą 
pasażera, który będzie siedział obok 
ciebie - doradza Evans, który przej­
rzał dane statystyczne na temat 
wypadków drogowych w USA w 
ciągu kilkunastu ostatnich lat. 
Wyniki tego przeglądu przedstawił 
w piśmie „American Journal of 
Public Health”.

- Najważniejsze czynniki, od któ­
rych załeży przebieg wypadku, to 
masa pojazdu, prędkość jazdy, wa­
runki pogodowe i stan drogi. Oka­
zuje się, że tam, gdzie były one do 
siebie podobne, w zderzeniach czo­
łowych rzadziej ginęli ci kierowcy, 
obok których siedział pasażer. Róż­
nica na ich korzyść, w porównaniu 
z kierowcami jadącymi samotnie, 
wynosi średnio 10 procent - infor­
muje Evans.

Dlaczego obecność choćby jedne­
go pasażera może mieć tak duży 
wpływ na bezpieczeństwo kierow­
cy? - Ponieważ masa pojazdu jest 
wtedy większa, co z kolei prowadzi 
do zmniejszenia się ryzyka śmierci 
ludzi jadących w samochodzie - tłu­

maczy Evans. Jego zdaniem, tych 
60-70 dodatkowych kilogramów - 
tyle waży przeciętnie człowiek - 
praktycznie się nie liczy, jeśli cho­
dzi o efektywność jazdy. Za to pod­
czas kolizji mogą one mieć kluczo­
we znaczenie, uratować zdrowie i 
życie.

Co więcej, jak podkreśla amery­
kański ekspert, jeżeli drugim

uczestnikiem wypadku będzie sa­
mochód podobny do naszego, lecz 
kierowany przez samotnego kie­
rowcę, ryzyko jego śmierci wzrasta
0 owe 8 procent, czyli o tyle, o ile 
zmniejszyło się nasze zagrożenie. - 
Warto mieć to na uwadze, zwłasz­
cza wtedy, gdy podróżujemy samot­
nie niewielkim samochodem. Wte­
dy trzeba być szczególnie wyczulo­
nym na ryzykowne sytuacje. Konse­
kwencje zderzenia czołowego będą 
bowiem dla nas szczególnie duże - 
zauważa Evans.

Jego rady mogą się nie spodobać 
psychologom. Ci bowiem podkre­
ślają, że obecność pasażerów ma 
zróżnicowany wpływ na psychikę
1 zachowanie kierowcy. W przy­
padku jednego - korzystny, w przy­
padku innego - fatalny. U tego 
pierwszego zwiększa się wtedy 
poziom odpowiedzialności, co 
sprawia, że prowadzi on samochód 
wolniej i uważniej. U drugiego jed­
nak może to spowodować dekon­
centrację lub zdopingować go do 
szybszej, bardziej ryzykownej jaz­
dy. Generalnie statystyki i bada­
nia sugerują, że im więcej osób 
znajduje się w samochodzie, tym 
mniej jest skoncentrowany na jeź- 
dzie kierowca.

- Nie zamierzam dowodzić na siłę, 
że najlepszym sposobem na zwięk­
szenie bezpieczeństwa jazdy jest 
zabieranie ze sobą pasażera - przy­
znaje Evans. - Chciałem tylko po­
kazać, że dodatkowe obciążenie sa­
mochodu, wynikające z obecności w 
nim drugiego człowieka, może ura­
tować życie kierowcy. Zresztą sku­
tek byłby identyczny, gdybyśmy za­
miast pasażera wzięli do samocho­
du kilkadziesiąt kilo cegieł. Rodzaj 
balastu nie ma bowiem większego 
znaczenia. Trzeba tylko pamiętać o 
solidnym przymocowaniu ładun­
ku, aby nas nie przygniótł na przy­
kład podczas nagłego hamowania 
- podkreśla badacz. (SN)

Sposób na 
odreagowanie?

12-letniego chłopca za kierow­
nicą luksusowego mercedesa 
mknącego z prędkością 200 km/h 
zatrzymał trwający kilkanaście 
minut pościg patrolu czeskiej po­
licji drogowej na autostradzie z 
Pragi do Pilzna i granicy z Niem­
cami. Uwagę policjantów merce­
des zwrócił nie tylko tym, że zde­
cydowanie przekroczył prędkość, 
ale też sposobem jazdy. Funkcjo­
nariusze byli wręcz zaszokowani, 
kiedy w samochodzie, który jedy­
nie mignął obok ich wozu patro­
lowego z radarem, nie widzieli 
kierowcy. Policjanci ruszyli w po­
ścig. Prędkość uciekającego mer­
cedesa przekraczała 180 km/h. Po 
kilkunastu minutach auto zosta­
ło zatrzymane, w środku siedział 
12-letni chłopiec. Jako nieletni 
nie może zostać ukarany. Przyczy­
ną tego, że chłopiec wsiadł do sa­
mochodu ojca, był zakaz matki, 
zabraniający mu jeździć rowe­
rem. Sam małoletni kierowca 
przyznał, że zrobił to, bo chciał 
odreagować, (sys)

Amerykański kowboj na tle chińskiej flagi podczas rodeo w Pekinie. 25 
amerykańskich kowbojów wzięło udział w pierwszym rodeo zorganizowa­
nym w Chinach. PAP/EPA

Za nazistowski gest
Pewien policjant pilnujący ambasady brytyjskiej w Berlinie został za­

wieszony w obowiązkach za pozdrowienie kolegi niesławnym nazistow­
skim gestem. W sprawie 42-letniego funkcjonariusza, który wyciągnął 
rękę w charakterystyczny sposób, jakim zwolennicy Hitlera pozdrawiali 
się w okresie jego panowania, toczy się obecnie dochodzenie, (sys)

eyetemy alarmowe 
monitoring

: Koszalin tel. 3415472„ ____ ________________ 88
Darłowo tel. 31411 71 Szczecinek tel. 374 30 12
http;//www.ee per.pl e-mell:eepertfeepar..pl

Sp. z o. o. w Koszalinie
Plac Kilinskiecjo 9, tel./fax 345 39 87

INFOLINIA 0800 400 400 
+GSM 800 400 400

l FUNDATORZY NAGRÓD
i TAWERNA RYBNA
® STUDIO URODY MATRIX
Restauracja Europejska

DiUnO wCbŁOdZEN ZAPRASZA</W4G4/Ogłoszenia można również zlecać we wszystkich urzędach pocztowych WOJ. ZACHODNIOPOMORSKIEGO Drobne całodobowo TAO, www.tao.pl
KOSZALIN: REDAKCJA, ul. Sportowa 14, tel. centr. 
3407-216, fax 3407-344 (całą dobę) czynne w godz. 8-17; 
w sobotę: 8-13
AR. A. Kikta, ul. Śniadeckich 33 (Ag. PKO): pn.-pt. -13-18, 
345-78-24,0602-661-344
„Media Partner", tel./fax 34-66-777,
0604-782-899
ARI Corinfo s.c. ul. Władysława IV 58/32 (za Emką), 
tel./fax 345-29-33,341-43-45, pn.-pt. 8-20, sob. 9-14

Ekolant, ul. Zwycięstwa 137 (Związkowiec, parter), 
tel. 34-77-173, fax 34-77-174, pn.-pt. 7.30 - 17.30.
„PIK" ul. Zwycięstwa 106-108, II piętro, pok. nr 2, tel. 
3424-172 w godz. 9-20.00 w soboty 9-14.00; (wejście od 
podwórza lub przez EMPiK), 0604-95-64-43
SIANÓW: „JKL" ul. Słowackiego 3a, tel. 31 -86-110, 
pn.-pt. 9-17; sob. 9-13
SŁUPSK: REDAKCJA, ul. Filmowa 2, tel./fax 8427-112 
(całą dobę), czynne w godz. 8.30-16.30, soboty 8.30-13

„ADACH", ul. Sienkiewicza 4, tel. 842-79-89,842-71-35, 
pn.-pt. w godz. 9-16
Biuro Ubezp., ul. gen. Andersa 10, tel. 845-41-62, 
pn.-pt. 9-17, sob. 9-12
BIAŁOGARD: REDAKCJA, ul. 1 Maja 15 (I piętro), 
tel. 312-66-65 w godz. 9 -16, w soboty 9-13 
BYTÓW: WARTA, ul. Kochanowskiego 3, tel. 822-22-80 
w godz. 8-16, soboty 8-12
CZŁUCHÓW: EMAX, ul. Królewska 18, tel. 83-425-34 
w godz. 8-17, soboty 9-14

DARŁOWO: Agencja PKO BP SA, ul. Wieniawskiego (za pkt. SŁAWNO: BT „SABA", ul. Rapackiego 2 a, tel. 810-70-12 
Lotto),tel.(094)314-15-76,pn.-pt.8.40-18.00,sob.9.40-14.00 wgodz. 10-18,wsoboty 10-14
DRAWSKO: WARTA, pl. Konstytucji 1, tel. 36-342-04 w godz. 9-16 
KOŁOBRZEG: REDAKGA, ul. Katedralna 12, (hotel Centrum, 
pok. 111), tel. 35-450-80, 35-271 -49, w godz. 8-16 
MIASTKO: ul. Dworcowa 29, tel. 857-53-08 
wgodz. 10-16

ŚWIDWIN: Pośr. Ubezp., ul. Krzywoustego 1, tel. 365-26-24, 
pn.-pt. w godz. 9-17, sob. 9-13.

SZCZECINEK: pl. Wolności 6 (I piętro, p. 10), tel. 374-23-89, 
pn.-pt. 8.00-16.00

POŁCZYN ZDRÓJ: BIM, ul. Mariacka la,tel. 36-63-462; USTKA: PTH „HANTUR", ul. Grunwaldzka 17 (DH „Marina"), 
0604-54-55-15, pn. - pt. 9.30 -18, sob. 10 -14 lei. (059) 8146-058, 8145-578, czynne codz. 8-16, sob. 8-14

http://www.kolobrzeg.pl
http://www.belomex.koszfllin.pl
mailto:betomex@betomex.koszalin.pl
http://www.ee
http://www.tao.pl
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6.00 Telezakupy 6.15 Kawa czy herbata? 
- w tym Wiadomości o 7.00
8.00 Wiadomości 
8.11 Pogoda
8.14 Woronicza 17
8.25 Moda na sukces (2215) - serial
8.50 Łatek - serial animowany
9.15 Jedyneczka
9.40 Bajeczki Jedyneczki 
9.55 Super Rupert (3) - serial
10.15 Bogate biedactwo (4) - serial
11.05 Wielki świat małych odkrywców
11.25 Zooteka - magazyn
11.40 Światowe dziedzictwo kultury: Kate­
dra wAkwizgranie. Symbol władzy kościel­
nej i świeckiej - film dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Eko-Europa - magazyn
12.40 Plebania (433) - serial obyczajowy
13.05 Sąsledzl - Podwójna stawka - se­
rial
13.35 Sąsledzl - Randka w ciemno - se­
rial
14.05 Laboratorium - magazyn
14.25 Zwierzęta świata: Puszta - kraina soli 
i piasku (1) - film dokumentalny
14.50 Poradnik europejski
15.00 Wiadomości
15.10 Rzuć palenie i jedź do Rzymu - rep.
15.30 Otwarte drzwi - magazyn
16.00 Przyjaciele - talk show
16.25 Moda na sukces (2215) - serial
16.50 Sportowy Express
17.00 Teleexpress
17.20 Gość Jedynki
17.30 Poradnik europejski
17.35 Klan (838) - telenowela TVP
18.05 Forum - program publicystyczny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport
20.05 Pogoda
20.20 Norymberga (2-ost.) - film fabular­
ny, Kanada 2000, reż. Yves Simoneau, 
wyk. Alec Baldwin, Jill Hennessy, Brian 
Cox, Michael Ironside, Matt Craven
22.00 Dziwny jest ten świat
22.35 Plus minus - magazyn ekonomicz­
ny
23.00 Monitor Wiadomości
23.20 Tato - film obyczajowy, USA 1989, 
reż. David Gary Goldberg, wyk. Jack Lem­
mon, Ted Danson, Olimpia Dukakis, Kathy 
Baker, Kevin Spacey, Ethan Hawke
1.10 Zakończenie programu

7.00 10 minut tylko dla siebie - magazyn
7.10 Dwójka Dzieciom: Znak orła (11) - 
serial historyczno-przygodowy
7.35 Dwójka Dzieciom: Marceli Szpak dzi­
wi się światu - serial animowany
7.45 Dwójka Dzieciom: Dziwny świat kota 
Filemona - serial animowany
8.00 Na dobre i na złe (34) - serial
8.50 Pytanie na śniadanie
10.20 10 minut tylko dla siebie - maga­
zyn
10.30 Szansa na sukces - koncert laure­
atów
11.25 Nazizm - to się może powtórzyć 
(6-ost.) - Droga do klęski - serial dokumen­
talny
12.15 Znaki czasu - magazyn
12.40 Telezakupy
13.00 Panorama
13.15 Złotopolscy (521)-telenowelaTVP
13.40 Radio Romans (26) - serial obycza­
jowy
14.10 Maszyna zmian - Nowe przygody
(1) - serial przygodowy, Polska 1996, reż. 
Andrzej Maleszka, wyk. Ewa Gawryluk, 
January Brunov, Beata Żurek
14.40 Historia piłkarskich ME (10) - serial 
dokumentalny
15.10 Festiwal Romów - na bis
16.00 Panorama 
16.22 Pogoda
16.25 Film dla niesłyszących: M jak miłość 
(238) - serial obyczajowy
17.15 Maraton
17.40 Bądź legalny
17.50 PROGRAM LOKALNY
18.30 Panorama
18.54 Pogoda
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.30 Kocham kino - wydanie specjalne - 
57. Międzynarodowy Festiwal Filmowy w 
Cannes
19.55 Lubię czytać - magazyn
20.10 M jak miłość (239) - serial obycza­
jowy
21.00 Magazyn Ekspresu Reporterów
21.45 Przystanek praca - magazyn
22.00 Panorama
22.20 Sport-telegram 
22.28 Pogoda
22.40 Wieczór filmpwy Kocham Kino: Le­
genda Rity - dramat obyczajowy, Niemcy 
2000, reż. Volker Schlondorff, wyk. Bibia­
na Beglau, Nadja Uhl, Jenny Schilly 
0.25 Wieczór artystyczny: PUB-700 - dok.
1.30 Zakończenie programu

6.00 Piosenka na życzenie
6.45 TV Market
7.00 Pokemon - anim.
7.30 Benny Hill - serial ko­
mediowy
8.00 MacGyver (126) - se­
rial sensacyjny
8.55 Bar 4 - reality show
9.25 Awantura o kasę - te­
leturniej
10.20 Bar 4 - reality show
11.00 Najzabawniejsze 
zwierzęta świata
11.30 Samo życie (370) - 
serial obyczajowy
12.10 Serca na rozdrożu 
(120) - telenowela
13.00 TV Market
13.15 Twój lekarz oraz wy­
starczy chcieć
13.45 Przygody Jackie Cha­
na - serial animowany
14.15 Benny Hill-serial
14.45 Kuba Wojewódzki - 
talk show
15.45 Informacje
16.10 Interwencja - maga­
zyn reporterów
16.30 Daleko od noszy 
(22) - serial komediowy
17.00 Nowe wcielenie (12)
- serial sensacyjny
18.00 Bar 4 - reality show
18.30 Informacje + sport
19.05 Prognoza pogody
19.15 Samo życie (371) - 
serial obyczajowy
20.00 Bar 4 - realitv show
20.45 FILM TYGODNIA: 
Truman Show - film fabular­
ny, USA 1998, reż. Peter 
Weir, wyk. Jim Carrey, Lau­
ra Linney, Ed Harris, ok.
21.30 Studio LOTTO
23.05 Biznes informacje
23.25 Interwencja - maga­
zyn reporterów
23.45 Czarny pies i biały kot
- talk show
0.45 Bez przedawnienia - 
magazyn
1.15 Aquaz Music Zone - 
internetowy program mu­
zyczny
5.00 Pożegnanie

6.15 Telesklep 
6.55 Uwaga!
7.15 Biały welon (123) - te­
lenowela, Meksyk
8.05 Akademia Policyjna
(17) - serial komediowy, 
USA
9.00 Tele Gra - teleturniej 
interaktywny na żywo
10.00 Szybka forsa - teletur­
niej interaktywny na żywo
11.00 Najsłabsze ogniwo - 
teleturniej
11.50 Rozmowy w toku - 
talk show
12.50 Na Wspólnej (301) - 
serial obyczajowy, Polska 
13.20 Renegat (78) - serial 
przygodowy, USA
14.10 Zaklęte serce (65) - 
telenowela, Meksyk
15.00 Akademia Policyjna
(18) - serial komediowy
16.00 Fakty
16.15 Biały welon (124) - 
telenowela, Meksyk
17.05 Najsłabsze ogniwo - 
teleturniej
18.00 Rozmowy w toku - 
talk show
19.00 TVN Fakty 
19.30 Sport
19.40 Pogoda 
19.45 Uwaga!
20.10 Na Wspólnej (302) - 
serial obyczajowy, Polska
20.40 Mamy Cię! - program 
rozrywkowy
22.00 Tajemnice Smallvil-
le (7) - serial obyczajowy, 
USA
23.00 Camera Cafe (49) - 
serial komediowy, Polska 
Jacek usiłuje poderwać Karo­
linę rozmawiając z nią o pro­
gramach przyrodniczych w te­
lewizji, mylą mu się jednak 
obce słowa.
23.15 Fakty Wieczorne
23.40 Kasia i Tomek (94) - 
serial komediowy, Polska 
0.10 Nic straconego - po­
wtórki programów

.45 Truman Show
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6.50 Telesklep
7.20 Jak rozkochać milionera (9) 
- serial komediowy, USA
7.50 Mała księżniczka (163) - tele­
nowela, Meksyk
8.40 Przyjaciółki I rywalki (22) - 
telenowela, Meksyk 
9.35 Miłość I nienawiść (57) - tele­
nowela, Meksyk
10.30 Mission Impossible (12) - 
serial sensacyjny, USA
11.20 Mała księżniczka (164) - te­
lenowela, Meksyk
12.25 Telesklep
14.25 Przyjaciółki I rywalki (23) - 
telenowela, Meksyk
15.20 Miłość i nienawiść (58) - te­
lenowela, Meksyk
16.10 Kochane kłopoty (16)-serial 
obyczajowy, USA
17.10 Mortal Kombat (4) - serial 
sensacyjny, USA
18.10 Mission Impossible (13) - 
serial sensacyjny, USA
19.10 Kochane kłopoty (17)-serial 
obyczajowy, USA

20.10 Nigdy nie pozwolę jej odejść
(2) - miniserial sensacyjny, USA 
2001, reż. Peter Levin, wyk. Mark 
Harmon, Rachel Ward, Kathryn Mor­
ris
21.50 Mściciel (1) - serial sensacyj­
ny, USA
22.50 Cela nr
23.20 Miłość I śmierć w Wenecji
- film kostiumowy, Wlk. Brytania- 
USA 1997, reż. lain Softley, wyk. 
Helena Bonham Carter, Linus Ro- 
ache, Alison Elliott, Elizabeth 
McGovern
1.20 Nigdy nie pozwolę jej odejść
(2) - miniserial sensacyjny, USA 
2001, reż. Peter Levin, wyk. Mark 
Harmon, Rachel Ward, Kathryn Mor­
ris, Steven Eckholdt, Olympia Duka­
kis
2.50 Koniec programu

8.00 Rajdowe Mistrzostwa Świata - 
Rajd Cypru
9.00 Strażacy - dok.
9.30 Drogówka - magazyn
10.00 Słodka trucizna (36) - teleno­
wela, Brazylia
11.00 Cud miłości (166)-telenowe­
la, Peru
12.00 Informator Prawny - magazyn
12.15 Gdzie diabeł mówi dobra­
noc (19) - serial.
13.15 Muzyczne listy.
14.00 V.I.P. (3) - serial sensacyjny
15.00 Eek! The Cat - anim.
15.30 Słodka trucizna (37) - teleno­
wela, Brazylia
16.30 Cud miłości (167) - telenowe­
la, Peru
17.30 Komenda - dok.
18.00 Z życia wzięte - dok.
18.15 Daję słowo - teleturniej
19.00 Britannic - film wojenny, Wlk. 
Brytania-USA2000, reż. Brian Tren- 
chard-Smith, wyk. Edward Atterton, 
Amanda Ryan, Jacqueline Bisset, 
John Rhys- Davies, Ben Daniels
21.00 Dziennik
21.20 Informacje sportowe 
21.25 Prognoza pogody
21.30 Arena marzeń PEPSI & TV4
21.40 Strażacy - serial dokumental­
ny
22.10 Pałac wagabundów (20) - 
serial obyczajowy
22.40 Joker - talk show
23.40 Sztukateria
0.10 Podróżnik - dramat obyczajo­
wy, USA 1997, reż. Jack N. Green
2.00 Muzyczne listy
2.50 VIP wydarzenia i plotki
3.15 V Max - magazyn
3.40 Zakończenie programu

5.55 Strefa P - magazyn
6.45 Informator prawny - magazyn 
7.00 Muzyczne listy - magazyn
7.45 TV Market

6.00 10 minut tylko dla siebie - ma­
gazyn 6.15 Kawa czy herbata? - w 
tym Wiadomości o 7.008.00 Wiado­
mości 8.11 Pogoda 8.14 Woronicza 
17 8.25 Klan (827)
8.50 Eurotel - magazyn
9.00 Kasztaniaki - anim.
9.05 Plastelinek i przyjaciele

9.30 W krainie władcy smoków (8) 
- serial 10.00 Ciało i wyobraźnia
10.20 Od Platona i Newtona...
10.50 Między Apokalipsą a Czyta­
dłem
11.05 Ze sztuką na ty
11.35 Galeria malarstwa polskiego
11.50 Kobiety Białego Domu
12.00 Wiadomości
12.10 Plebania (142) - serial
12.35 Sportowy tydzień
13.10 Zielona karta (12) - telenowe­
la dokumentalny
13.30 Ludzie listy piszą
13.50 Salon Kresowy
14.10 Europejskie muzykowanie - 
Włochy - reportaż
14.35 Zaproszenie - program krajo­
znawczy
15.00 Wiadomości
15.10 Herbatka u Tadka - talk show
16.00 Klan (827)
16.25 30 ton! - lista, lista - lista prze­
bojów
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy Express
17.20 Gość Jedynki
17.35 Plastelinek i przyjaciele
18.00 W krainie władcy smoków
(8) - serial
18.25 Magazyn olimpijski - Echa sta­
dionów
19.00 Wieści polonijne
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości 
19.59 Sport
20.05 Pogoda
20.10 Klan (827) - telenowela TVP
20.35 Plebania (142) - serial oby­
czajowy
21.00 Zielona karta (12) - telenowe­
la dokumentalny
21.30 O co pytają nas wielcy filozo­
fowie (5)
21.50 Ojczyzna polszczyzna
22.05 997 - magazyn kryminalny
23.00 Panorama
23.20 Sport-telegram 
23.23 Prognoza pogody
23.30 Forum - program publicystycz­
ny
0.15 Historia zapisana na taśmie 
0.30 Monitor Wiadomości 
0.45 Plus minus - magazyn ekono­
miczny

7.00 Minisport-f- - newsy sportowe 
(o)
7.10Łapu-capu - chochliki telewizyj­
ne (o)
7.15 Nie przegap - magazyn infor­
macyjny (o)
7.25 Diabelski młyn - filmy animowa­
ne (o)
8.00 Aktualności filmowe - magazyn 
filmowy
8.30 Przyjaciele IX - serial 
8.55 Detektyw Monk II (4) - serial
9.40 Haktywiści - film dokumentalny
10.40 Łapu-capu Extra - chochliki 
telewizyjne
11.10 Szczekać na świat - komedia, 
USA 2002, reż. Kasia Adamik
12.50 Deser: Filantrop - film krótko- 
metrażowy
13.10 Trzy dni bez wyroku - film 
sensacyjny, Polska 1991, reż. Woj­
ciech Wójcik
14.50 Rydwany ognia - dramat, 
Wlk. Brytania 1981, reż. Hugh Hud­
son
17.00 Czerwony horyzont - film 
sensacyjny, USA 2002, reż. Larry 
Carroll, Robert Lieberman
18.25 Brakujące ogniwo - film przy­
godowy, USA 1988, reż. Carol Hu­
ghes, Carol Hughes, wyk. Peter El­
liott, Brian Abrahams
20.00 Diabelski młyn - filmy animo­
wane (o)
20.35 Nie przegap - magazyn infor­
macyjny (o)
20.45 Łapu-capu - chochliki telewi­
zyjne (o)
20.50 Minisport+ - newsy sportowe 
(o)
21.00 PREMIERA: Tam, gdzie żyją 
Eskimosi - dramat
22.40 Peacemaker - film sensacyj­
ny, USA 1997
0.50 Uczeń - film psychologiczny 
2.20 Niewierna - dramat
3.50 Psiakrew - komediodramat 
(o) - odkodowany

6.30 Boisko szczęścia - komedia 
familijna, USA 1995
8.10 Gwiazdy Hollywood - Sandra 
Bullock
8.35 Pod powierzchnią - film przy­
godowy, Dania 2002
10.10 Piotruś Pan 2: wielki powrót - 
film animowany
11.25 Na planie (21) - magazyn
11.55 Pogromcy duchów - kome­
dia science fiction
13.40 Zobacz w HBO - magazyn 
14.15 Pogrzeb grubej ryby - kome­
dia
15.55 Trzeci do pary - komedia ro­
mantyczna
17.20 Boisko szczęścia - komedia 
familijna, USA 199
19.00 Premiera: Historia Roberta 
Wrighta - dramat
20.30 Cinema, cinema (21) - maga­
zyn filmowy
Studio Filmowe HBO:
21.00 Histeryczna ślepota - dra­
mat, USA 2002
22.40 Vidocq - film kryminalny, 
Francja 2001
0.15 Jezioro Salton - film kryminal­
ny, USA 2002
2.00 Gwiazdy Hollywood - Leonar­
do di Caprio
2.25 Bones - horror, USA 2001
4.00 HBO na stojaka! (72) - program 
rozrywkowy
4.35 Pod powierzchnią - film przy­
godowy, Dania 2002

li n i ii 1111 m 111111 i....................mi............... i
19.00, TV 4 
BRITANNIC
Luksusowy liniowiec Britannic, 

przerobiony na szpital pływający po 
Morzu Śródziemnym, w 1916 został 
oskarżony przez wywiad niemiecki 
o transportowanie broni do Egiptu. 
Niemcy postanawiają porwać sta­
tek, doprowadzić do neutralnego 
portu i tam przeprowadzić rewizję, 
demaskując Anglików. Do walki

przystępuje aliancki kontrwywiad, 
wobec czego sztab niemiecki posta­
nawia storpedować Britannica.

19.00, HBO
HISTORIA ROBERTA WRIGHTA
Historia dwóch przyjaciół, Rober­

ta Wrighta i Wiebo Ludwiga. Wright 
wraz z rodziną przybył do sielskie­
go na pozór miasteczka, wierząc, 
że znajdzie tu idealne miejsce do 
życia. Wkrótce jednak odkrywa, że

należące do bogatej firmy pobliskie 
szyby naftowe niszczą środowisko 
i zagrażają zdrowiu ludzi. Mieszkań­
com zdaje się to jednak nie prze­
szkadzać, a jedynym człowiekiem, 
który próbuje walczyć z trucicielami, 
jest ekoterrorysta Ludwig.

21.00, CANAL*
TAM, GDZIE ŻYJĄ ESKIMOSI 
Powojenna Bośnia. 50-letni Polak - 

Borsuk jest tu stałym gościem. Poda­

jąc się za przedstawiciela UNICEF, 
ze spustoszonego wojną kraju wywo­
zi sieroty, które później sprzedaje do 
adopcji w Niemczech. Borsuk nie ma 
wyrzutów sumienia, a nawet uważa, 
że spełnia dobre uczynki. Nie wie, że 
dzieci nie zawsze trafiają do adopcji 
- bezwzględni rosyjscy mocodawcy 
Borsuka przeważnie wykorzystują je 
jako dawców narządów do prze­
szczepów.

23.20, TVP 1 
TATO
John Tremont, zajęty robieniem 

kariery pracownik dobrze prosperu­
jącej firmy na Wall Street, nieocze­
kiwanie dostaje wiadomość, że jego 
matka znalazła się w szpitalu. John 
jedzie do rodzinnego domu, by pod 
nieobecność matki zająć się 78-let- 
nim ojcem kompletnie bezradnym 
wobec zaistniałej sytuacji.

POLECAMY
Polsat, godz. 20.45 
TRUMAN SHOW

Tytułowy „Truman Show" to naj­
popularniejsza dokumentalna so- 
ap-opera Ameryki. Główny boha­
ter i podmiot obserwacji to trzy­
dziestoletni agent ubezpieczenio­
wy Truman Burbank (Jim Car­
rey), który żyje szczęśliwie na 
idyllicznej wyspie Seaheaven u 
boku swojej uroczej żony, Meryl 
(Laura Linney), a jego najbliż­
szym przyjacielem jest niejaki 
Marlon (Noah Emmerich) i wyda­
je się, że nic nie zmąci jego spo­
koju. Pewnego dniaTruman prze­
żywa jednak szok. Przypadkowo 
spotyka swojego ojca, który po­
dobno osierocił go w dzieciństwie. 
Okazuje się, że był nim aktor, któ­
ry teraz trafił przez pomyłkę na 
plan serialu, w którym kiedyś przy­
szło mu zagrać rolę ojca pewne­
go chłopca i tak poruszył swoistą 
lawinę dramatycznych wypad­
ków. Już wcześniej Truman miał 
nieodparte wrażenie, że jest sta­
le obserwowany. Nigdy jednak nie 
podejrzewał, że od urodzenia jest 
bohaterem transmitowanego na 
żywo przez 24 godziny na dobę 
widowiska telewizyjnego. A małe, 
urocze Seahaven, które nazywa 
domem, jest tak naprawdę wiel­
kim studiem filmowym z olbrzymi­
mi dekoracjami w środku. Jego ro­
dzina i wszyscy otaczający go lu­
dzie to w rzeczywistości wynaję­
ci aktorzy, a jego życiem nieustan­
nie kieruje cyniczny pomysłodaw­
ca, producent i reżyser tego wido­
wiska, Christof.

TV W REGIONIE

GDANSK
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.45 Program dnia 6.50 Echa dnia
7.15 Telezakupy 7.45 Panorama
8.00 Mag. Słupski 8.10 Panorama 
morza 8.45 Gość dnia 9.00 Na dro­
gach i bezdrożach Afryki 9.40 Ka­
tarynka 10.10 Zaproszenie 10.45 
Telekurier 11.15 Gość dnia 11.45 Z 
Wałęsą na rybach 12.00 Tele Mo­
tor Sport 12.35 Tramp i dyktator
13.50 Agrobiznes 14.00 Świat
14.45 Prosto z lasu 15.00 Awantu­
ra o Basię 15.45 Gdański Dywanik
16.15 Panorama 16.45 Rozmowa 
dnia 17.00 Etniczne klimaty 17.50 
Podać rękę 18.00 Panorama 18.45 
Rozmowy o nadziei 19.00 Bunkry 
Trójmiasta 19.15 Rozmowy o na­
dziei 19.30 Telezakupy 19.45 Roz­
mowa dnia 20.00 Telekurier 20.45 
Studio Pogoda 20.55 Echa dnia
21.15 Eurotel 21.45 Panorama
22.00 Motorsport 22.15 To jest te­
mat 22.45 Kurier sportowy 22.55 
Studio Pogoda23.05 Niesamowite 
tajemnice medycyny 24.00 Wiedź- 
min 0.55 Zakończenie próg.

SZCZECIN
7.30-9.30, 11.30-18.30, 20.30- 
22.30 co godzinę Kurier, Pogoda
6.50 Echa dnia 7.15 Telezakupy
7.45 Kronika regionalna7.50 Gość 
Trójki 8.00 Etniczne klimaty 8.45 
Gość dnia 9.00 Na drogach i bez­
drożach Afryki 9.40 Katarynka 
10.10 Zaproszenie 10.45 Telekurier
11.15 Gość dnia 11.45 Z Wałęsą na 
rybach 12.00 Tele motor sport 
12.35 Tramp i dyktator 13.50 Agro­
biznes 14.00 Świat 14.45 Prosto z 
lasu 15.00 Awantura o Basię 15.45 
Kronika regionalna 15.50 Teleno- 
tatnik 16.00 Ring Trójki 16.45 Roz­
mowa dnia 17.00 Etniczne klimaty
17.50 Mag. morski 18.00 Kronika
18.45 Szczeciński mag. gospodar­
czy 19.15 Gość Trójki 19.30 Tele­
zakupy 19.45 Rozmowa dnia20.00 
Telekurier 20.45 Studio Pogoda
20.55 Echa dnia 21.15 Eurotel
21.45 Kronika regionalna 22.15 To 
jest temat 22.45 Kurier sportowy
22.55 Studio Pogoda 23.05 Niesa­
mowite tajemnice medycyny 24.00 
Wiedźmin



Wtorek, 25.05.2004 r. SPORT Głos Koszaliński/Głos Słupski 15

K. Żukowski w kadrze
Trener reprezentacji 

^ Polski do lat 19 (rocz­
nik 1985) Andrzej Zamilski ogłosił 
18-osobową kadrę na półfinałowy 
turniej ME, który dziś rozpocznie 
się w Austrii. Nasza drużyna spo­
tka się kolejno z drużyną gospoda­
rzy (25 maja, godzina 19.00), Szko­
cją (27 maja, 17.00) i Finlandią (29 
maja, 17.00). Do finałów ME, któ­
re odbędą się w lipcu 2004 roku, w 
Szwajcarii, awansuje tylko zwy­
cięzca.

Z grona 23 zawodników powoła­
nych na zgrupowanie w Polanicy 
Zdroju odpadli: Marcin Piesik, Łu­
kasz Żyrkowski, Bartosz Sobkowicz, 
Artur Lemanowicz i Marcin Tarnow­
ski. W kadrze znalazł się piłkarz Gry­
fa 95 Słupsk Krzysztof Żukowski.

Oto skład kadry: Grzegorz Bart­
czak i Krystian Kalinowski (obaj 
Zagłębie Lubin), Jakub Błaszczy- 
kowski (KS Częstochowa), Piotr 
Celeban (Pogoń Szczecin), Łukasz 
Fabiański (Mieszko Gniezno), Łu­
kasz Jasiński (Aluminium Konin), 
Michał lików i Piotr Stawowy (obaj 
Polar Wrocław), Marcin Kowalczyk 
(ŁKS Łódź), Sławomir Peszko (Wi­
sła Płock), Klaudiusz Latkowski 
(KSZO Ostrowiec), Sebastian Ma­
dera (Miedź Legnica), Łukasz Pisz­
czek (Gwarek Zabrze), Marcin 
Smoliński (GKS Targówek War­
szawa), Tomasz Szczepan (Arnica 
Wronki), Grzegorz Szymanek (Gór­
nik Łęczna), Karol Wasielewski 
(Bałtyk Gdynia), Krzysztof Żukow­
ski (Gryf 95 Słupsk), (wok)

Nowy regulamin
W I W sezonie 2004/2005 

% piłkarki ręczne AZS Poli­
technika Koszalińska będą grały w 
ekstraklasie, a piłkarze ręczni Gwar­
dii Szabel Koszalin w I lidze. Kole­
gium Ligi ZPR podjęło decyzje doty­
czące dostosowania nąjbliższego se­
zonu rozgrywek do sezonu 2005/ 
2006 i wprowadziło nowe zasady.

Ekstraklasa kobiet. Z rozgry­
wek sezonu 2004/2005 do I ligi spa­
dają zespoły z miejsc 10-12. Dzie­
wiąty zespół rozegra zawody bara- 
żowe z wicemistrzem I ligi o jedno 
miejsce w sezonie 2005/2006. Go­
spodarzem pierwszych zawodów 
barażowych będzie dziewiąty ze­
spół ekstraklasy. Mistrz I ligi au­

tomatycznie awansuje do ekstra­
klasy sezonu 2005/2006.

I liga mężczyzn. Na zakończenie 
sezonu 2004/2005 zwycięzcy grup 
rozegrają mecz i rewanż (gospoda­
rzem pierwszego meczu będzie 
zwycięzca grupy A) o tytuł mistrza 
i wicemistrza. Zwycięzca barażu 
automatycznie awansuje do eks­
traklasy, a wicemistrz rozegra za­
wody barażowe z dziewiątym ze­
społem ekstraklasy. W rozgryw­
kach sezonu 2005/2006 uczestni­
czyć będą: trzy zespoły z ekstrakla­
sy, przegrany z zawodów barażo­
wych, zespoły z miejsc 2-9 w I li­
dze sezonu 2004/2005 oraz czterej 
mistrzowie grup II ligi. (wok)

Zaskakujący finał
Sensacyjny przebieg 

miał Final Four Ligi 
Akademickiej Koszy­
kówki, który odbył się 
w Częstochowie. Fawo­

ryzowane zespoły gospodarzy - 
mistrz sezonu zasadniczego Poli­
technika Częstochowska - oraz AZS 
AR Lublin nie zdołały awansować 
do finału! W pierwszym półfinale 
lublinianie przegrali po dogrywce z 
AZS Polit. Opole 82:89. W drugim 
największą sensację mistrzostw 
sprawili zawodnicy AZS AŚF Piotr­
ków Trybunalski. Zespół, który w 
walce o Final Four wyeliminował 
AZS Polit. Koszalin, pokonał fawo­
ryzowanych gospodarzy 84:68.

W meczu o 3. miejsce w sezonie 
2003/04 spotkały się dwie najlepsze 
drużyny sezonu zasadniczego. Polit. 
Częstochowa na otarcie łez pokona­

ła AR Lublin 109:80. Także mecz 
finałowy był jednostronnym wido­
wiskiem. AŚF Piotrków pewnie po­
konała Polit. Opole 97:68. Najlep­
szym zawodnikiem Final Four zo­
stał Jarosław Kubala z Piotrkowa, 
a do piątki turnieju wybrano: Da­
riusza Lipowskiego (Lublin), Danie­
la Pełkę (Częstochowa), Marcina 
Lókisa (Opole), Adama Misztela i 
Artura Depczyńskiego (obaj Piotr­
ków). W najbliższy weekend (29-30 
bm.) rozegrany zostanie turniej ba- 
rażowy o awans do LAK. Grać będą 
UMK Toruń, Polit. Warszawa, AS 
Kielce i Un. Warmińsko-Mazurski 
Olsztyn. Awansują dwie drużyny. W 
przyszłym sezonie w LAK będzie 
rywalizowało 12 drużyn (w zakoń­
czonym grało 10). 7 czerwca odbę­
dzie się zebranie podsumowujące 
sezon, (jak)

Zbigniew Białek 
w kadrze

W 23-osobowej reprezentacji Polski koszykarzy ogłoszonej przez tre­
nera Andrzeja Kowalczyka na wrześniowe kwalifikacje do finałów mi­
strzostw Europy 2005 znalazł się koszykarz Czarnych Słupsk Zbigniew 
Białek.

Polska we wrześniowych kwalifikacjach zmierzy się ze Słowenią, Cze­
chami i Francją (grupa D). Mecze w pięciu grupach odbędą się 8-25 wrze­
śnia, a z każdej awans do finałów wywalczą dwa najlepsze zespoły, (wok)
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ME weteranów w podnoszeniu ciężarów

J. Borkowski ze srebrem
W niedzielę w kołobrzeskiej hali 

Milenium rozpoczęły się 14. Mi­
strzostwa Europy mężczyzn i 12. 
ME kobiet w kategorii weteranów 
w podnoszeniu ciężarów. Nad Par­
sętę przyjechało ponad 500 zawod­
ników z 28 państw. W dwóch 
pierwszych dniach imprezy rozda­
no 11 kompletów medali. Rywali­
zacja stoi na dobrym poziomie.

Padło wiele rekordów świata i 
Europy.

W poniedziałek na pomoście za­
prezentowali się dwaj pierwsi 
sztangiści z regionu koszalińskie­
go. W 7 grupie wiekowej 65-69 lat, 
w wadze do 77 kg srebrny medal 
zdobył Jan Borkowski z Białogar­
du. W rwaniu uzyskał 67,5 kg, a w 
podrzucie 85 kg, co dało mu w dwu­

boju wynik 152,5 kg. Z takim sa­
mym ciężarem uporał się Peter 
Gustavik z Austrii i został złotym 
medalistą dzięki wadze ciała (Bor­
kowski był cięższy o 2 kg). Startu­
jący w tej samej wadze Stanisław 
Maniszewski z Białogardu uplaso­
wał się na 5. miejscu z wynikiem 
107,5 kg (50 + 57,5). (jak)

Fot. Karol Skiba

Rozbiegane Przylesie
Już po raz 18. w Koszalinie odbył się Bieg Przyle­

sia. Uczestnikom zawodów rozgrywanych na terenach 
wokół stadionu ABC towarzyszyła słoneczna pogoda 
i sporo kibiców. W zależności od wieku zawodników 
rywalizacja prowadzona była na dystansach od 400 
metrów do 4,5 kilometra. Wystartowało w sumie po­
nad 100 zawodników, głównie młodzież z koszaliń­
skich szkół.

W biegu głównym, wśród mężczyzn, zwyciężył fawo­
ryt Marcin Kufel z KL Bałtyk Koszalin. Drugie miej­

sce zajął Karol Makarewicz z ZS Biały Bór, a trzecie 
Arkadiusz Kozak z Klubu Biegacza TKKF Przylesie 
Koszalin. Wśród pań najlepsza była Grażyna Chudy 
z klubu TKKF Sławsko. W kategoriach zwyciężali: 
Sylwia Szczypiorowska, Sławomir Bieniek, Joanna 
Kopa, Mateusz Żelazny, Justyna Krzemińska i Adam 
Jóźwik. W kategorii niepełnosprawnych wygrał Ma­
riusz Domagała. Warto dodać, że najliczniejszą repre­
zentację wystawiła Szkoła Podstawowa nr 17 Kosza­
lin, zwyciężając w kategorii drużynowej. Najlepsi bie­
gacze otrzymali pamiątkowe puchary, statuetki i 
medale, a triumfator biegu głównego, M. Kufel, pu­
char prezesa KSM Przylesie, (jak)

Medale nie dla lekkoatletówJabłoński wygrał
Polsko-niemiecka załoga pod do­

wództwem Karola Jabłońskiego za­
jęła pierwsze miejsce w silnie obsa­
dzonych regatach żeglarskich Trofeo 
Conde do Godo, które z udziałem 25 
ekip rozgrywane były na wodach w 
pobliżu Barcelony, (wok)

Liga bowlingowa
Dziś o godz. 18.00 w koszalińskiej 

Kręgielni Emka rozpoczną się roz­
grywki Indywidualnej Amatorskiej 
Ligi Bowlingowej. Rozgrywki ligo­
we będą prowadzone w jednej kate­
gorii, dla kobiet i juniorów do 16 lat. 
Każdy zawodnik rozgrywa 8 spo­
tkań po cztery gry. Opłata za udział 
w spotkaniu ligowym 20 zł. Liga 
bowlingowa to cotygodniowe spo­
tkania w koszalińskiej kręgielni, 
łączące sportową rywalizację z moż­
liwością wygrania atrakcyjnych 
nagród. Szczegółowy regulamin ligi 
znaleźć można na stronie interne­
towej www.kregielniaemka.pl. (jak)

W finale Wojewódzkich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w czwórboju 
lekkoatletycznym reprezentanci 
regionu koszalińskiego w kategorii 
chłopców nie zdołali wywalczyć 
medali.

Po eliminacjach z udziałem 150 
drużyn w 18 powiatach najlepsze 
zespoły uczestniczyły w finale, któ­
ry został rozegrany na stadionie 
miejskim w Białogardzie. Organi­
zatorami finałowej rywalizacji 
były: Okręgowy Szkolny Związek 
Sportowy w Koszalinie i Powiato­
wy SZS w Białogardzie. W finale 
startowało 17 zespołów.

Pierwsze miejsce zajęła reprezen­
tacja Szkoły Podstawowej nr 7 Star­
gard Szczeciński, która zgromadzi­
ła 1394 pkt. Na kolejnych miejscach 
w czołowej szóstce uplasowały się 
drużyny: 2. SP 37 Szczecin - 1368, 
3. SP Wolin - 1330,4. SP 6 Szczeci­
nek (opiekun Józef Szpakowski) - 
1315,5. SP 4 Golemów -1294,6. SP

Muzyczna Koszalin ^
(opiekun Grzegorz Go- rrswty 
dlewski) - 1239. Loka- “ 
ty w czołowej dziesiątce wywalczy­
ły ponadto reprezentacje dwóch 
szkół z naszego regionu: 7. SP 4 
Białogard - 1207,8. SP 3 Złocieniec 
- 1196. Do finału krąjowego, który 
odbędzie się 11-12 czerwca, awan­
sowały SP 7 Stargard Szczeciński i 
SP 37 Szczecin.

Indywidualnie najlepsze wyniki 
na białogardzkim stadionie uzy­
skali: czwórbój - Adam Woch (SP 
Muzyczna Koszalin) - 326, Patryk 
Kowalski (SP Wolin) - 321, To­
masz Tyczka (SP Kozielice) - 311; 
konkurencje - bieg na 60 m - P 
Kowalski - 7,96 s, skok w dal - 
Mateusz Liczmański (SP 4 Biało­
gard) - 5,29 m, bieg na 1000 m - 
A. Woch - 2.55,34 min, rzut piłecz­
ką palantową - Oskar Furman (SP 
7 Stargard Szczeciński - 66 m.

(wok)

Puchar Polski i MP LZS w kolarstwie

Pod dyktando darłowianek
Przez trzy dni w Darłowie odbywa­

ły się wyścigi kolarskie kobiet, w tym
3. seria Pucharu Polski na szosie 
oraz Mistrzostwa Polski LZS i Szkół. 
Zawody zakończyły się generalnym 
sukcesem zawodniczek KK Ziemia 
Darłowska, które zdominowały MP 
LZS oraz wygrały 5 z 8 kategorii PP.

Rywalizacja rozpoczęła się od 
piątkowego Kryterium Nocnego. W 
pierwszej grupie ścigały się mło- 
dziczki i juniorki młodsze. Zdecydo­
wane zwycięstwo odniosła darło- 
wiankaAngelika Kulisch przed klu­
bową koleżanką Żanetą Komoś. Na
4. miejscu uplasowała się Marta 
Jasnosz, a na piątym Marta Jano- 
wiak (wszystkie Kross Ziemia Da­
rłowska). Wśród młodziczek trium­
fowała Kornelia Mączka (Tbmado 
Ziemia Darł.). W drugiej grupie ści­
gały się seniorki (elita) i juniorki. 
Zwycięstwo odniosła Małgorzata 
Wysocka (Peugeot Kita Lublin) 
przed Anną Skawińską (Kross) i 
Magdaleną Żamolską (Kross Koral- 
Live), a piąta była Marta Kozakie­
wicz (Kross Budomex). Wśród junio­
rek zwyciężyła Karolina Janik 
(BoGo Szczecin).

Rywalizacja w Pucharze Polski 
rozpoczęła się odjazdy indywidual­

nej na czas. Juniorki młodsze i mło- 
dziczki miały do pokonania 10 km, 
a elita i juniorki 15 km. W junior­
kach mł. po raz trzeci z rzędu w PP 
zwyciężyła A. Kulisch. Na podium 
stanęły również Natalia Frączek 
(Górnik Wałbrzych) i Marzena Ko­
niak (Koźminianka). Szósta była 
Dominika Mączka (Kross), a ósma 
M. Jasnosz. Wśród juniorek naj­
szybciej pojechała Emilia Szlak 
(Kross), a trzecia była K. Mączka. 
Darłowianki przedzieliła Paulina 
Cywińska (Stal Grudziądz). Cza- 
sówkę juniorek wygrała Aleksandra 
Dawidowicz (Koźminianka) przed 
Iwoną Pytel (Piast Nowa Ruda) i 
Ewą Piotrowicz (Kross). Wśród se­
niorek triumfowała znana specja­
listka od „czasówki” Joanna Igna- 
siak (Górnik). Druga, ze stratą 7 
sekund, była Anna Skwińską 
(Kross), a trzecia Aleksandra Za­
brocka (Baszta Bismark Bytów). Na 
4. miejscu uplasowała się M. Zamol- 
ska, a na szóstym M. Kozakiewicz.

W niedzielę ścigano się ze startu 
wspólnego. Rywalizacja elity (76 
km) rozgrywana była pod dyktando 
darłowianek. Wygrała M. Kozakie­
wicz z przewagą 3,5 min nadA. Ska­
wińską. Trzecia była Magda Bro-

gowska (Orlęta Gorzów). Wyścigu 
nie ukończyła M. Wysocka. Wśród 
juniorek (76 km) wygrała Marta 
Paprocka (Emdek Bydgoszcz) przed 
Barbarą Gromaszek (Peugeot) i A. 
Dawidowicz. Piąta była E. Piotro­
wicz. Wyścig juniorek mł. (55,5 km) 
rozstrzygnęła ucieczka dwójki za­
wodniczek, Ż. Komoś i N. Frączek, 
które finiszowały w tej kolejności. Z 
zasadniczej grupy na mecie naj­
szybsze były M. Jasnosz, A. Kulisch 
i M. Janowiak. W młodziczkach 
wyścig ze startu wspólnego wygra­
ła K. Mączka przed P. Cywińską i 
Natalią Nitkowską (Drogowiec Zło­
tów). Tuż za podium, na 4. miejscu 
uplasowała się E. Szlak, a siódma 
była Karolina Warzęchowska.

Wyścigi PP juniorek i juniorek 
mł. zaliczane były do MP LZS. Zwy­
ciężczynie i miejsca darłowianek: 
jazda na czas - juniorki - 1. A. Da­
widowicz, 2. E. Piotrowicz; junior­
ki mł. - 1. A. Kulisch, 3. D. Mącz­
ka; start wspólny - juniorki - 1. A. 
Dawidowicz, 2. E. Piotrowicz; ju­
niorki mł. - 1. Ż. Komoś, 2. M. Ja­
snosz, 3. A. Kulisch. Klasyfikację 
klubową MP wygrał KK Ziemia 
Darłowska, a szkół Gimnazjum nr 
1 Darłowo, (jak)

SP Tychowo i SP7 Szczecinek
Dwa zespoły z regionu medale IMS wywalczyły dziewczęta

koszalińskiego zdobyły 
w tytuły mistrza i wicemi­

strza województwa zachodniopomor­
skiego w finale Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w lekkoatletycznym czwórbo­
ju dziewcząt. Na podium stanęły repre­
zentacje SP Tychowo i SP 7 Szczecinek

W eliminacjach (18 powiatów) 
uczestniczyło ponad 150 sześciooso­
bowych drużyn. Finał z udziałem naj­
lepszych zespołów rozegrano na sta­
dionie miejskim w Białogardzie. Or­
ganizatorami zawodów byli: Okręgo­
wy Szkolny Związek Sportowy w 
Koszalinie oraz białogardzcy działa­
cze sportu szkolnego.

W czwórboju są rozgrywane nastę­
pujące konkurencje: bieg na 60 m, skok 
w dal lub wzwyż (do wyboru), rzut pi­
łeczką palantową oraz bieg na 600 m. 
Wyniki przelicza się na punkty, a do 
klasyfikacji dodawane są rezultaty pię­
ciu najlepszych w drużynie.

Tytuł mistrza województwa za­
chodniopomorskiego oraz złote meda­
le wywalczyły wychowanki Barbary 
Grabarczyk ze Szkoły Podstawowej w 
Tychowie. Triumfatorki zdobyły 1670 
punktów. Reprezentacja tej szkoły po 
raz pierwszy została mistrzem woje­
wództwa uzyskując znakomity wy­
nik. Drużyna złotych medalistek wy­
stąpiła w składzie: Monika Machciń- 
ska, Ilona Pergande, Żaneta Witczak, 
Justyna Pindor, Magda Martysz, Re­
nata Łowicka.

Tytuł wicemistrzowski i srebrne

Szkoły Podstawowej nr 7 Szczecinek, 
których opiekunką jest Iwona Rut­
kowska. Skład srebrnej ekipy: Ola 
Zielińska, Ola Ostrowska, Jolanta 
Paszko, Ada Proć, AgataAleksandro- 
wicz, Paulina Wajs. Lekkoatletki ze 
Szczecinka uzyskały bardzo dobry 
wynik 1602 pkt. Na trzeciej pozycji 
uplasowała się SP Stargard Szczeciń­
ski -1434 pkt. Wyżej wymienione ze­
społy otrzymały puchary i medale 
Wojewódzkiego SŻS w Szczecinie, a 
dwie czołowe drużyny awansowały do 
zawodów finału ogólnopolskiego, któ­
re odbędą się 11-12 czerwca w Byd­
goszczy.

Kolejne miejsca w finale wojewódz­
kim zajęły reprezentacje szkół: 4. SP 37 
Szczecin - 1407, 5. SP 10 Koszalin - 
1331,6. SP Wolin - 1269, 7. SP Przy­
biernów - 1266, 8. SP 2 Złocieniec - 
1250,9. SP Gardno - 1242,10. SP Ża- 
bowo -1228,11. SP2 Świdwin -1215, 
12. SP 8 Kołobrzeg - 1203, 13. SP 4 
Wałcz - 1186,14. SP Polanów - 1135.

Indywidualnie najlepsze wyniki 
uzyskały: 1. M. Machcińska - 480 
punktów (60 m - 8,39, skok w dal - 
5,11, rzut piłeczką palantową - 55, 
600 m -1.50,39) - jest to nowy rekord 
województwa, 2. O. Zielińska - 368 
(8,83 - 4,62 - 35 - 1.45,33), 3. Karo­
lina Rybicka (SP 7 Stargard Szczeciń­
ski) - 337 (9,06 -'4,38 - 50,5 - 
1.57,99), 4.1. Pergande - 336,5. Pau­
lina Polechońska (SP 10 Koszalin) - 
334, 6. P. Wajs - 334. (wok)

JUNIORÓW
JUNIORZY ST.

Kotwica Kołobrzeg - Stal Szczecin 1:4 
Ina Goleniów - SALOS Szczecin 0:0
Gwardia Koszalin - Orzeł Biały Wałcz 3:0 
Błękitni Stargard - Darzbór Szczecinek 0:3 
Wielim Szczecinek - Arkonia Szczecin 4:2 
Flota Świnoujście - Energetyk Gryfino 0:2 
Pogoń Nowa Szczecin - Pogoń Szczecin 6:1
Olimp Złocieniec - Żaki 94 Kołobrzeg 1:4

1. Pogoń Nowa Szczecin 28 82 132-28
2. Arkonia Szczecin 28 59 74-32
3. Stal Szczecin 29 57 78-36
4. KP Police 28 55 89-40
5. Pogoń Szczecin 28 53 66-46
6. SALOS Szczecin 28 48 53-45
7. Ina Goleniów 28 42 58-43
8. Gwardia Koszalin 28 41 50-40
9. Orzeł Biały Wałcz 28 37 45-63

10. Olimp Złocieniec 28 35 40-68
11. Energetyk Gryfino 28 31 36-48
12. Żaki 94 Kołobrzeg 29 31 55-77
13. Darzbór Szczecinek 28 31 53-76
14. Błękitni Stargard 29 29 53-63
15. Wielim Szczednek 29 22 35-98
16. Kotwica Kołobrzeg 28 17 26-71
17. Flota Świnoujście 28 14 40-109

JUNIORZY MŁ.
Kotwica Kołobrzeg - Stal Szczecin 1:11
Ina Goleniów • SALOS Szczecin 1:9
Gwardia Koszalin - Orzeł Biały Wałcz 2:0
Błękitni Stargard - Darzbór Szczecinek 9:0
Wielim Szczecinek - Arkonia Szczecin 0:7
Flota Świnoujście ■ Energetyk Gryfino 0:5 
Pogoń Nowa Szczecin - Pogoń Szczecin 2:5
Olimp Złocieniec - Żaki 94 Kołobrzeg 0:3

1. Stal Szczecin 29 82 147-19
2. Pogoń Szczecin 28 71 152-22
3. Błękitni Stargard 29 66 116-37
4. Gwardia Koszalin 28 61 70-23
5. KP Police 28 59 73-26
6. SALOS Szczecin 28 53 98-49
7. Energetyk Gryfino 28 45 67-60
8. Orzeł Biały Walcz 28 43 48-54
9. Arkonia Szczecin 28 38 62-43

10. Żaki 94 Kołobrzeg 29 33 54-70
11. Darzbór Szczecinek 28 32 28-91
12. Flota Świnoujście 28 28 46-77
13. Ina Goleniów 28 21 40-85
14. Wielim Szczecinek 29 18 36-131
15. Olimp Złocieniec 28 17 31-86
16. Kotwica Kołobrzeg 28 15 35-134
17. Pogoń Nowa Szczecin 28 10 22-118

(wok)

POMORSKA 
LIGA OLDBOJÓW

I LIGA
Darel/Piccolo Stargard Szcz. * Pamet Świdwin 2:1 
Oaza Ucznia Gryf 95 Słupsk • Rega Trzebiatów 2:6 
Światowid Łobez - Płomień Robuń 6:1
ZEG M. Sowiński Gryfice - Ikar Krosino 2:2 
Lotnik/Mirstal Mirosławiec ■ Amator Kołobrzeg 3:0 
Pauzowała Unia Białogard
1. Darel/Piccolo 15 33
2. Unia 15 31

•3. Oaza Ucznia/Gryf 95 15 28
4. Lotnik/Mirstal 16 24
5. Ikar 15 22
6. Światowid 16 20
7. Amator 15 19
8. ZEG M.Sowiński 16 17
9. Pamet 16 16

10. Rega 16 15
11. Płomień 15 12

II LIGA
Czarni Czarne - COS 0P0 Wałcz 2:3
Zryw Kretomino - Olimp Złocieniec 6:1
Legion Dobrzyca - Wybrzeże Biesiekierz 2:3 
Wybrzeże Rewal - Strażak Świeszyno/Manowo 1:3 
Kolejarz Wierzchowo - Forest/Zefir Wyszewo 0:0

1. Strażak 14 33 37-13
2. C0S0P0 14 28 37-21
3. Wybrzeże B. 14 28 43-35
4. Zryw 13 27 46-20
5. Forest/Zefir 14 24 35-26
6. Kolejarz 14 20 36-32
7. Czarni 14 17 26-29
8. Legion 13 9 20-36
9. Olimp 14 6 14-43

10. Wybrzeże R. 14 4 15-52
(jak)

44-22
33-18
39-36
29-24
27-28
37-41
21-20
31-43
33-40
29-33
22-40

t
Liga 
zakładowa

W Koszalinie ruszają rozgrywki 
piłkarskiej ligi zakładowej. Spotka­
nie organizacyjne przedstawicieli 
zainteresowanych drużyn odbędzie 
się w czwartek (27 bm.) o godz. 
19.00 w świetlicy klubowej Gwar­
dii przy ul. Fałata 34 w Koszalinie.

(wok)

http://www.kregielniaemka.pl


Dziś zarząd piłkarskiego klubu Gwardii 
decyzję o ukaraniu piłkarzy

Bez sensacji
- Gwardia to my, a nie wy! -krzy­

czeli w sobotę fani Gwardii Kosza­
lin po porażce koszaiinian 0:3 z 
Turem Turek. Przegrana zepchnę­
ła Gwardię z 8. na 10. miejsce w 
tabeli. Kibice próbowali także po­
bić trenera i piłkarzy. Tak niebez­
piecznie przy Fałata dawno już nie 
było.

Piłkarze Gwardii, przegrywając 
kolejny mecz, wyczerpali limit za­
ufania kibiców. Ci bardziej kultu­
ralni ograniczyli się do gwizdów. 
Niestety, nie wszyscy zachowali 
spokój. W końcówce spotkania na 
boisko poleciały butelki i moniaki. 
Sędzia musiał przerwać spotkanie. 
Wkrótce je wznowił, ale po jego 
zakończeniu uciekał wspólnie z 
piłkarzami do szatni. - Po co wy 
gracie, skoro ambicji nie macie - 
krzyczeli kibice. - Za przerwanie 
meczu Gwardia zostanie ukarana 
finansowo lub nawet podejmiemy 
decyzję o zamknięciu stadionu - 
mówi Tadeusz Pietrzyk, przewod­
niczący Wydziału Dyscypliny Ku­
jawsko-Pomorskiego Związku Piłki 
Nożnej. - Przed podjęciem decyzji 
muszę jednak zapoznać się z tym, co 
napisali sędzia, obserwator i dele­
gat PZPN. W czwartek wieczorem

podejmiemy stosowne decyzje - za­
pewnił Pietrzyk.

Tymczasem dała znać o sobie 
Komisja Rewizyjna gwardyjskiego 
klubu. - W środę rozpoczynamy 
kontrolę w klubie - mówi Ireneusz 
Bazgiel, przewodniczący komisji. - 
Wcześniej poprosiliśmy wówczas 
jeszcze prezesa Wiesława Madeja o 
przygotowanie nam protokołów z 
zebrań zarządu, wpływów z parkin­
gu, którym cały czas dysponuje 
Gwardia, oraz zaleciliśmy zgodnie 
z ustawowym wymogiem, by bilety 
sprzedawane na mecze były nume­
rowane - mówi Leonard Nowak, 
członek komisji rewizyjnej. - Chcę 
powiedzieć, że 25 kwietnia przepro­
wadziliśmy kontrolę na będącym w 
gwardyjskim zarządzie parkingu. 
Według naszych wyliczeń do klubo­
wej kasy powinno trafić co najmniej 
dwa tysiące dwieście złotych, a tra­
fiło zaledwie tysiąc pięćset dwadzie­
ścia siedem złotych. Zażądamy 
wyjaśnienia tej sprawy - dodał 
Nowak.

My zrobiliśmy to już wczoraj. - 
Członkowie komisji rewizyjnej to te 
same osoby, które działały w po­
przednim zarządzie. Najpierw za­
dłużyły kłub, a teraz szukają sen-

Koszalin ma podjąć
sacji - wyjaśnia Jerzy Grynkie- 
wicz, wiceprezes urzędujący Gwar­
dii. -A sensacji nie ma. Wpływy z 
parkingów są wyższe niż w ade­
kwatnych do ubiegłego roku okre­
sach - dodał Grynkiewicz. - Chcę 
także publicznie oświadczyć, że z 
powodu spłaty zadłużenia klub za­
lega z wypłatami nie tylko wobec 
piłkarzy, ale i wobec trenera oraz 
także i mnie - powiedział wicepre­
zes.
- We wtorek wieczorem zbierze się 

zarząd. Najpierw omówi obecną 
sytuację, a następnie podejmie sto­
sowne decyzje. Nie wykluczam, że 
może dojść do ukarania jednego 
bądź nawet kilku piłkarzy - mówi 
Andrzej Pawełkowicz, pełniący 
obowiązki prezesa klubu.

Natomiast zupełnie w innych na­
strojach są piłkarze Kotwicy Koło­
brzeg. Kołobrzeżanie, pokonując 1:0 
zespół Chemika Zawiszy Byd­
goszcz, podtrzymali swoje szanse na 
zajęcie w lidze drugiego, premiowa­
nego prawem gry w barażach o II 
ligę miejsca. By tak było, zespół gra­
jącego trenera Piotra Dubieli w so­
botę musi w Janikowie z tamtejszą 
Unią co najmniej zremisować. Uni­
ci mają obecnie co prawda trzy 
punkty przewagi na Kotwicą, ale 
rozegrali także o jeden mecz więcej. 
Remis Kotwicy daje wyższą od Unii 
w tabeli lokatę, bo jesienią w Koło­
brzegu wygrali gospodarze 3:2.

Oto czołówka klasyfikacji strzel­
ców: 15 goli - Dubiela (Kotwica 
Kołobrzeg), 14 goli - Klatt (Kuja­
wiak Włocławek), 12 goli - Miku­
ła (Flota Świnoujście), 11 goli - 
Grzelak (Unia Janikowo), Pomor­
ski (Gryf Wejherowo), 10 goli - 
Abbott (Kujawiak), Halaburda 
(Kotwica), Rusinek (Gryf), Stani­
szewski (Kujawiak), 9 goli - Kanc- 
lerowicz (Tur Turek), Pawłuszek 
(Unia Tczew), 8 goli - Suchomski 
(Warta Poznań 6, Mieszko Gniezno 
2), 7 goli - Klepczarek (Unia J.), 
Kleszczewski (Polonia Bydgoszcz), 
Olejniczak (Obra Kościan), Wi­
śniewski (Kaszubią Kościerzyna), 
M. Wojciechowski (Warta), 6 goli - 
R. Bednarek (Arnica II Wronki), 
Florek (Warta), Gosik (Gwardia 
Koszalin), Jakubiak (Mieszko 4, 
Kotwica 2). (wok)

Fot. Kamil Jurkowski
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Z zachodu cały czas dociera nad Słunsk Gdańsk 26.05.04
Pomorze chłodne powietrze. W Koszalin 
ciągu dnia przewaga chmur do Szczecin 
południa miejscami możliwe ' Bydgoszcz
słabe opady deszczu, po ' Białystok
południu więcej przejaśnień.
Ubierzcie się ciepło, na 
termometrach tylko 10+l2°C. U 
Wiatr umiarkowany, nad 
morzem silniejszy, zach. W nocy 
bez opadów, rano 7+5°C. Jutro 
zachmurzenie umiarkowane, opadów 
niewiele, w czwartek więcej chmur i 
opadów deszczu, cały czas chłodno 10+13°C.
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Iwan chciałby do... kadry
w' VfB Admira-Wacker 
^ Moedling zakończyła 

sezon na szóstym miej­
scu w T-Mobile Bundeslidze. W 
ostatnim meczu pokonała 2-1 no­
wego mistrza Austrii Grazer AK, a 
jedną z bramek zdobył wychowa­
nek Jantara Ustka Tomasz Iwan i 
było to jego siódme trafienie w za­
kończonym sezonie.

Tb był zresztą bardzo dobry rok 
dla byłego reprezentanta kraju, 
który nie krył irytacji, gdy zapyta­
ny został, czy wzorem Marka Koź­
mińskiego nie planuje pożegnania 
z drużyną narodową.
- Dlaczego mam mówić o poże­

gnaniu, skoro był to mój jeden z lep­
szych sezonów w karierze? - dziwi

się Iwan. - Strzeliłem 7 bramek, 
zaliczyłem 12 asyst, grałem niemal 
we wszystkich spotkaniach, wielo­
krotnie byłem w jedenastce kolejki. 
Nie ukrywam, jestem zaskoczony, 
że nikt z PZPN do mnie nie dzwo­
nił. Ale w Polsce ligę austriacką 
zupełnie niesłusznie traktuje się z 
przymrużeniem oka.

Rozczarowania brakiem repre­
zentacyjnej nominacji nie kryje 
także Radosław Majdan. - Powo­
łania od trenera Janasa już się nie 
spodziewam - mówi Majdan. - 
Nie mam złudzeń od czasu, gdy 
nieprzychylne komentarze pod 
moim adresem wypowiadał Jacek 
Kazimierski. Dopóki oni będą de­
cydować o selekcji, rozdział „re-.

prezentacja” będzie dła mnie za­
mknięty. Zresztą dziwi mnie poli­
tyka dotycząca tej pozycji, gdyż co 
chwilę selekcjoner stawia na inne­
go bramkarza i nadal nie wiado­
mo, kto jest po Dudku numerem 2. 
Kiedyś był Nalepa, Szamotulski, 
ostatnio Boruc, teraz ma być 
Kuszczak...

Dla mnie to zaskakujące, że aku­
rat teraz szansę dostaje piłkarz, 
który jest trzecim bramkarzem 
Herthy Berłin. Nie wiem, może 
chodzi o to, by go wypromować, 
pomóc w transferze, bo przecież w 
jakiej on może być formie? Trener 
Janas wielokrotnie powtarzał, że 
grać będą ci, którzy mają miejsca 
w drużynach klubowych, a Kusz­
czak akurat tego warunku na 
pewno nie spełnia - dodał Maj­
dan. (wok)

OQP Mamy już 138 olimpijczyków
138 polskich sportowców, w 

tym 43 kobiety i 95 mężczyzn, ma zapewniony występ 
w letnich igrzyskach olimpijskich w Atenach. Do roz­
poczęcia olimpiady pozostało 80 dni.
- Pewnych startu na ołimpiadzie w Atenach jest 138 

zawodników, w tym 43 kobiety i 95 mężczyzn, repre­
zentujących 26 dyscyplin i 21 związków sportowych - 
powiedział podczas poniedziałkowej konferencji pra­
sowej w Klubie Olimpijskim w Warszawie szef Szta­
bu Olimpijskiego, Zbigniew Pacelt.

Władze Polskiego Komitetu Olimpijskiego szacują, 
że polska ekipa będzie liczyła w Atenach (13-29

sierpnia) ponad 180 sportowców. — Nie zakończone 
zostały jeszcze kwalifikacje w lekkiej atletyce, kolar­
stwie torowym, pięcioboju nowoczesnym, pływaniu, 
tenisie i wioślarstwie. Liczymy, że najwięcej, bo po­
nad 40 olimpijskich paszportów wywalczą lekkoatle­
ci.
- W Barcelonie i Atlancie, gdzie mieliśmy zawodni­

ków w jednej grze zespołowej, startowało odpowiednio 
203 i 176 sportowców, zaś w Sydney -187, ałe rywali­
zowaliśmy w dwóch grach drużynowych. W Atenach 
honoru gier zespołowych bronić będą siatkarze - do­
dał Pacelt. (wok)

KRÓTKO
PIŁKA NOŻNA____________
■ Duński sędzia Kim Milton Nie­

lsen poprowadzi w środę w Gelsen­
kirchen finał Ligi Mistrzów, spotka­
ją się w nim FC Porto i Monaco. 
43-letni Nielsen jest rekordzistą, 
jeśli chodzi o sędziowanie w Lidze 
Mistrzów. Poprowadził do tej pory 
44 mecze w elitarnych rozgryw­
kach. Kibice angielscy pamiętają go 
natomiast z mistrzostw świata w 
1998 r., gdy Nielsen wyrzucił z bo­
iska Davida Beckhama w meczu z 
Argentyną. Asystentami Nielsena 
będą w środę jego rodacy - Jens 
Larsen i Joergen Jepsen.
■ Piłkarska reprezentacja Au­

stralii przegrała w poniedziałek z 
Turcją 0:1 (0:1) w meczu towarzy­
skim rozegranym w Melbourne.

■ Zespół angielskiej ekstraklasy 
piłkarskiej Liverpool, w którym gra 
bramkarz reprezentacji Polski Je­
rzy Dudek, zdymisjonował francu­
skiego trenera Gerarda Houlliera.

- Po długich dyskusjach zarząd 
postanowił rozstać się z menedże­
rem, a Gerard przyjął to z typową 
d/a niego klasą- poinformował szef 
zarządu klubu Rick Parry. Według 
niego powodem zwolnienia francu­
skiego trenera był nie najlepszy 
sezon Liverpool, który zajął czwar­
te miejsce w Premier League.

■ Real Madryt zdymisjonował w 
poniedziałek trenera Carlosa Qu- 
eiroza za słabe wyniki zespołu 
piłkarskiego. Jego następcą został 
były selekcjoner reprezentacji 
Hiszpanii Jose Antonio Camacho.

Real Madryt zajął w lidze hisz­
pańskiej dopiero czwarte miejsce.

BOKS _______________
■ Legendarny meksykański bok­

ser, zawodowy mistrz świata 
w kilku kategoriach Wago­
wych, 42-letni Julio Cesar 
Chavez, zakończył sportową 
karierę. W ostatnim pojedyn­
ku (waga półśrednia) pokonał 
w Mexico City na punkty Ame­
rykanina Frankie Randalla.

Przygodę z profesjonalnym 
pięściarstwem Chavez rozpo­
czął w 1980 roku. W ciągu 24 
lat stoczył 113 walk, z których 
106 wygrał, pięć przegrał, a 
dwie zremisował. W gronie 
jego pogromców są pocho­
dzący z Rosji Kostya Tszyu 
oraz Amerykanie Randall,
Willie Wise i Oscar de la Hoya 
(dwukrotnie).

LEKKOATLETYKA_________
■ 26-letni Mirosław Formela 

(Sporting Międzyzdroje), pierwszy 
Polak, który w marcu wystąpił w 
finale 1500 m w halowych mistrzo­
stwach świata w Budapeszcie, 
wygrał bieg na tym samym dystan­
sie podczas mityngu w Tuscon w 
stanie Arizona, uzyskując wynik 
3.42,64.

TENIS____________________
■ Andre Agassi odpadł w I run­

dzie French Open. Znakomity 
amerykański tenisista przegrał w 
trzech setach z Francuzem Jero- 
me’em Haehnelem (na zdjęciu) 
4:6, 6:7 (4-7), 3:6.

Haehnel, który w rankingu ATP 
zajmuje 271. miejsce do Roland 
Garros przebił się przez eliminacje. 
Francuz potrzebował 2 godzin i 2 
minut na pokonanie rywala. Ostat­
ni raz porażka w I rundzie Roland 
Garros przydarzyła się Agassiemu 
w 1998 r., gdy uległ nastoletniemu 
Maratowi Safinowi.

Nie było natomiast niespodzian­
ki w turnieju kobiet. Broniąca tytu­
łu Justine Henin-Hardenne awan­
sowała do drugiej rundy. Belgijka 
pokonała 6:4, 6:4 Francuzkę San- 
drine Testud.

Belgijka nie wystąpiła w żadnym 
turnieju od startu w amerykańskim 
Amelia Island, gdzie na początku 
kwietnia odpadła w półfinale. Póź­
niej zmagała się z wirusem grypy. 
Do drugiej rundy awansowały tak­
że m.in. Rosjanki Nadieżda Piętro­
wa (nr 8.) i Maria Szarapowa (18.), 
a także jedna z najlepszych debli- 
stek świata -Argentynka Paola Su­
arez (14.). (wok)

Fot. PAP

Spotkanie
W podsłupskim Kwakowie odbył 

się III Bieg Olimpijski. Z tej okazji 
do tamtejszej Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Olimpijczyków zapro­
szono wielu sportowców, którzy w 
przeszłości zdobywali olimpijskie 
medale, uczestniczyli w igrzy­
skach. Dla niektórych sportowców 
była to okazja do spotkania się po 
latach. Wiele do powiedzenia mie­
li sobie dwaj pięściarze, którzy 
uczestniczyli w IO w Moskwie 
(1980) - Grzegorz Skrzecz (waga 
ciężka) reprezentujący Gwardię 
Warszawa i Kazimierz Adach 
(waga lekka) pięściarz Czarnych 
Słupsk. Grzegorz wprawdzie me­
dalu olimpijskiego nie zdobył, gdyż 
już w walkach eliminacyjnych tra-

po latach
fił na superpięściarza kubańskiego 
Tfeofilo Stevensona i nie awansował 
do strefy medalowej. Był jednak 
czterokrotnym mistrzem Polski i 
brązowym medalistą mistrzostw 
Europy. Natomiast Kazimierz wy­
walczył brązowy medal olimpijski 
w Moskwie, był dwukrotnym mi­
strzem Polski. - Bardzo się cieszę 
z tego spotkania. Było co wspomi­
nać. Po zawodach spotkaliśmy się 
na grillu. Grzegorz jak zwykle try­
skał humorem - powiedział „Gło­
sowi” Kazimierz Adach.

Na zdjęciu: Mistrzowie pięści. 
Ten potężniejszy to Grzegorz 
Skrzecz. Na wspólnym ognisku nie 
krył, że bardzo lubi piwo.

Fot. Ryszard Mazur

'r «Medale 
^ badmintonistów
W Solcu Kujawskim odbyły się 

indywidualne mistrzostwa Polski 
młodzików w badmintonie. Woje­
wództwo pomorskie reprezento­
wało 11 zawodników z 3 klubów: 
MKS Badminton Słupsk, MKB 
Lednik Miastko i UMKS Jurand 
Malbork. Wśród dziewcząt najle­
piej się zaprezentowali: Karolina 
Sieradzka (MKS Badminton) zdo­
bywając brązowy medal, a wśród 
chłopców Patryk Szymoniak 
(MKB Lednik), który wywalczył 
srebrny krążek. Trenerem brązo­
wej medalistki jest Andrzej Sie­
radzki, ojciec zawodniczki, a srebr­
nego medalistę do mistrzostw 
przygotował Marian Pietruszyń- 
ski. (mar)

Salos w finałach
We wrześniu w Szcze 

cinie odbędą się sale 
zjańskie mistrzostwi 

Polski w piłce nożnej. W zawodacl 
uczestniczyć będą dwie drużyny i 
regionu słupskiego. W roczniki 
1987/88 do finałów mistrzostw 
awansowali piłkarze Salosi 
Słupsk, a w roczniku 1989 Salos 
Debrzno. Przypomnijmy, piłkarze 
salezjańkiego klubu Salos ze Słup­
ska w przeszłości reprezentowali 
Polskę w mistrzostwach świata 
zdobywając nawet medale, (mar)

Liga młodzików
W Gdańsku odbył się I rzut ligi 

młodzików w lekkiej atletyce. Obie­
cujące rezultaty osiągnęli młodzi­
cy Słupskiego Klubu Lekkiej Atle­
tyki M&S. Wyniki dziewcząt: 300 
m - Berenika Binke (49,41), Kata­
rzyna Barańska (50,18), 600 m - 
Monika Trawińska (1.51,50), 100 
m p.pł. - Marta Tkacz (17,86), skok 
wzwyż - Beata Jańska (1.34 cm), 
rzut oszczepem - Agnieszka Sroka 
(24.19). Wyniki chłopców: 100 m - 
Michał Nielub (12.64), Zbigniew 
Kruk (12.81), 300 m - Michał Nie­
lub (40,13), Zbigniew Kruk (40,22), 
Wojciech Prokop (43,69), 1000 m - 
Wojciech Jastrzębski (2.43,05), Tb- 
masz Guźlak (2.50,83), pchnięcie 
kulą - Wasiliszyn (12,18). (mar)

Na podium w Gdyni
W Gdyni odbył się ogól­

nopolski turniej dzieci w 
judo. W zawodach 

uczestniczyły ekipy z Warszawy, 
Olsztyna, Pruszcza Gdańskiego, 
Bydgoszczy, Grudziądza, Lipna, 
Gdańska i Gdyni. Udany występ 
zanotowała grupa judoków UKS 
Piątka Słupsk. Podopieczni trenera 
Jacka Słupskiego stawali wielo­
krotnie na podium. W roczniku 
1992/93 na pierwszych miejscach w 
kategorii do 55 kg uplasował się 
Konrad Rzeczkowski, w kategorii 
do 30 kg Łukasz Ceremus, w kate­
gorii do 50 kg Adam Żukowski oraz 
w kategorii do 48 kg Natalia Klo­
nowska. Drugie miejsca w tymi rocz­
niku zajęli: Joanna Jachimowska

(kat. do 32 kg), Monika Konkol (do 
40 kg), Ola Skoczeń (do 52 kg). Na 
trzecich miejscach plasowali się: 
Adrian Finke (do 55 kg) i Łukasz 
Lidzbarski (do 42 kg). Ala Skoczeń 
zajęła czwarte miejsce w kategorii 
do 44 kg, a piąte przypadły w udzia­
le Tbmkowi Stanisławczukowi (do 
36 kg) i Dawidowi Jastrzębskiemu 
(do 33 kg). Dobrze też wypadli judo- 
cy z rocznika 1994/96. Na pierw­
szymi miejscu uplasowała się w ka­
tegorii do 22 kg Małgosia Więcek. 2. 
Paula Golis (do 24 kg), 5. Adrian 
Gęsicki (do 30 kg), 7. Szymon 
Abramski (do 39 kg), Maciej Suliga 
(do 24 kg) i Radek Graczyk (do 30 
kg). Drńżynowo UKS Piątka Słupsk 
zajęła drugie miejsce za Gwardią 
Warszawa, a przed Olimpijczykiem 
z Pruszcza Gdańskiego, (mar)

KLASA
OKRĘGOWA
SŁUPSK

Start Łeba - Karol SC Pęplino 1:1
Jantar Ustka - Start Miastko 6:1
Piast Człuchów - Unio Korzybie 1:2
Kaszubią Studzienice - GKS Kołczygłowy 3:2
Garbarnia Kępice - Błękitni Główczyce 1:1
Czarni Czarne - Granit Kończewo 6:0
Bytovia Bytów - Stal Jezierzyce 4:1
Prime Food Brda Przechlewo - Myśliwiec Tuchomie 4:2

1. Jantar 25 64 77-19 20 4 1
2. Bytovia 25 61 90-24 10 1 4
3. Prime Food Brda 25 61 76-31 20 1 4
4. Czarni 25 50 58-32 16 2 7
5. Start M. 25 47 61-38 15 2 8
6. Start! 25 40 53-61 12 4 9
7. Piost Armed 25 32 42-49 9 5 11
8. Błękitni 25 30 32-68 9 3 13
9. Kaszubią 25 28 38-50 9 1 15

10. Unia 25 28 40-61 9 1 15
11. Karol SC 25 27 34-43 8 3 14
12. Stal 25 26 38-59 8 2 15
13. Myśliwiec 25 26 46-67 7 5 13
14. Granit 25 25 33-69 8 1 16
15. Kołczygłowy 25 19 42-65 5 4 16
16. Garbarnia 25 15 25-61 4 3 18

(mar)

POMORSKA 
LIGA JUNIORÓW

JUNIORZY STARSI 
Grupa mistrzowska

MUKS Ustka - Gryf Wejherowo 0:6
Arka Gdynia - Gryf 95 Słupsk 4:1
Polonia Gdańsk - Lechia Gdańsk 1:1
Rodło Kwidzyn - Debiutant Gdańsk 2:4
Lechia - Debiutant 3:0 vo. (na boisku 1:3)
Polonia • MUKS Ustka 3:0 vo. (na boisku 4:2)

1. Arka 26 42 76-33
2. Gryf W. 26 40 84-27
3. Debiutant 26 39 93-39
4. Polonia 26 31 51-45
5. Lechia 26 30 58-42
6. Gryf 95 26 20 64-63
7. Rodło 26 18 36-49
8. MUKS Ustka 26 18 51-74

Grupa spadkowa
Piast Człuchów - Pomezania Malbork 9:0
Bałtyk Gdynia - Cartusia Kartuzy 
KP Sopot - Chojniczanka Chojnice

3:2
1:2

Jantar Pruszcz Gdański Wisła Tczew 3:1
9. Piast 26 28 51-70

10. Wisła 26 26 48-55
11. Chojniczanka 26 26 48-55
12. Cartusia 26 25 39-55
13. Bałtyk 26 23 44-61
14. Jantar 26 22 36-52
15. KP Sopot 26 19 44-56
16. Pomezania 26 15 36-81

(mar)

i 4

IS
SN

 123
-1

81
3X


